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Mahmut DÜNDAR
Yönetim Kurulu Başkanı

Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
Kızıltepe’nin kalkınması ve refaha kavuşması adına 
her hemşehrimizin bilincinde olduğu gibi biz de 
yaptığımız çalışmalarla ilçenin huzur ve refahını 
sağlama gayreti içindeyiz. Biliyoruz ki ekonomik 
refah ve istikrar bölgenin sosyokültürel sorunlarının 
da azalmasını sağlayacaktır. Bu sebeple ticaret ve 
sanayi odasıyla çalışmak isteyen vatandaşlarımıza 
her türlü kolaylığı sağlamak ve böylelikle onlara 
yardımcı olmak emelindeyiz. Kızıltepe Ticaret ve 
Sanayi Odası olarak bölgemizde ve ilçemizde istikrar 
ve barışın sağlanması, refah seviyesinin yükselmesi 
sorunların en aza indirilmesi adına elimizden geleni 
ve hatta fazlasını yapmaya talip olduğumuzu belirtir, 
sizlere şükranlarımı sunarım. 
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Odamızın Yönetim Kurulu Meclis ve Genel Sekreter düzeyinde ve 
delegelerin de katılımı ile hazır bulunduğu, TOBB’un 73. Genel 
Kurulu Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 
gerçekleştirildi. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Genel 
Kurul’un açılışında yaptığı konuşmada “Zaman, daha güçlü Türkiye 
için, dayanışma içinde olma ve geleceğe odaklanma zamanı. 
Türkiye’nin yarınını, bugününden çok daha güzel yapma zamanı.” 
ifadesini kullandı. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev 
sahipliğinde TOBB ETÜ Spor Salonu’nda gerçekleştirilen Genel 
Kurul’a Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bakanlar, TOBB 
delegeleri, camianın temsilcileri ve çok sayıda basın mensubu 
katıldı.
Hisarcıklıoğlu’nun konuşması şöyle:
Biz, darbe girişimine karşı ilk harekete geçen, ilk inisiyatif alan 
meslek örgütüyüz. Daha darbe bildirisi okunur okunmaz, gece 
saat 00:22’de çıktık dedik ki; “Milletin iradesi ve demokrasi dışında 
hiçbir iradeyi tanımıyoruz. Gün demokrasiye sahip çıkma günüdür” 
Sonrasında tüm camiamızı, darbeye karşı harekete geçirdik. Ertesi 
gün, meslek örgütlerinin hepsiyle bir araya geldik. Darbeye karşı 
ortak tavrımızı gösterdik. 81 ildeki Odalarımız ve Borsalarımız, ilk 
günden itibaren, demokrasi nöbetlerini aktif bir şekilde destekledi. 
Sizin himayenizde başlatılan, “15 Temmuz Şehitleri dayanışma 
kampanyasına”, en fazla katkıyı da, yine Odalarımız ve Borsalarımız 
sağladı. Böyle vatansever bir camiaya sahip olduğumuz için Allah’a 
şükrediyorum. Ben sizlerle iftihar ediyorum, tüm Türkiye de sizlerle 
gurur duysun. Ve müsaadenizle, bu salonu dolduran Anadolu’nun 
dört bir köşesinden gelmiş, reel sektörün asli temsilcilerini, 
alkışlamak istiyorum. 

Our chairman of the Board, General secretary, and delegates 
joined the 73 th general assembly that Prime Minister Recep 
Tayyip ERDOĞAN joined it too. TOBB President Mehmet Rifat 
HİSARCIKLIOĞLU made a speech at beginning and said: Tme, for 
stronger Turkey, time for solidatary and focus on future. Turkey’s 
tomorrow will be better than today.
Prime minister Recep Tayyip ERDOĞAN, ministers, TOBB 
delegates, representers of society, and press members joined the 
meeting that done at TOBB ETÜ sport saloon with the household 
of TOBB president M. Rifat HISARCIKLIOĞLU.

Hisarcıklıoğlu speech is like that:
We are the first comitee that oppose to coup attempt and took an 
initiative. When the coup report was  read, we said at 00,22’’We 
do not know the will except  of people. The day is the day for 
taking possession of democrocy. The all our society opposite to 
coup attempt. The next day all work comitee came together. We 
showed our behavıours towards to coup attempt. Our rooms and 
trades support democrocy watch from the first day. 15 July martry 
company was supported by us. I thank God for having a society 
like that. I am proud of you and all Turkey will be proud of you. 
I want to apploud all people came from Anatolia.

Yarına Odaklandık
Geleceğe Yürüyoruz
We Focus On Tomorrow, We Walk To Future
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Değerli dostlarım,
Darbeye karşı koyduk, önüne geçtik. Ama sonrasında işimiz 
bitmedi. 3 alanda faaliyetlerimizi yoğunlaştırdık. Bunlardan ilki, 
etkili bir ekonomi diplomasisi yürütmekti. Resmi diplomasi 
sürecine, özel sektörün azami desteğini sağladık. Zira dünyada eşi 
benzeri olmayan bir etki alanımız var. Atlantik ile Pasifik arasında, 
yani Avrupa’dan Çin’e kadar, tüm küresel iş örgütlerinin yönetim 
kurullarında, etkin bir şekilde yer alıyoruz. Bunu başaran, dünyadaki 
tek meslek örgütüyüz.     Tüm dünyada, ülkemizin, müteşebbisimizin 
sesini duyuruyor, hakkını savunuyoruz. 15 Temmuz sonrasında da, 
yurt dışında ülkemiz aleyhine oluşturulmak istenen algılara karşı 
yoğun lobi yaptık. 6 kıtada, 98 ülkedeki muhataplarımızla ve 25 
çok uluslu iş örgütüyle temas kurduk. Ülkemizde yaşananları ilk 
elden anlattık. Dedik ki; “Seçilmiş meşru idareye karşı, kanun-dışı, 
ahlak-dışı, insanlık dışı bir darbe yapılmak istendi. Ama Türk halkı, 
demokrasiye ve milli iradeye sahip çıktı.” Başta, Avrupa Birliği-
Türkiye Karma İstişare Komitesi, dünyanın en büyük iş örgütü olan 
Milletlerarası Ticaret Odası, Eurochambres, İslam Odası olmak 
üzere birçok iş örgütünden destek mesajları aldık. Bu vesileyle 
hepsine buradan teşekkürlerimizi yolluyoruz. Hükümetimizin 
yurtdışında başlattığı imaj kampanyasına da her türlü katkıyı verdik. 
Çünkü bu vatan bizim. Bu devlet, milletin. Millet varsa, devlet var. 
İkinci önemli konu, yatırımcıların güvenini yeniden tesis etmek 
ve yükseltmekti. Bunun için önce, Türkiye’de yatırım yapmış en 
büyük 300 uluslararası şirketi, sonra da 81 ilin kanaat önderleri 
olan Oda ve Borsa Başkanlarımızı, Sayın Cumhurbaşkanımızla 
ve Başbakanımızla bir araya getirdik. Olan biteni doğrudan 
liderlerimizden dinleyince, tedirginlikleri kayboldu. Herkes ileriye 
bakmaya başladı. “Peki, dünyaya anlattınız, yatırımcıları da 
topladınız, konuştunuz. Sonuç ne oldu?” diye soranlar olacaktır. 
Size iki rakam vereyim. Darbe girişimi öncesindeki 7 ayda 
Türkiye’ye gelen küresel sermaye miktarı, 6,3 milyar dolar. Sonraki 
7 ayda gelen yatırımsa, bunun üzerinde, tam 7,1 milyar dolar. Yani 
çok şükür, milletçe hiçbir emeğimiz zayi olmadı. Yatırımcıların ve 
piyasaların güvenini yeniden kazandık. İşte bu, Türkiye’ye güvenin 
eseridir. Türkiye’nin geleceğine güvenin eseridir. Odaklandığımız 
üçüncü alan da, küresel rekabette bizi öne çıkaracak adımlardı. İş 
ve yatırım ortamını iyileştirmek üzere, Sayın Cumhurbaşkanımızın 
himayelerinde, Başbakanımızla ve Bakanlarımızla birlikte çalıştık. 
Bu çalışmaların pek çoğu da hayata geçti, geçiyor. En çok üzerinde 
durduğumuz konu, istihdamdı.

Sayın Cumhurbaşkanım,
7 Şubat’ta, sizin başkanlığınızda “TOBB Türkiye Ekonomi Şurası”nı 
yaptık. Size sıkıntılarımızı ilettik, önerilerimizi sunduk. İş dünyamız 
en çok, istihdam üzerindeki mali yüklerden şikâyet ederdi. Siz 
orada meseleye el koydunuz. İstihdama yönelik tarihi desteklerin 
çıkmasını sağladınız. Böylece Türkiye, istihdamı teşvikte, dünya 
çapında örnek bir adım attı. Biz de sizden aldığımız destekle, 
Türkiye genelinde “İstihdam Seferberliği”ni başlattık. Ülke çapında 
bu işi tanıttık, yaygınlaştırdık ve takip ettik. Bu görevi üstlendik. 
Allah’a şükürler olsun bu camia verdiği sözü yerine getiriyor. 
Mayıs itibariyle toplam istihdam artışı 1 milyonu geçti. “Bu iş 
olur” dedik ve çok şükür “bu iş oldu”. Milyonlara iş, milyonlara 
aş oldu. İstihdamla büyüyen Türkiye oldu. İnşallah 2017 sonuna 
kadar hedefimize ulaşacağız. Bu meseleye sahip çıkan tüm Oda 
ve Borsa Başkanlarıma teşekkür ediyorum. İyi ki varsınız. Sayın 
Cumhurbaşkanım, siz bizim önümüzü açtığınız zaman, bizim 
nasıl koştuğumuzu görüyorsunuz. Bu istihdam teşviklerini 2018 
yılında da devam ettirelim. Birlikte yeni istihdam rekorları kıralım. İş 
dünyamızın yaşadığı bir diğer sıkıntı, finansmana erişimdi. Geçen 
sene sonunda, yani piyasanın en sıkışık olduğu dönemde, yine 
biz harekete geçtik. KOBİ’lere ucuz finansman sağlamak üzere, 
“TOBB Nefes Kredisi”ni başlattık. İşte burada da, Odalarımız ve 
Borsalarımız, elini taşın altına koydu. Ellerindeki tüm kaynakları 
üyeleri için seferber etti. Bu sayede, piyasadaki en düşük faiz 
oranıyla, yıllık yüzde 9.90’la, banka kredisi verilmesini sağladık. 
Merkez Bankası bile bu kadar düşük oranla, bankalara fon 
sağlamıyor, aldığı faiz bunun üzerinde. Sayın Cumhurbaşkanımızın 
tarif ettiği gibi “finansmanda inovasyon” yaptık. Ve tam 27 bin 
KOBİ nefes aldı

Dear  Friends
We put against the coup, and we are ahead of them. But after that 
our job did not finish. We are focusing our activities in the field. The 
first of these, was conducting effective economic diplomacy. We 
have gained maximum support of the private sector into the official 
diplomatic process. We have a domain that is unparalleled in the 
world because of it. Between the Atlantic and Pacific, from Europe 
to China, we are also actively involved on the boards of all global 
business organizations. To do so, we are the only professional 
organization in the world.
All over the world, our country and announce the voice of 
entrepreneurs, we defend the right to. 15 July, after intense 
lobbying against the desired perception to be created to the 
detriment of our country abroad. 6 continents, 98 countries, 25 
multinational business organizations we made contact with our 
counterparts. Told first hand what is happening in our country. 
We said: “Elected, legitimate administration, against the law, 
immoral, inhuman, was asked to carry out a coup. But the Turkish 
people and democracy, and appeared to have the National will.” 
In the beginning, the European Union-Turkey joint consultative 
committee, which is the world’s largest business organization 
the International Chamber of Commerce, Eurochambres, the 
Islamic business organizations, including messages of support 
we have received from many rooms. On this occasion, we send 
our thanks to them from here. Any contributions we made to our 
image abroad, the government initiated campaigns. ‘This land 
is ours. This state and nation. Folks, if you have the State you 
have. The second important issue is to improve and to restore the 
confidence of investors.

First of all, the largest international company in Turkey who 
have invested 300, then Opinion leaders, the Presidents of 
the Chambers 81 provinces, we teamed up with our president 
and our Mr. President. Listening to what’s going on directly to 
our leaders, addressed their concerns disappeared. Everyone 
began to look forward to. “Well, you’ve told the world, investors 
did you, you spoke. What was the result?” they will ask. I’ll give 
you two numbers. Prior to coming to Turkey, the coup attempt 
in 7 months global capital, and the amount of 6.3 billion dollars. 
Inbound investment in the next 7 months if it is full 7.1 billion 
dollars. So, thank God, as a nation, we didn’t waste no efforts. 
We have won the confidence of investors and markets. This is 
the work of the trust to Turkey. The work of the trust in the future 
of Turkey. The third area of focus would be the name that will 
stand us in global competition. In order to improve the business 
and investment environment, Mr President, under the auspices 
of the prime minister and we worked with our Minister. Life also is 
passed through to many of these studies. The employment is the 
most important point we care about.

Dear  President
On February 7, with your presidency, we did “Economic Council 
of TOBB Turkey,”. We went our troubles to you, and we presented 
our recommendations. Most employers complained of the financial 
burden on the business world. You guys out there Put a hand 
to matter. You have to get out of support date for employment. 
Thus, in Turkey, promoting employment around the world took 
a step sample. We also offer you with the support we receive 
from across the United States Employment “campaign”that we 
launched. We introduced this across the country, yayginlastirdik 
and we followed. Undertook this task. Praise be to Allah, fulfilling 
his promise to the community. As of May, total employment 
growth passed 1 million. 
“This is business” and God “was the work”. Business to millions, 
millions. Employment was growing in Turkey. Hopefully we will 
reach our goal until the end of 2017. All of the rooms in which have 
this issue I give my thanks to the President and the stock market. 
A. Mr. President, when you open to us, us you can see how we 
run. Employment incentives keep this in 2018. New employment 
records to break. Another annoyance of our business lives, access 
to finance.
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Sayın Cumhurbaşkanım,
Reel sektörün sıkıntılarını, en iyi bilen, en yakından takip eden 
kurumlar, Odalarımız ve Borsalarımızdır. Onların saha bilgisini 
ve önerilerini Sizinle, Başbakanımızla ve Bakanlarımızla anında 
paylaşıyoruz. Sizin ve hükümetimizin tüm bu konulara olumlu 
yaklaşımı sayesinde, iş ortamını rahatlatan pek çok düzenleme 
de hayata geçti. Camiamızın bakanı Sayın Bülent Tüfenkci de her 
konuda bizi destekliyor. Böyle bir Bakan’la çalışma imkânı verdiğiniz 
için size teşekkür ediyoruz. Finansmandaki bir diğer sorun, 
teminatta yaşanıyordu. Fabrika binasını teminat verebiliyorduk. 
Ama fabrikadaki makinemizi teminat gösteremiyorduk. Yıllardır 
beklediğimiz “Taşınır Rehni Kanunu” çıktı. Artık iktisadi değer 
taşıyan her varlık; yani lisans ve ruhsatlar, araç, iş makinası, 
stoklar, tarladaki ürünler, ticari plaka ve hatlar, teminat olarak 
gösterilebiliyor. Bu sistem sayesinde, yılın ilk 4 ayında, 20 milyar 
lira kredi kullanıldı. Kredi Garanti Fonu’nun kefalet kapasitesi 250 
milyar liraya çıkarıldı. Bu fondan geçen seneye kadar 36 bin firma 
yararlanmıştı. Şu anda bu rakam 254 bin firmaya, verilen kredi de 
168 milyar liraya ulaştı. Bu da büyümeye en az 1 puan ilave katkı 
demektir. Hükümetimizden aldığımız destek bununla da kalmadı. 
Çeke olan güvenin yeniden tesis edilmesi için, Karekodlu çek 
zorunlu hale getirildi. Bu sayede ilk 4 aydaki karşılıksız çek adedi 
yüzde 27 azaldı. Firmalarımız yılın başında nakit sıkışıklığı yaşamasın 
diye, ilk 3 aydaki SGK primleri sene sonuna ötelendi. Hep şikâyet 
ettiğimiz damga vergisinin kapsamı daraltıldı. Ekonominin yüzde 
60’ını oluşturan iç tüketimi canlandırmak üzere, konut, beyaz 
eşya ve mobilyadaki vergiler indirildi. Her 3 sektörde de müthiş 
bir canlanma sağlandı. Sicil Affı yasalaştı. Sayın Cumhurbaşkanım, 
genel Kurullarımızda hep vurguladık. Piyasada sıkıntı olduğunda 
vergisini düzenli ödeyemeyenler için yapılandırma yapıyoruz. Bu 
önemli.  “Ama vergisini düzenli ödeyenin suçu ne? Vergisini düzenli 
ödeyene de ödül verelim.” dedik. Şimdi bu yasa da çıktı. Vergisini 
düzenli ödeyen mükellefler için, yüzde 5 vergi indirimi nihayet 
geldi. Görüyoruz ki bu salonun sesi karşılığını buluyor. Görüyoruz 
ki bu camianın talepleri hayata geçiyor. Bu anlayıştan dolayı zat-ı 
alinize ve hükümetimize yürekten teşekkür ederiz. Yıllardır şikâyet 
ederdik. “Fındığı biz üretiyoruz, fiyatını yabancılar belirliyor” derdik. 
Şimdi Lisanslı Depoculuk sisteminin temeli olan “Ürün İhtisas 
Borsası” kuruldu. Tarımda 50 yıllık hayalimiz gerçek oldu. Odaların 
tek durak ofise dönüşmesiyle, şirket kuruluşunda hem bürokrasi 
azaldı, hem de maliyet düştü. Öte yandan Meclis gündemindeki 
“Üretim Reform Paketiyle”, sanayicinin üzerindeki enerji maliyeti, 
emlak vergisi yükü azalacak, OSB’lerin yapısı da güçlendirilmiş 
olacak. Özetle, tüm bu kredi ve istihdam destekleri, ertelenen 
kamusal yükler; özel sektörümüze nefes aldırdı. Sonuçta hem 
üretici, hem de tüketici güveni artmaya başladı. İstişare ve ortak 
aklın sonucunda kazanan Türkiye oldu. Tüm bunları mümkün kılan 
size, Başbakanımıza ve bakanlarımıza teşekkür ediyorum.
 
Sayın Cumhurbaşkanım,  
Bunlar özel sektörümüzün önünü açan adımlardı. Sizinle 
birlikte, çözüme kavuşmasını beklediğimiz konular da var. Eski 
dönemlerden kalan ve istihdamı zorlaştıran çeşitli bürokratik 
uygulamalar hala hayatta.
Firmalarımızda bazı mesleklerin istihdamı, ihtiyaç olup olmadığına 
bakılmadan, zorunlu tutuluyor. Şirket ölçeği büyüdükçe, istihdamı 
cezalandıran mevzuatlarla karşılaşıyoruz. Siz istihdam diyorsunuz. 
Biz istihdamı artırmak istiyoruz. Ama mevzuat ve bürokrasi bize 
“dur” diyor. Sizin reformcu anlayışınızla, mevzuatı istihdam dostu 
haline getirelim.

Sayın Cumhurbaşkanım,  
Yeşil pasaportu da genel kurullarımızda devamlı gündeme biz 
getirdik. Buna yönelik mevzuat nihayet çıktı. Ama üzülerek gördük 
ki, reel sektörün asli temsilcileri kapsama alınmamış. İstihdamın, 
üretimin, yatırımın liderliğini yapanlar dışlanmış. Bu konunun 
yeniden ele alınmasını bekliyoruz. İstihdam görevini üstlenenler bu 
insanlar, finansman için tüm kaynaklarını seferber eden bu insanlar, 
üretim-yatırım söz konusu olduğunda, sadece elini değil, gövdesini 
taşın altına koyan bu insanlar. Oda-Borsa Başkanları, Yönetimleri 
ve Meclis üyelerimiz de yeşil pasaportu fazlasıyla hak ediyorlar.  

 
 

At the end of last year, I mean, the market’s most congested 
period, again we’re moving on. Cheap financing for SMEs to 
provide “Breathing TOBB loan”we have started to. Here, our 
chambers and commodity exchanges, he put his hand under the 
stone. Members mobilized all the resources in their hands. In this 
way, on the market with the lowest interest rate, 9.90 per cent 
per annum, with a bank loan we have to be given. Even with such 
low rates, the Central Bank, does not provide funds to banks, the 
interest it receives on it. Our President described it as “financing 
innovation” we did. 27 thousand KOBİ took breath.

Dear President
The problems of the real sector, the most knowledgeable, most 
closely at the institutions, our rooms and the stock market. The 
suggestions and knowledge of their field with you, our prime 
minister and in our home we share. All of these issues through a 
positive approach to you and our government, who has been at 
the business environment, many editing. Our community Minister, 
Bulent Tüfenkçi on every aspect of support us. We would like 
to thank you for giving me the opportunity to work with such a 
minister. Another problem in the coverage raged in Finance. We 
were able to give the guarantee of the factory building. But at the 
factory we can guarantee our machine. We waited for years and 
years “movable pledge Law”. Each entity, which are no longer of 
economic value, i.e., license and registration, vehicle, construction 
machinery, inventory, farm products, and a commercial license 
and lines, could be shown as collateral. Thanks to this system 
loan to 20 billion pounds in the first 4 months of the year was 
used. The credit Guarantee Fund capacity of 250 billion pounds 
bail. 36 thousand companies has benefited from this fund until 
last year. Currently this figure has reached 168 billion liras 254 
thousand companies and credit given. This growth means an 
extra contribution of at least 1 point. It’s not the support we receive 
from our government, either. To restore the trust in the check, 
Datamatrix Czech became compulsory. In this way, the number 
of Bad checks decreased by 27 percent in the first 4 months. 
Our companies survive a cash crunch at the beginning of the year 
to the end of the year obviated the social security premiums in 
the first 3 months. We narrowed the scope of stamp duty was 
always complaining. In order to stimulate domestic consumption, 
which make up 60 percent of the economy, housing, furniture, 
white goods and the taxes reduced. A great revival was in all 3 
sectors. Registration Amnesty passed. Mr. President, we have 
always emphasized our General Assembly. For those who can not 
pay the tax when the market is in distress we are doing regular 
configuration.

It’s that important. “But what is the fault of those who have paid 
the regular tax? Give regularly pay the tax and reward”. Now this 
was the law. 5 percent regular tax for taxpayers paying tax relief 
has finally arrived. We can see that the sound finds its place in 
the hall. We see the demands of the community that comes to 
life. Because of this understanding we thank you from our heart 
to Your Excellency’s government. For many years we would have 
complained. “Nuts we produce, the price it sets for foreigners” 
we used to call it. Now licensed warehousing system which is 
the basis of “specialized products for the market” was founded. 
Our dream of farming became a reality in 50 years. Stop turning 
one of the rooms to the Office, the company organization and 
bureaucracy reduced, and also the cost fell. On the other hand, 
the parliamentary agenda on “Production reform package”, the 
industry on energy costs, the property tax burden will decrease, 
also the structure of OSB will be reinforced. In summary, all of 
this supports employment credit and deferred loads on the public; 
the private sector made it breathe. Ultimately both producer and 
consumer confidence began to increase. Winning as a result of 
the consultation and the public mind was Turkey. To all of you who 
make all this possible, I thank our prime minister and you.
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Sayın Cumhurbaşkanım,
Özellikle KOBİ’lerimiz bir konuda büyük sıkıntı yaşıyor. Piyasada 
tahsilat hızı düşük, vadelerse uzun. Firmalarımız daha fazla kredi 
kullanmak zorunda. Ama faiz oranları, rakibimiz olan ülkelerin 
çoğundan yüksek. Sağ olun, bu konuda bizim hissiyatımızı hep 
dile getirdiniz, bizi yalnız bırakmadınız. Sizin sayenizde yüksek faize 
karşı güçlü bir ses ortaya koyduk. Yüksek faize karşı savaşımızı 
aynı kararlılıkla sürdürmeliyiz. Bankalar rekor karlar açıklarken, 
bu faiz oranları reva mıdır? Sıkıntı yaşadığımız bir başka alan, 
yargı sistemi. İş Mahkemelerinin de düzenlenmesini bekliyoruz. 
Zira davalarda işveren yüzde 99 haksız çıkıyor. Bütün işverenler, 
nasıl haksız oluyor, anlamak mümkün değil. İş uyuşmazlıklarında 
“zorunlu arabuluculuğun” hayata geçmesini bekliyoruz. Ayrıca, 
belirli tutarın altındaki ticari uyuşmazlıklarda da tahkim zorunlu olsun 
istiyoruz. Hükümetimiz, bizim de görüşümüzü alarak, “Cazibe 
Merkezleri” programını hazırladı. Özellikle Doğu’daki illerimizde 
büyük bir moral ve heyecan ortaya çıktı. Bu projeyi de hızlandıralım 
ve kaynakları artıralım. Son yıllarda KDV sisteminde ciddi sıkıntılar 
yaşamaya başladık. Özel sektör olarak Maliye’den yüz milyarlarca 
alacağımız var. Malımızı vadeli satıyoruz. Ama parasını almadığımız 
malın KDV’sini peşinen ödüyoruz. Biriken ve alamadığımız KDV 
yüzünden, kredi kullanmaya mecbur kalıp, banka kapılarında 
bekliyoruz. Sağ olsun, Maliye Bakanımız bu konuda kapsamlı 
bir çalışma başlattı. Bunun sonuçlanmasını bekliyoruz. Yine eski 
dönemlerden miras kalan bir yükümüz var: Peşin vergi. Geçmişte, 
enflasyon yüksekti, kamu maliyesi hep açık verirdi. Devlet vergiyi 
peşinen toplamak zorundaydı. Çok şükür, Sizinle bu sıkıntıların 
hepsi geride kaldı. Ama geçici vergi hala duruyor. Artık 90’ların bu 
kötü mirasını kaldıralım ve sizin liderliğinizde tarihe gömelim.
 
Sayın Cumhurbaşkanım,  
Dünyadaki teknolojik dönüşüm baş döndürücü bir hızda. Zengin 
ülkelerin geçtiği yollardan yürüyerek zenginleşmek artık mümkün 
değil. Devir, ihtiyaçları yeniden tanımlama, yenilik yapma devri. Mazisi 
10 yılı bile bulmayan genç şirketler, 100 yıllık dünya markalarının iş 
modellerini yıkıp geçiyor. “Uber ve Tesla”, otomotiv endüstrisini, 
“Airbnb”, konaklama sektörünü, “Alibaba ve Amazon”, toptan ve 
perakende ticareti, “Facebook ve Twitter”, yazılı ve görsel medyayı 
dönüştürdü. Dönüşüm henüz yeni başladı. Tüm bu dönüşüm için, 
biyo-teknoloji, nano-teknoloji, bilgi-iletişim gibi, dördüncü sanayi 
devrimi araçlarını geliştirmek gerekecek. Dördüncü sanayi devrimi, 
Türkiye’nin zenginleşmesi için bir fırsat. E-ticaret de, ihracat 
menzilimizi artırabilmemiz için önemli bir avantaj. Yeni nesilleri, 
bu değişime uygun yetiştirelim. KOBİ’lerimizde dijital dönüşümü 
sağlayalım. Türkiye dünyanın en zengin ülkeleri arasındaki yerini 
alsın. Yine günümüzde, sanayileşmenin itici gücü, kamu kesimi 
satın alma politikaları. Türkiye son yıllarda bu alanda önemli 
mesafe aldı. Yerli üretime fiyat avantajı sizinle geldi. Ama hala en 
büyük altyapı ve ulaşım projelerimizde, yabancı ürünler kullanılıyor. 
Benzer durum, yerel idarelerde de söz konusu. Pek çok büyük 
belediyede, ithal malı kullanma merakı var. Savunma sanayinde 
başarılı sonuçlar elde ettiğimiz off-set uygulamalarını, diğer 
sektörlerde de yaygınlaştıralım.

Sayın Cumhurbaşkanım,  
Hem küresel, hem de bölgesel belirsizliklerin azalmayacağı, hatta 
artacağı bir dönem bizi bekliyor. Böyle bir dönemde liderliğinizi 
gösterip, çok önemli bir dizi ziyaret gerçekleştirdiniz. 15 gün 
içinde Rusya, Hindistan, Çin, ABD liderleriyle birebir görüştünüz. 
Türkiye’nin dünyada ağırlığının artması hepimizi gururlandırıyor. 
Genel Kurulumuzdan hemen sonra da NATO zirvesinde Avrupa 
Birliği Liderleriyle bir araya geleceksiniz. AB üyelik süreci, özellikle 
2002 yılından beri, Türkiye’nin ktisadi ve siyasi dönüşüm çabalarına 
ciddi katkı sağladı. AB üyeliği, Türkiye için stratejik bir tercih. 
Ortak çıkarlar temelinde devam etmelidir. Ülkemize karşı çifte 
standart uygulanmamalı, başka aday ülkelerle eşit muameleye 
tabi tutulmalıyız. Haksız bir şekilde sürdürülen vize konusu da artık 
çözülmeli. Suriyeli sığınmacılarla ilgili Türkiye’ye verilen taahhütler 
yerine getirilmeli. Gümrük Birliğinin modernizasyonu müzakereleri 
başlatılmalı. Avrupa Birliği bunun için gerekli karar sürecini 
tamamlamalı.  
  

Dear President
These can be used to identify the name of paving the way for the 
private sector. Together with you, there are issues that we expect 
to attain a solution. Various bureaucratic employment practices 
that make it difficult remaining from ancient times and is still alive.
Some of our firms, occupations of employment, and regardless 
of whether it is needed are required. The scale of the company 
grows, we have laws for the punishment of employment. You say 
that you employ. We we want to increase employment. But us 
legislation and bureaucracy “stop,” he says. Your understanding 
of your reformer, employment friendly legislation.
Dear President
We put our agenda to the General Assembly Green passport is 
also continuous. This legislation is finally out. But sadly, we have 
seen the representatives of the real sector are not included in the 
original scope. Employment, production, investment those who 
lead excluded. This issue be re-addressed, we expect to. Mobilize 
resources for funding these people undertaken the task of 
employment for all these people, who production when it comes 
to investing, it’s not just your hand, these people who put the body 
under the stone. Room-Presidents, governments and members 
also Green passport too what they deserve.

Dear President
In a matter of great difficulties, especially KOBIs, is experiencing. 
In the market, the collection rate is low, the long-term. Our 
companies have to use more credit. But interest rates are higher 
than most of our competitor countries. Thanks, you have our 
feelings on this subject, the language we always, leave us alone 
you didn’t. Thanks to you, we put a strong voice against high 
interest rates. With the same determination I think we should 
continue our war against high interest rates. In explaining the 
record profits banks, this interest rates is Reva? Another area 
of trouble is the judicial system. We expect the regulation of the 
labour courts. Turns out the employer in the case because 99 
percent unfair. All employers How It’s unfair, it is impossible to 
understand. In business disputes “mandatory mediation” we 
expect to be in life. Also, we want to have compulsory arbitration 
in commercial disputes under a certain amount. Our government, 
taking our view, “attractions,” the program prepared. Morale and 
enthusiasm for the provinces especially in the East appeared. Let 
us raise resources and speed up this project. In recent years, we 
started having serious problems in the KDV system. We will have 
hundreds of billions from the Money as the private sector. We term 
our goods sell. But the money you are paying KDV on goods that 
we haven’t in advance. KDV is accumulated and we can’t get 
because you are forced to use credit, we’re waiting at the doors of 
the Bank. You are right, whether our finance minister has launched 
a comprehensive study on this issue. We expect this result. We’ve 
got a load of inherited from the old era again: Advance tax. In the 
past, high inflation, public finances would always open. He had 
to up the State Tax in advance. Fortunately, all of these troubles 
behind you. But the tax is still there. Now that’s a bad legacy 
under your leadership the 90s and put it down.

Dear President
Technological transformation in the world at a dizzying pace. On 
foot from the path of the rich rich countries is no longer possible. 
Cycles, needs re-identification, transfer of innovation. Even 
unpopular companies in the past 10 years young, 100 years of 
business models for global brands is on a rampage. “Uber and 
Tesla” in the automotive industry, “Airbnb”, accommodation sector, 
“Alibaba and Amazon” wholesale and retail trade, “Facebook 
and twitter”, written and visual media has transformed. The 
transformation has only just begun. All of this for conversion, bio-
technology, nano-technology, information-communication, such 
as the fourth industrial revolution will need to develop the tools. 
Fourth industrial revolution is an opportunity for the enrichment 
of Turkey. E-commerce and to increase our range of export is a 
significant advantage. For new generations, let’s get proper to 
change this. Let our KOBI’s digital transformation. 
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Kıymetli misafirler,  
Zaman, daha güçlü Türkiye için, dayanışma içinde olma ve 
geleceğe odaklanma zamanı. Türkiye’nin yarınını, bugününden 
çok daha güzel yapma zamanı. Yeni hükümet sistemiyle güçlenen 
ve hızlanan yönetimde, kararlar daha hızlı alınıp uygulanacak. 
Devletteki çarkların hızlanması, bürokrasinin aşılması, özel sektöre 
olumlu yansıyacak. Böylece ekonomide yeni bir büyüme modelini 
ve kalkınma hamlesini hazırlayabileceğiz. Türkiye, son 15 senede 
müthiş bir ekonomik gelişme gösterdi. Kişi başı geliri 3 bin 
dolardan 12 bin dolara çıkardık. Düşük teknolojili üretimden, orta 
teknolojili üretime geçtik. Ancak dünyada iş yapma biçimi, malları 
üretme biçimi, inanılmaz bir şekilde değişiyor. 3 bin dolardan 
12 bin dolara çıkarken yaptıklarımızı yaparak, 25 bin dolara 
sıçrayabilmek mümkün değil. Aynı malları, aynı firmalarla, aynı 
pazarlara satarak, ihracatta bir üst lige çıkmak da mümkün değil. 
Artık yarına odaklanmalı, geleceğe birlikte yürümeliyiz. Reform 
ateşini yeniden canlandırmalı, hep birlikte çalışarak yeni büyüme 
hikâyemizi, tüm dünyaya göstermeliyiz. Birlik ve beraberlik içinde 
istikrarı sürdürürsek, her sorunu aşarız. Unutmayın, ağacın dalına 
konan kuş, dalın kırılmasından korkmaz. Çünkü dala değil, 
kanatlarına güvenir. Bu ülkenin kanatları kimdir biliyor musunuz? 
İşte bu salonu dolduran girişimciler, Türkiye’nin geleceği için alın 
teri dökenler, sizlersiniz.  
 
Değerli dostlarım,  
Milletlerarası Ticaret Odası’nın, Avrupa Odalar Birliği’nin, İslam 
Odası’nın, Asya-Pasifik Odası’nın yönetiminde yer alan biri olarak, 
şunu gönül rahatlığıyla söylüyorum. Bugün dünyada en çok 
faaliyet gösteren, üyesine en çok hizmet veren, en gelişmiş ilk 3 
Oda sisteminden biri, Türk Oda Sistemidir. İşte bu nedenle, hem 
kurumsal yapımızla, hem de üyelerimize verdiğimiz hizmetlerle, 
dünyada örnek alınır hale geldik. Yani sizler, ilham kaynağısınız. 
Kat ettiğimiz mesafede sizlerin emeği çok büyük. Sizlerle gurur 
duyuyorum. Ülkesi ve milleti için para pul almadan, gece gündüz 
çalışan sizleri, içtenlikle alkışlıyorum. Kadın ve genç girişimcilerimiz, 
kendi alanınızda, Avrupa’nın en büyük teşkilatlanmasını 
gerçekleştirdiniz. Yeni girişimciler için rol model oldunuz. Sizlerin 
örnek ve başarılı çalışmalarınızla ayrıca iftihar ediyorum. Sağ olun, 
var olun!
  
Sevgili Dostlarım,  
Kendinizle ne kadar övünseniz azdır. Odaları ve Borsaları, sadece 
şikayet eden değil, sorunu teşhis eden, inisiyatif alan, çözüm 
üreten, aktif ve yapıcı kurumlar haline getirdiniz. Bu sayede Oda ve 
Borsa Başkanlarım, şehirlerinin kanaat önderleri oldular. Gecesini 
gündüzünü bu camianın gelişmesine, büyümesine adayan Oda-
Borsa ve Sektör Meclisi Başkanlarımı, Yönetimlerini, Meclislerini, 
Genel Sekreterlerini ve çalışanlarını, yani bu salonda bulunan 
sizleri, yürekten kutluyorum. Hep birlikte, büyük Türkiye için, yeni 
ufuklar için koşmaya devam edeceğiz. Her zaman dediğim gibi, 
demokratik, laik, sosyal hukuk devleti yapımız, geleceğimizin 
güvencesidir. Mustafa Kemal Atatürk’ün ve aziz şehitlerimizin 
emaneti olan bu ülke, hepimizin omuzlarında yükselecek ve 
yeniden lider ülke haline gelecek. Ben sizlere ve bu büyük 
camianın azmine inanıyorum. Allah gönlümüzü zengin, emeğimizi 
ve kazancımızı bereketli kılsın. Milletimizin birliğini, dirliğini ve 
kardeşliğini daim kılsın. Yolumuz, bahtımız her daim açık olsun. 
Allah, yar ve yardımcımız olsun.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ise TOBB Genel Kurulu’nda 
yaptığı konuşmada, “Her yerde yüksek faizden şikayet var mı, var. 
Bunu dillendiren bir başbakan, bir cumhurbaşkanı olarak hep 
gündemimde tuttum, hala da gündemimde. Gündemimde olmaya 
da devam edecek. Çünkü faizi, hep söylüyorum, çok açık net 
söylüyorum, yüksek faizi ben bir sömürü aracı olarak görüyorum. 
Burada kar amaçlı bir faiz mantığı yok, sömürü aracı olarak bir faiz 
mantığı var.” ifadesini kullandı.
 

Turkey take its place among the world’s richest countries. 
Again today, the driving force of industrialization, public sector 
purchasing policies. Turkey took important steps in this area in 
recent years. You came up with the price advantage of domestic 
production. But still, most major infrastructure and transportation 
projects, is being used in foreign products. Similar situation, the 
local administration comes in. In many large municipalities, the 
use of imported goods is curious. We have achieved successful 
results in the defense industry off-set applications in other sectors.

Dear President
Both global and regional uncertainties is not going to decrease, 
and even will increase a term that is waiting for us. Visit and 
show your leadership in such a period, we have performed a very 
important number. Within 15 days, Russia, India, China, talked 
one on one with the leaders of the United States. Turkey weight 
increase in the world makes us all proud. The General Assembly 
then you will meet with European Union leaders at the NATO 
summit to our right. The EU accession process, especially since 
2002, made a serious contribution to Turkey’s economic and 
political transformation efforts. EU membership is a strategic 
choice. On the basis of common interests should continue. A 
double standard should not be applied against our country, we 
shouldn’t be subjected to equal treatment with other candidate 
countries. Carried in an unfair manner of visa issue should now 
be resolved. Syrian refugees with Turkey’s commitments must 
be fulfilled. Negotiations on the modernization of the Customs 
Union should be started. The European Union is necessary for 
this decision process is complete.

Dear Quests
Time is more powerful for Turkey, it’s time to focus on the future 
and be in solidarity. The future of Turkey, is the time to make a lot 
more beautiful than today. The new government in strengthening 
the management system and accelerated, decisions will be taken 
more quickly. In the state of the wheel acceleration, to overcome 
the bureaucracy for the private sector will have positive effects. 
Thus, we will be able to prepare a new growth model in the 
economy and development. Turkey showed a great economic 
development in the last 15 years. 3 thousand 12 thousand dollars 
per capita income pulled out. Low-tech manufacturing, medium-
tech, we go into production. However, in the world the way they 
do business, the form of production of the goods, is changing in 
an incredible way. 3 thousand thousand dollars by doing what 
we did when you left from 12, to 25 thousand dollars to jump to 
it’s not possible. The same goods, by selling to the same market 
with the same companies in exports is not able to go out to a top 
League. Now tomorrow should focus on the future, we should 
walk together. Stir up the fire of reform, by working together, new 
growth in our story, we need to show to the whole world. If you 
keep the stability in unity and solidarity, we hang on every issue. 
Remember, a bird on a tree branch, afraid of breaking the branch. 
Because the branch is not based on the wings. Do you know who 
is wing of this country? This lounge entrepreneurs who, they who 
labor for the future of Turkey on it.

Dear Friends
The International Chamber of Commerce, Islamic chamber room 
of the European Union, Asia-Pacific involved in the management 
of the chamber, as one of I can say with a clear conscience. To the 
member providing the service operating in the world today, most 
most most advanced the first 3-room systems, one of the Turkish 
chamber System. For this reason, both our corporate structure, 
both with the services we provide to our members, we have 
become in the world the sample is taken. You know, you’re the 
inspiration. We’re making progress on the labor of is very great. 
I’m so proud of you guys. 
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”Başbakan ve cumhurbaşkanı olarak hep gündemimde 
tuttum”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, yurt dışı seyahatlerinde de mümkün 
olan her yere iş adamlarıyla birlikte gittiğine, onların meselelerinin 
takipçisi olduğuna dikkati çekerek, şu görüşlere yer verdi:
“Mevzuat veya bürokrasi engeli varsa bunu kaldırmak için birlikte 
çalıştık. Az önce Sayın Başkan’ın ifade ettiği gibi ‘mevzuat 
amcadan’ hala kurtulmuş değiliz ama dediğim gibi özellikle de 
bürokratik oligarşi, 14-15 yıldır kavgasını, savaşını verdiğim en 
önemli konu. Fakat dünyanın neresine giderseniz gidin, ne yazık 
ki bu bürokratik oligarşi her yerde sorun olmaya devam ediyor. 
Kredi imkanlarının genişletilmesine ihtiyaç varsa, teşvik gerekiyorsa 
onun mücadelesini birlikte verdik fakat oluşumların içerisinde dahi 
az önce yine burada şikayet edildiği gibi, örneğin kredi faizleri 
noktasında bakıyorsunuz, her yerde yüksek faizden şikayet var mı, 
var. Bunu dillendiren bir başbakan ve cumhurbaşkanı olarak hep 
gündemimde tuttum. Hala da gündemimde, gündemimde olmaya 
da devam edecek.
Çünkü ben faizi ülkede, çok açık ve net söylüyorum, yüksek faizi 
ben bir sömürü aracı olarak görüyorum. Burada kar amaçlı bir faiz 
mantığı yok, sömürü aracı olarak bir faiz mantığı var. ‘Ben kredi 
faizini uygun şartlarda vereyim de ülkem de kazansın ben de 
kazanayım.’ anlayışı yok. Hatta bakıyorsunuz o karınca yazısıyla 
sözleşmeler var ya... Tabii o krediye mahkum olan girişimci ne 
yapıyor, altına imza atıyor. İçinde ne var ne yok, bundan haberi var 
mı? Yok. Geri çağırma olduğu zaman eli mahkum, elinde ne var ne 
yok onu da vermek durumunda kalıyor. Bu anlayış tabii ki adil bir 
anlayış değil ama bunun çözülmesi şart, Allah’ın izniyle bunu da 
çözeceğiz. Takdir edersiniz ki her şey tabii bir anda olmuyor ama 
çözeceğiz. Kararlılığımız var en azından.”
satını bulup mutlaka iş dünyamızla bir araya gelmeye çalıştık.”

“İş dünyamızın temsilcileriyle sürekli istişarede bulunuyoruz” 
 Tek terdi üretmek, kendisiyle birlikte ülkesini geliştirmek, büyütmek, 
kalkındırmak olan herkesin yanında yer almaya devam edeceklerini 
belirten Erdoğan, “Bunun da böyle bilinmesini istiyorum. 
Ülkemizde çalışmak, üretmek, kazanmak isteyen hiç kimseye 
engel olmadığımız gibi tam tersine her türlü desteği sağlıyoruz. 
Tüm bu çalışmalarda iş dünyamızın temsilcileriyle sürekli istişarede 
bulunuyoruz. Şu bir gerçektir, TOBB, asli görevlerine ne kadar 
odaklanırsa o kadar başarılı olmuştur.” dedi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, ahilik sisteminin günümüzdeki 
mümessilleri olan oda ve borsaların, kendi üyeleri arasında tesis 
ettiği dayanışma güçlendikçe, bu kurumların itibarının da arttığına 
değindi.
 
Erdoğan, şunları kaydetti:
“Tabii ahilik deyince ülkesine ve milletine sahip çıkma, gerektiğinde 
bu uğurda her türlü fedakarlığı yapma anlayışı da devreye giriyor. 
Son yıllarda yaşadığımız tüm sıkıntılarda, özellikle 15 Temmuz’da 
ortaya koyduğunuz güçlü duruşla ahilik sıfatını hak ettiğinizi ortaya 
koydunuz. Bunun için her birinize yine şahsım ve milletim adına 
ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Zira o çağrıya anında cevap vermek 
suretiyle meydanlara dökülen milletimin alnı öpülesidir. Bu milletin 
bir ferdi, bir evladı olmaktan da iftihar ediyorum. Dünyada bu 
milletin eşi ve benzeri yok.”
 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, istihdam seferberliğiyle 
ilgili olarak ise, “7 Şubat’ta TOBB’da yaptığımız davete iş 
dünyamız sağolsun, gayet başarılı, net bir cevap verdi ve rakam 1 
milyon 170 bine ulaştı. Demek ki benim milletim, benim girişimcim, 
istediği zaman bunu yapabiliyor. Bundan sonraki süreçte de bunu 
yapabileceğine inanıyorum.” dedi.
 
Ülkenin geleceğini planlarken yaptıkları hizmetlerden gü ç aldıklarını 
ifade eden Erdoğan, şöyle konuştu:
 

Without the stamp money for the country and the nation, working 
day and night for you, I sincerely applaud. Woman and our young 
entrepreneurs in your own field, Europe’s largest organization is 
accomplished. You’ve been a role model for new entrepreneurs. 
I’m also proud of your work and your successful examples. 
Thanks, be there!

Dear Friends
Ovunsen yourself how we are. Chambers and stock exchanges, 
not complaining just identify the problem, takes initiative, producing 
the solution, brought into active and constructive institutions. In 
this way, the President of the Chambers of my cities they became 
opinion leaders. Day and night dedicated to the development and 
growth of this community Room-the stock market and industry 
the President of the Council, the administration, the legislature, 
the Secretary-General and employees-that is, in this room 
congratulate you. All together, great for Turkey, we will continue 
to run for new horizons. Like I always say, a democratic, secular, 
social state of law in our structure, the assurance of our future. 
Mustafa Kemal Atatürk and the martyrs of this country, which are 
the relics of the saints, will rise on the shoulders of us all, and again 
will become the leading country. I believe in the perseverance 
of you and this great community. God in our hearts rich, fertile 
our labors and our earnings a douche you are. Our nation unity, 
brotherhood and the livelihood of ye Merry. We always keep our 
way open . God help us.”

President Recep Tayyip Erdoğan
President Recep Tayyip ERDOĞAN made a speech at the tobb 
General Assembly, in his speech, “There is high interest do you 
have a complaint, there is. This is argued by a prime minister, 
as a president, I’ve kept always on the agenda, and I still on the 
agenda. On the agenda will continue to be. Because the interest 
rate, all the time I tell very clear and straight I’m telling you, I see 
high interest as a tool of exploitation. Here’s a for-profit interest is 
no logic, there is a logic as a tool of exploitation interest,” he said.
President Erdogan, under the roof of Tobb Turkey’s growth, 
development, and who strive for growth, the sweat, the effort, 
thanked everyone who has put. Erdogan, elected from the 
chairmen of the Chambers from 81 provinces in the General 
Assembly and Council of members that take the place of the 
prominent representatives of the business world reported.
The business world at the same time, the cities in which they are 
located opinion leaders, civil society representatives pointed out 
that, Erdogan said, “it represents the business, with a range of 
ideas and world views in this room, in fact, Turkey is the range 
of. Lokomotiflig our business, we can achieve our goal without 
the support and efforts of the driving force. Generating, creating 
employment, exporting, who always strive to achieve better results 
through perseverance, enthusiasm and energy is the source of 
our greatest power.,” he said. 
Be made of the accounting period are discussed as well 
as expectations for the future where the General Assembly, 
emphasizing that it will also make a serious contribution projections 
2019 and 2023, Erdoğan said.

“As we are essentially in our country, the business community, who 
was in close contact with all segments of our society accountable 
for our craftsmen I don’t think there’s another political movement. 
Open every morning with a prayer on the lips of his livelihood, and 
sweat to earn a living until the evening, our artisans and craftsmen 
have gotten involved with you always. Implementing a major 
investor in projects at the national and international level in the 
same way we always have our support. I found an opportunity in 
our cities and our visits to our business we tried to come together 
not necessarily with the world.”
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“Sürekli ecdada atıfta bulunmamızın, sizlerle sohbet ederken dahi 
söze ahilikle başlamamızın sebebi budur. Geçmişini bilmeyen, 
gelecekte nereye yürüyeceğini de kestiremez. Bunun için yakın, 
uzak tüm geçmişimizle irtibatımızı sıkı tutmalıyız. Biliyorsunuz 
Türkiye’nin 2023 hedeflerini 2011 seçimlerinin ardından ilan ettik. 
Bu doğrultuda adım adım ilerliyoruz. 2053 ve 2071 vizyonlarımızı 
bizden sonraki nesillere emanet ettik. Bu arada boş durmuyor, 
2023 hedeflerimizi bir adım daha ileriye taşıyacak ve 2053’e 
hazırlık olacak mahiyette çalışmalar yürütüyoruz. Bu arada şunu 
özellikle ifade edeceğim, inşallah yıl sonuna kadar bütün bakan 
arkadaşlara ‘yol haritanızı 6 aylık hazırlayın getirin’ diyeceğim ve 
bu 6 aylık yol haritasıyla birlikte biz 2019’un hazırlıklarını yoğun 
bir şekilde yürüteceğiz. Çünkü 2023 Türkiye’nin adeta bir dönüm 
noktası olacak. 100. yıl Türkiye’de sıçramanın ispat edildiği bir 
dönüm noktası olacaktır. Bunun içinde hazırlıklarımızı kararlılıkla 
yapmamız gerekiyor.”

“Amacımız Türkiye’yi küresel düzeyde bir güce kavuşturmaktır”
Erdoğan, Türkiye’nin net ticaret ve cari fazla veren bir ülke haline 
gelmeden hedeflerine ulaşamayacağına işaret ederek, şunları 
söyledi:
“Bunun için 2035 yılında üretim gücümüzü küresel değer zincirinin 
üst seviyelerine çıkartmak mecburiyetindeyiz. Endüstri 4.0 adıyla 
ifade edilen teknoloji yoğun üretim yapısına geçerken, insanlarımızı 
yeni ihtiyaçları uygun alanlarda hizmet vermek üzere hazırlamalıyız. 
Bu da geleceğin istihdam alanları için şimdiden hazırlık yapmamızı 
gerektiriyor. Kadınlarımızın halen yüzde 33 düzeyine yaklaşan iş 
gücüne katılma oranlarını yüzde 50’ye, toplam iş gücüne katılım 
oranını ise yüzde 59’un üzerine yükselterek sosyal politikalarımızı 
da destekleyeceğiz. Tüm bu çalışmalarla amacımız, Türkiye’yi 
bölgesel bir güç olmanın yanında küresel düzeyde bilgiye dayalı 
dayalı bir güce kavuşturmaktır.”
 
Geleceğin bilgi temelli ekonomi üzerine kurulacağını belirten 
Erdoğan, konuşmasına şöyle devam etti:
“Bunun için dijital dönüşümü, kurumsal kaliteyi, nitelikli iş gücünü 
yakalamış bir altyapıyı süratle tesis etmeliyiz. Ekonomik atılımlarımızı 
yeni yatırım fırsatlarıyla birleştirerek, bilişim, enerji, ulaştırma, lojistik 
ve ticaret alanlarında ülkemizi küresel cazibe merkezi haline 
getirmeliyiz. İstanbul ve Ankara başta olmak üzere şehirlerimizi 
yenilik ve verimlilik temelinde yeniden ele almalı, cesur dönüşüm 
projelerini hayata geçirmeliyiz. Ben bugün TOBB’un bu genel 
kurulunda bir teklifim var. Bunu her yerde yapıyorum. Çünkü buna 
doğrusu hasretim. Bu milletin bir evladı olarak hasretim. Diyorum 
ki gelin şu yüzde 100 yerli üretim olan otomobilimizi Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği camiası içerisinden çıkartalım.”

AS A PRIME MINISTER AND PRESIDENT I ALWAYS FOCUS 
ON THIS SUBJECT
President Erdoğan, on one of his foreign trips, businessmen, 
wherever possible, to go along with their followers was to draw 
attention to issues, expressed the following views:
“If the legislation or the bureaucratic barriers, we worked to 
remove it. Just as Mr President stated, ‘the legislation uncle’ we’re 
not alive yet, but like I said, especially the bureaucratic oligarchy, 
the fight for 14-15 years, I gave up the battle is the most important 
issue. No matter where you go in the world but, unfortunately, 
this bureaucratic oligarchy continues to be a problem everywhere. 
If you have a need for the expansion of credit facilities, if you 
need we made together, to promote his struggle, but within the 
formations, even just complaining here again as it has been, for 
example, you’re looking at the point of interest on the loans, high 
interest everywhere do you have a complaint, there is. This is 
argued by a prime minister and as a president, I’ve kept always on 
the agenda. Still on the agenda, the agenda will continue to be.
Because the interest rate in the country, I say it clearly, I see 
high interest as a tool of exploitation. Here’s a for-profit interest 
is no logic, there is an interest in Logic as a tool of exploitation. 
‘Interest on the loan, in appropriate circumstances, I also have a 
win-win for my country.’ understanding is not there. Or even have 
contracts with the fine print that you’re looking at... Of course, 
loan that the entrepreneur who is sentenced to what she is doing 
is signing up under. What’s inside it, does he know about this? No. 
When there is a recall, doomed he has to give him what’s what. 
This understanding, of course it’s not a fair understanding, but this 
problem must be solved by Allah’s leave, we can solve it. As you 
can appreciate, of course everything happens in a moment, but 
we’ll figure it out. We have the determination, at least.”

We Always Keep In Touch With Work World
Only was to produce sweat with him in the country improve, 
enlarge, improve to everyone who’s stating that they would 
continue to join, Erdogan said, “I want to be known like this. In 
our country, work, produce, we didn’t stop anybody who wants 
to win, on the contrary, we are providing all kinds of support. We 
are in constant consultation with representatives of the business 
world all these studies. It is a fact of water, TOBB, if you just 
focused on their original mission has been so successful,” he said.
President Erdogan, the present system of chambers and 
commodity exchanges representatives of the community, which 
establishes solidarity between its members, which become 
stronger as he mentioned that the reputation of these institutions 
increased.
 
Erdoğan Declared That:
“Of course, when you say akhi, their nation, country and 
ownership, The concept of making any sacrifice necessary for 
this purpose comes into play. In the face of all adversities we’ve 
experienced in recent years, especially with the strong stance you 
have put in on July 15 ahi the title you deserve. For that, again to 
each of you, individually and on behalf of my nation I want to thank 
me personally. “By giving an immediate answer to call it is poured 
into the square opulesi nation’s forehead. A member of this nation, 
I’m proud of being a son. The world is not unique to this nation.”
President Recep Tayyip Erdogan, with respect to the mobilization 
of employment, “our business community to our invitation on 7 
February at TOBB, thanks to very successful, gave a clear answer, 
and the figure reached to 1 million 170 thousand. So, my people, 
my entrepreneur you can do it whenever I wanted. In the next 
process, I believe you can do this,” he said.
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The name of Industry 4.0, which is expressed in technology-
intensive production structure passes through when we need 
to prepare to provide services appropriate to the needs of our 
people in New. This also requires you to prepare in advance 
for future employment areas. Women are still 33 percent to 50 
percent approaching the level of our labour force participation 
rate, total labour force participation rate by raising more than 
59 per cent, we’ll support our social policy. Our aim with all this 
work, besides being a regional power, Turkey, at the global level 
to feed a power based on knowledge.” The future knowledge-
based economy will be based on, noting that Erdogan continued 
his speech: “For this digital transformation, institutional quality, we 
must establish an infrastructure skilled workforce rapidly caught. 
By combining our economic investment opportunities in new 
facilities, ICT, energy, transport, logistics and trade in the fields 
of global, we need to make our country the center of attraction. 
Take our cities, including Istanbul and Ankara again on the basis 
of innovation and productivity and, brave we need to implement 
transformation projects. Today I have a proposal at this General 
Assembly of tobb. I do it everywhere. Because honestly, I crave it. 
As a child I crave in this nation. I say 100 percent of the water to 
the point that domestic production of Cars within the community 
will draw from the Union of chambers and commodity exchanges 
of Turkey.”

As you plan the future of the country, stating that they have 
received the power of their services, erdoğan said: “We are 
constantly referring to the ancestors, while chatting with you guys 
we started with the ahi or even the word order is the reason. Know 
your past, in the future, where can be sure that would work too. 
Close to it all away, all the past we must be in touch with our firm. 
As you know, we have declared the 2011 elections after Turkey’s 
targets for 2023. Taking one step in this direction. Our 2053 and 
2071 vision a legacy for future generations we trusted you. In the 
meantime, we are idle, our targets for 2023 to 2053 and carry it 
a step further so as to be preparatory studies we are conducting. 
Meanwhile, I will point out that hope until the end of the year all 
friend the minister to “road map 6 months to get ready’ and I’ll 
say 2019 we will intensively with the preparations of this 6-month 
road map. In 2023 Turkey will be a turning point because almost. 
100. it’s been proven that the jump of the year will be a turning 
point in Turkey. With the determination we need to do this in our 
preparations.”

Our Aim Is To Reach Turkey To Global Force
Erdogan, Turkey’s net trade surplus and current account of a 
country being unable to reach their destination before it becomes 
to pointing, said: “Our strength in global production to 2035 for 
this extract we have an obligation to the upper levels of the value 
chain.
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Odamız Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası Stratejik Plan Çalıştayı 
Merkez binamızda yapıldı, Yönetim Kurulu Başkanımız Genel 
Sekreterimiz Meclis Üyelerimiz ve paydaşlarımızın katılım 
sağladığı çalıştay yaklaşık 4 saat sürdü söz konusu çalıştayda 
Odamızın önümüzdeki yıllar içerisinde izleyeceği politikalar plan 
ve programlar uzman danışmalnlar eşliğinde sunuldu,çalıştayımız 
hakkındaki genel bilgileri oluşturacağımız Stratejik Plan kitapçığı ile 
tüm paydaşlarımıza ve üyelerimize sunulacağıda kararlaştırıldıktan 
sonra çalıştay sona erdi. Bu konuda emeği geçen herkese sonsuz 
teşekkürlerimizi sunar Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
üyelerimize ilçemize ve ilimiz yanı sıra tüm memlekete hayırlı uğurlu 
olmasını temenni ederiz.

Our Room Kızıltepe chamber of commerce and Industry Strategic 
plan work was done at our building. Our chairman of the board, 
general secretary,council members, and our commons joined 
the meeting. It continued for 4 hours. At work, the policyy that 
our Room will follow in the future years, plans, proggrammes, 
presented with expert, With  Strategic plan book that We will form, 
We will give it to all our members and commons. We thanks to 
everyone who work for this, and We wish this work will be good 
for our townicity and country as Kızıltepe chamber of commerce.

Stratejik Plan Çalıştayı
Strategic Plan Work
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Odamız tarafından İlçemiz Kızıltepe de düzenlenen İftar 
Programına halkımızın yoğun ilgisi bizleri memnun etti,Kızıltepe 
Özgürlük Meydanında  Kızıltepe Kaymakamlığı ve Belediyesinin 
düzenlemesini yaptığı alanda düzenlenen iftar programına Odamız 
adına Yönetim Kurulu Başkanımız Mahmut DÜNDAR, Başkan 
Yardımcımız İbrahim Halil RAMAZANOĞLU Genel Sekreter 
Ahmet ASLAN Akreditasyon Sorumlumuz Velit AYDIN ve Meclis 
üyelerimizin yanı sıra halkımız katılım sağladılar, Hikmet ÖLÇER ve 
ekibi tarafından hazırlanan mönü ile 1200 kişilik bir iftar yemeği 
dağıtımı yapıldı.

We are happY for our people show big interest to our Breaking 
Programme. At Kızıltepe freedom square, the place that organized 
by Kızıltepe governorship and Kızıltepe municipality, as represent 
our room, our Chairman of the Board Mahmut DÜNDAR, President 
helper İbrahim Halil RAMAZANOĞLU, General secretary Ahmet 
ASLAN, Accrediation expert Velit AYDIN, Our Council members, 
and people joined the programme. We gave  dinner to 1200 
person, and menu organized by Hikmet ÖLÇER.

İftar Programıit
Breaking Programme
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İçişleri Bakanı Sn: Süleyman SOYLU İlimiz ve ilçemize ziyarette 
bulundu ilçemiz Movapark Konferans Salonunda bölge halkı 
İş Adamları ve Kanaat önderleriyle bir dizi görüşmede bulunan 
soylu son dönemlere ilişkin bilgi alışverişinde bulundu, Odamız 
adına Yönetim Kurulu Başkanımız, Genel Sekreterimiz ve Meclis 
üyelerimizin de katılım sağladığı sohpet toplantısı karşılıklı fikir 
alışverişi şeklinde sona erdi.

Our minister of Interior Süleyman Soylu visited Mardin and its 
towns, At Movapark conference saloon, He made some meeting 
with people, businessmen and opinion leaders. He did knowledge 
dealing, Our chairman of the Board, our general secretary and 
council members joined the meeting and it lasted with mutual idea 
dealing.

İçişleri Bakanı Soylu’nun 
Mardin Ziyareti
Visiting Of Minister Of Interior Süleyman Soylu
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Mardin İli ve İlçeleri Odaları/Borsaları, TOBB/TEPAV’ın “81 
İle 81 Akademik Danışman” Projesi kapsamında Mardin’de 
gerçekleştirdiği yerel iktisadî kalkınma faaliyetleri yanında çeşitli 
sosyal sorumluluk projelerine de imza atmaya devam ediyor. Bu 
çerçevede Odalar/Borsalar, engelsiz vatandaşların engellerini 
ortadan kaldırmaya katkıda bulunabilmek üzere “özellikli tekerlekli 
sandalye” dağıtımında bulundu.
Mardin İli ve İlçeleri Odaları/Borsaları, 26 Nisan 2017’deki VIII.
Müşterek Oda/Borsa Toplantısında aldığı kararlardan biri olan 
“Engelsizler Kampanyası”nı 13 Temmuz 2017’de hayata geçirdi. 
Bu kapsamda temin edilen 21 adet özellikli tekerlekli sandalye, 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmak üzere törenle kişilere ve ilgili 
kurumlara teslim edildi.
Mardin’de bir araya gelen İl ve İlçe Odaları/Borsaları (Mardin 
Ticaret ve Sanayi Odası, Kızıltepe Ticaret Borsası, Kızıltepe Ticaret 
ve Sanayi Odası, Nusaybin Ticaret Borsası, Nusaybin Ticaret 
ve Sanayi Odası) Yönetim Kurulu Başkanları, Genel Sekreterleri/
Yardımcıları, Üyeleri ve Akademik Danışmanı, böyle hayırlı bir işe 
aracılık etmekten dolayı memnuniyetlerini dile getirdiler. Ayrıca, 
buna dolaylı yönden vesile oldukları için üyelerine şükranlarını arz 
ettiler.
Mardin Merkezinde, Kızıltepe’de ve Nusaybin’de dağıtımı 
gerçekleştirilen özellikli tekerlekli sandalyeleri alan “engelsiz 
vatandaşlar”ın sevinçleri gözlerinden okunuyordu. İhtiyaç sahipleri, 
bu hayırlı hizmetlerinden dolayı Mardin İli ve İlçeleri Odalarına/
Borsalarına teşekkür ettiler.
Odalar/Borsalar, bulundukları mekanlarla ve insanlarıyla bağlarını 
kuvvetlendirmek maksadıyla bu tür sosyal sorumluluk projelerine 
devam edeceklerini dile getirdi. Bu çerçevede; eğitim, sağlık, 
sosyal ve sair alanlarda benzer projeleri hayata geçirmeye devam 
edeceklerini ifade ettiler.

The province of Mardin chambers and commodity exchanges 
of tobb/tepav “81and 81 academic Advisor” in addition to the 
activities that performs local economic development project 
in Mardin to sign on to various social responsibility projects 
continues. In this context, Rooms/Exchanges, unobstructed 
citizens to be able to contribute to eliminate barriers on “featured 
a wheelchair” is found in the distribution of.
Chambers and Commodity exchanges of the Mardin province 
on 26 April 2017 VIII.The decisions of the meeting of the joint 
chambers “which is not”campaign implemented in July 13, 2017. 
The wheelchair, which featured 21 pieces of information obtained 
in this context, to be delivered to the needy individuals and the 
institutions concerned with a ceremony was delivered.
Provincial and district chambers and commodity exchanges, 
which met in Mardin (Mardin Chamber of Commerce and Industry, 
Kızıltepe Commodity Exchange, Kızıltepe Chamber of Commerce 
and industry, on the other hand, commodity exchange, on the 
other hand, Chamber of Commerce and Industry) of the Board of 
Directors, Presidents, General Secretaries/Assistants, members 
and the academic Advisor, expressed their gratitude to mediate 
such a good job. In addition, they supply his gratitude to the 
members because they are instrumental in indirect ways.
In the center of Mardin, nusaybin and kızıltepe performed field 
distribution in wheelchairs featured in “abled citizens”the joys of his 
eyes. The needy, thanked chambers and commodity exchanges 
of Mardin province because of the better service.
Rooms/exchanges with their surroundings and the people 
expressed that they would continue with social responsibility 
projects in order to strengthen our ties with such. In this context, 
education, health, social and poet stated that they would continue 
to implement projects in similar areas.

Mardin’deki Odalar ve Borsalar 
Engel Tanımıyoror
Mardin Cities And Towns Rooms/Trade Pass All Barrier
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TOBB/TEPAV tarafından yürütülen “81 İle 81 Akademik Danışman 
Projesi” kapsamında, Odaların/Borsaların kurumsal kapasiteleri 
artırılmaya çalışılıyor. Bu kapsamda Mardin İli ve İlçeleri Odaları/
Borsaları, kurumsal ilişkilerini güçlendirmeye ve bununla bağlantılı 
olarak işbirliği seviyesini yükseltmeye çalışıyor. Bu hedefe yönelik 
olmak üzere Odalar/Borsalar, Dicle Kalkınma Ajansı (DİKA) ile bir 
araya geldi.

Mardin İli ve İlçeleri Odaları/Borsaları, aralarında Mardin, Siirt, 
Batman ve Şırnak illerinin yer aldığı TRC3 Bölgesinin kalkınmasında 
önemli payı olan Dicle Kalkınma Ajansı ile çeşitli konularda 
müzakerelerde bulunmak ve bölge kalkınmasında Oda/Borsa ve 
DİKA arasında bir sinerji oluşturabilmek maksadıyla Genel Sekreter 
Yılmaz Altındağ’ı makamında ziyaret etti.

17 Temmuz 2017’de yapılan toplantıya Odalardan/Borsalardan 
şu isimler katıldı: Mardin Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Ali Tutaşı, Kızıltepe Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Şahin, Genel Sekreteri Abdulkadir Şahin, 
Genel Sekreter Yardımcısı Metin Sert; Kızıltepe Ticaret ve Sanayi 
Odası Genel Sekreteri Ahmet Aslan; Nusaybin Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Aktaş, Akreditasyon Sorumlusu 
Ercan Çelik; Nusaybin Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri 
Abdulkadir Güneş; Mardin İli ve İlçeleri Oda/Borsa Akademik 
Danışmanı ve Mardin Artuklu Üniversitesi (MAÜ) İktisat Bölümü 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Behzat Ekinci.

Toplantının temel hedefi, DİKA ile bölgesel kalkınma amaçlı bazı 
hususlarda lobi faaliyetleri icra edebilmekti. Bu çerçevede, DİKA ile 
Yöresel Ürünler Fuarı, Coğrafî İşaretler Zirvesi ve Proje Hazırlama 
Eğitimleri düzenlenmesi hususlarında işbirliği imkânları araştırıldı.
Toplantıda Odalar/Borsalar, öncelikle DİKA’dan her sene 
düzenlenen Yöresel Ürünler Fuarı(YÖREX)’na Dicle Bölgesi’nden 
katılıma ilişkin gerekli desteğin sağlanması talebinde bulundu. Bu 
kapsamda, diğer bölge illeriyle beraber Mardin’in yöresel ürünleriyle 
bu Fuarda yer almasının önemine dikkat çekildi.

TOBB/TEPAV conducted by “academic Advisor 81 81 project” 
within the scope of the room/attempting to increase the institutional 
capacity of the stock market. In this context, the Mardin province 
of chambers and commodity exchanges, to strengthen corporate 
relations is working to raise the level of cooperation and in 
connection with it. This goal-oriented Rooms/Exchanges, Dicle 
Development Agency (DİKA) met with.

Of chambers and commodity exchanges of them between the 
province of Mardin, Mardin, Siirt, Batman and Sirnak provinces of 
the trc3 region, which includes the development of which plays 
an important role in the development of the region and participate 
in negotiations with the European Commission on various issues 
in order to create a synergy between dheka in chambers and the 
Secretary-General Yilmaz Altındağ visited his office.

Meeting held on 17 July 2017 Rooms/the following names 
from the Exchange joined: Mardin Chamber of Commerce and 
Industry President Mehmet Ali Tutaş of the Board of Directors, 
the Chairman of the Board of Directors Mehmet Şahin, Kızıltepe 
Commodity Exchange General Secretary Abdulkadir Şahin, 
Assistant Secretary-General Metin Sert; Kızıltepe Chamber of 
trade and Industry Secretary-General, Ahmet Aslan; on the other 
hand, of Board of trade President Necdet Aktaş,  responsible 
for Accreditation Ercan Çelik; on the other hand, the Chamber 
of Commerce and Industry Secretary-General Abdulkadir Güneş; 
The Chambers of the province of Mardin Mardin artuklu University 
and academic Advisor (MAU), a faculty member in the Department 
of Economics Assist. Assoc. Dr. Mehmet Behzat Ekinci.

Dikalobbying for regional development purposes with the main 
objective of the meeting on some matters is being able to perform 
its activities. In this context, DİKA Fair with local products, 
geographical indications and the possibilities of cooperation 
in training matters arranging summit project preparation were 
investigated.

Mardin’deki Odalar ve Borsalar 
Dicle Kalkınma Ajansı İle Dirsek 
Temasında
Mardin Cities And Towns Rooms/Trade Work With Dik
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Toplantının diğer gündem maddesi olan “Coğrafî İşaretler Projesi” 
kapsamında Odalar/Borsalar, 2017 Ekim’inde Mardin’de YÜCİTA 
(Yöresel Ürünler ve Coğrafî İşaretler Türkiye Araştırma Ağı) ve 
benzeri kuruluşlarla düzenlenecek sempozyum organizasyonunda 
yer alma niyetlerini dile getirerek DİKA’nın da bu faaliyete destek 
olmasını talep ettiler.

Diğer bir gündem maddesi de Odalar/Borsalar tarafından 
oluşturulan Mardin Oda/Borsa Müşterek Proje Ekibinin aktif hâle 
gelmesi hususunda DİKA’nın teknik destek sağlaması idi. Bu 
kapsamda, söz konusu proje ekibinin etkinliğinin artırılabilmesi ve 
bölgesel kalkınma amaçlı projeler üretebilmesi için DİKA tarafından 
bir oryantasyon ve proje eğitim programına tâbi tutulması beklentisi 
dile getirildi.

Mardin İli ve İlçeleri Odaları/Borsaları, ilave hususların da müzakere 
edildiği bu toplantının çok verimli geçtiğini ifade etti. Nitekim, 
yapılan müzakereler sonrasında DİKA ve Odalar/Borsalar arasında 
bahsi geçen bütün alanlarda işbirliği yapılmasına karar verildi. 
Ayrıca hem Oda/Borsa hem de DİKA Yönetimleri, bölgesel 
kalkınmayı hedefleyen her türlü alanda kurumsal işbirliğine daima 
hazır olduklarını tekrar dile getirdiler.

Meeting rooms/exchanges, primarily from dika held every year, 
local products fair(YOREX) from the region requested to provide 
the necessary support for the participation of the Tigris. In this 
context, the importance of participation in this fair with other local 
products in Mardin with the region noted.

Other agenda item for the meeting is “geographical indications” 
project rooms/exchanges YUCITA in Mardin in October 2017 
(local products and Geographical Indications Turkey research 
network) and with similar organizations expressed their intention 
to take part in the organization of the symposium to be held dika 
to support activities requested.

Another agenda item Rooms/Chambers and stock exchanges 
of Mardin generated by the joint project team was to provide 
technical support to become active dika. In this context, the 
project team improve the effectiveness of regional development 
projects in question and to produce an orientation and a training 
programme for dheka expressed to be subject to the expectation 
for the project.

Further considerations of chambers and commodity exchanges 
of the province of Mardin which has been negotiating this 
meeting was very fruitful, he said. Indeed, in the aftermath of 
the negotiations and hear Rooms/cooperation between the 
exchanges it was decided to build in all the areas mentioned. Both 
chambers also DİKA both Administrations, all kinds of institutional 
cooperation in the field of regional development aimed at always 
reaffirmed their readiness.
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Türkiye - AB Karma İstişare Komitesi (KİK) Türkiye kanadını 
oluşturan sivil toplum kuruluşları (STK) ; Türk-İş, TESK, Memur-Sen, 
Hak-İş, TZOB, TİSK, Türkiye Kamu-Sen ve TOBB 15 Temmuz’un 
yıldönümünde 81 ilde eş zamanlı olarak ortak bir açıklama yaptı.
Mardin/deki basın açıklamasına, Mardin Ticaret ve Sanayi Odası, 
Kızıltepe Ticaret Borsası, Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası, 
Nusaybin Ticaret Borsası, Nusaybin Ticaret ve Sanayi Odası, 
Mardin İli Akademik Danışmanı, Kızıltepe Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası, Kızıltepe Esnaf Kefalet Kooperatifi, Kızıltepe Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf Odası, Mardin Esnaf Kefalet Kooperatifi, 
Artuklu Ziraat Odası, Kızıltepe Ziraat Odası, Ömerli Ziraat Odası, 
Derik Ziraat Odası Mardin Terziler ve Konfeksiyoncular Odası, 
Kızıltepe Demir Doğramacılar Odası Başkanları katıldı. 
Mardin İlinde bulunan Odalar Borsalar ve Sivil Toplum Kuruluşları 
olarak 15 Temmuz için tek ses oldu. 81 ilde gerçekleştirilen bildiriyi 
Mardin’deki STK’lar adına Mardin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Mehmet Ali Tutaşı okudu. 

15 TEMMUZ’U ASLA UNUTMAYACAĞIZ, UNUTTURMAYACAĞIZ
“GÜCÜMÜZ MİLLİ İRADE, HEDEF BÜYÜK TÜRKİYE”
Değerli Basın Mensupları,
Türkiye’nin sivil toplumunu temsil eden; Türkiye-AB Karma İstişare 
Komitesi Türkiye kanadı olan;

• Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ),
• Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK),
• Sendikaları Konfederasyonu (MEMUR-SEN),
• HAK- İşçi Sendikaları Konfederasyonu (HAK-İŞ),
• Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB),
• Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK),
• Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları Konfederasyonu (Türkiye 
KAMU-SEN),
• Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) olarak buradayız.
Bu masada oturan demokrasi sevdalısı kurumlar olarak, bu ortak 
açıklamayı 81 ilde aynı anda yapıyoruz.
Tarihimizin en zor günlerinden biri olan 15 Temmuz’un yıldönümüne 
giriyoruz.

The EU - Turkey joint consultative committee (JCC) Turkey wing 
forming, non-governmental organizations (NGOs) ; Türk-iş, 
TESK, memur-Com, HAK-iş, TZOB, TISK, Türkiye kamu-Sen, 
TOBB, anniversary and made a public statement in 81 provinces 
simultaneously     on 15 july.
Mardin/s press release, Chamber of Commerce and industry 
in Mardin, Kızıltepe Commodity Exchange, Kızıltepe Chamber 
of Commerce and industry, on the other hand, commodity 
exchange, on the other hand, Chamber of Commerce and 
industry, the academic Advisor in Mardin, Kızıltepe tradesmen 
and craftsmen Chamber of kızıltepe Artisans Bail cooperative, 
motoring chamber kızıltepe, Mardin Artisans Bail Cooperative, 
Chamber of Agriculture, Artuklu, Kızıltepe Chamber of Agriculture, 
ömerli, Chamber of Agriculture, Chamber of Agriculture Chamber 
of tailors and Apparel  Mardin Derik, Kızıltepe Iron Cutter was 
attended by the President of the Chamber. 
Located in the province of Mardin, was the only sound as civil 
society organizations, exchanges and Rooms for July 15. 
Performed in 81 provinces Mardin Mardin Declaration on behalf of 
the NGOs in the trade and Industry Chamber President Mehmet 
Ali Tutaş read.   
 
ON JULY 15, WE WILL NEVER FORGET, WE WILL NOT FORGET
“OUR STRENGTH, THE NATIONAL WILL TARGET BIG TURKEY”
Distinguished Members Of The Press,
Representing civil society in Turkey; Turkey-EU joint consultative 
committee with a Turkey wing;

•  The Confederation of Turkish trade unions (Türk-iş),
•  The Confederation of Turkish tradesmen and craftsmen (TESK),
•  Confederation of trade unions (memur-Sen),
•  RIGHTS - trade unions Confederation (HAK-iş),
•  Turkey Union of agricultural Chambers (TZOB),
•  Turkish Confederation of employer associations (TISK),
•  The Confederation of public employees Trade Unions of Turkey 
(Türkiye kamu-Sen),
•  Union of chambers and commodity exchanges of Turkey 
(TOBB), as we’re here.

Mardin Sivil Toplum Kuruluşları 
15 Temmuz İçin Tek Ses Oldu 
Mardin Non-Governmental Organizations Became A Voice For 15 July
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İki hafta boyunca, farklı etkinliklerle, hazırladığımız afişlerle ülkemizin 
tamamında 15 Temmuz ruhunu canlı tutacağız.
15 Temmuz’u unutmayacağız, unutturmayacağız.
15 Temmuz’un Türkiye için bir milat olduğuna inanıyoruz.
Çünkü bu alçak saldırı, darbenin ötesinde bir işgal girişimiydi.
15 Temmuz, İstiklal Harbinden bu yana ülkemizin karşılaştığı en 
büyük tehlikeydi.
O gece Fetullahçı terör örgütü, “devleti” ele geçirmeye, milleti 
tahakküm altına almaya kalkıştı. 
Darbe girişiminin asıl amacı; ülkemizi tarihimizde görülmemiş bir 
kaosa sürüklemek, kardeş kavgası başlatmak ve Türkiye’yi iç 
savaş ortamına sokmaktı.
Darbe teşebbüsünün nihai amacı; Türkiye Cumhuriyetini bir daha 
ayağa kalkamayacak duruma düşürmekti.

Allah’a şükürler olsun Milletimiz, cesareti ve feraseti ile bu belayı, 
bu fitneyi durdurdu.
Milletimiz demokrasimize ve özgürlüğümüze kasteden bu saldırı 
karşısında dik durdu, canı pahasına değerlerini savundu.
Bu masadaki kuruluşlarının tamamı da, ilk andan itibaren, 
devletimizin ve milletimizin yanında yer aldı.
Başta Cumhurbaşkanımız olmak üzere, Gazi Meclisimiz, 
Başbakanımız, siyasi partilerimiz, milletimiz, sivil toplum 
kuruluşlarımız ve medyamızın kararlı duruşuyla bir destan yazdık.
Haince planlanmış darbe girişimini savuşturan milletimizin önünde 
saygıyla eğiliyoruz.
 
15 Temmuz’da Türkiye, en zor demokrasi sınavını büyük başarıyla 
vermiştir.
Demokrasimizin, hiçbir kaba kuvvete teslim olmayacak kadar 
güçlü olduğunu herkese gösterdik.
Milletimiz darbeye karşı durarak şunu açık şekilde ilan etmiştir. 
“Türkiye Cumhuriyeti devletini Milletin iradesi dışında hiçbir güç 
yönetemez.”
Bu, dünyaya örnek olacak bir tavırdır.
Elbette bunun için büyük bir bedel ödedik.
Darbe girişimine karşı verdiğimiz bu mücadelede, 250 vatandaşımız 
şehit oldu.
2301 vatandaşımız gazi oldu.
Şehitlerimize Allah’tan rahmet diliyoruz. Gazilerimizi şükranla 
anıyoruz.
Milletimiz onları daima minnetle ve rahmetle anacaktır.
Dünyada çok az millet bu bedeli ödeyebilir.
Siyasi görüşü fark etmeksizin Türkiye’nin geleceğine sahip çıkan 
15 Temmuz ruhu demokrasinin sigortasıdır.
 
Bir daha böyle hain girişimlerin yaşanmaması için FETÖ ile 
mücadele her alanda etkin ve kararlı şekilde sürdürülmelidir.
Yargı kurumları, darbecilere ve onların destekçilerine hak ettikleri 
en ağır cezayı vermeli, milletimizin vicdanını rahatlatmalıdır.
 
Değerli basın mensupları,
En az 15 Temmuz kadar, darbe girişiminden sonrası da, ülkemiz 
açısından zorlu bir süreç oldu.
Darbe girişimi sonrası toplum büyük bir travma yaşadı.
FETÖ, yalan haberlerle yurt dışında ülkemiz aleyhine karalama 
kampanyaları yürüttü.
Ekonomimiz de bu saldırıdan olumsuz etkilendi.
Allah’a şükür, birlik ve beraberliğimiz sayesinde bunların hepsini de 
kısa sürede atlattık.
Hükümetimizin bizlerle istişare içinde aldığı önlem ve yaptığı 
reformlarla hızla toparlandık.
Daha darbe girişiminin üzerinden bir yıl geçmeden ekonomide 
yüzde 5’lik büyümeyi yakaladık.
İstihdam rekorları kırdık.
Bu yılın ilk altı ayında tam 1 milyon 200 bin. 

Sitting at this table, democracy-loving institutions, in 81 provinces 
at the same time we’re doing this joint statement.
One of the most difficult days in our history as we enter the 
anniversary of the 15th July.
For two weeks, we have prepared different activities throughout 
the country with posters that we’ll keep the spirit alive on 15 July.
15 July we will not forget, we will not forget.
July 15th, we believe that this is a milestone for Turkey.
Because this is a low attack, a stroke, an attempt was made to 
occupy and beyond.
July 15, was the greatest danger our country has ever faced since 
the war of independence.
That night Fetullahci a terrorist organization, “the state” to take 
over, he tried to get to the bottom of the nation of domination. 
The main aim of the coup attempt, unprecedented in our history 
our country into chaos, civil war and Turkey was put into the 
environment to start a fight with a sibling.
The ultimate aim of the Republic of Turkey the coup attempt won’t 
rise again, The Stock was making.
Thanks to god,our nation, with courage and foresight, all this 
trouble, this corruption stopped.
Stood upright in the face of this assault on our democracy, our 
nation and our freedom, and defended the values of his life.
This table the whole of the organization, from the first moment, 
took the side of our state and our nation.
Initially, our President, including our veteran Parliament, Prime 
Minister, our political parties, our nation, our institutions and our 
media civil society the resolute stance of an epic.
Treasonous coup attempt planned savusturan we are kowtowing 
to our nation.
On July 15, the most difficult test of democracy in Turkey has 
given great success.
In our democracy, we showed everyone that brute force is too 
strong to surrender to no.
Our nation has clearly declared that stood against the coup. “No 
power except the will of the nation of the Republic of Turkey the 
state can’t manage.”
This is an attitude that will be an example to the world.
Of course, paid a big price for that.
In our common struggle against an attempted coup, 250 citizens 
were martyred.
2301 was also a veteran of citizens
Martyrs mercy from Allah wish. We remember with gratitude our 
veterans.
Our nation will always remember them gratefully and mercy.
Very few folks can pay for this price in the world.
Regardless of political opinion, July 15 the spirit of preserving the 
future of Turkey is the insurance of democracy.
Never struggle with a treacherous attempt to prevent such a 
committed manner should be carried out in all areas and actively 
involved in FETO.
Judicial institutions, the coup makers and their supporters should 
face the maximum penalty that they deserve, the conscience of 
our nation is supposed to make you feel better.
Distinguished members of the press,
At least until 15 July, after the coup attempt, was a challenging 
process for our country.
After the coup attempt, the society has suffered a major trauma.
FETO, lie conducted a smear campaign against our country 
abroad with news.
Our economy were affected by this attack.
Thank God, we lost all too soon thanks to unity and solidarity.
Our government took the action in consultation with us, and 
quickly Packed his reforms.
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insanımıza yeni istihdam sağladık.
İhracatımızı rekor düzeyde arttırmaya başladık.
Yabancı yatırımcıların güvenini yeniden kazandık.
 
Çok açık ifade ediyoruz ki, Türkiye dünyanın en zor stres testinden 
başarı ile çıkmıştır.
Emin olun bizim son bir yılda yaşadıklarımızı başka bir ülke 
yaşasaydı bir daha ayağa kalkamazdı.
Ama biz dimdik ayaktayız. 
Böyle bir coğrafyada, en zor koşullar altında hiç kimsenin 
yapamayacağını yaptık.
Ama rehavete kapılmayacağız.
Yapacak daha çok işimiz, büyük hedeflerimiz var.
 
15 Temmuz sonrası toparlanma sürecini tamamladık.
Şimdi yeni bir atılım sürecini başlatmamız gerekiyor.
Ayağımızdaki prangayı çözdük, şimdi koşma zamanı.
Büyümede, istihdamda, ihracatta yeni rekorlar kırmalıyız.
Vatandaşlarımızın refah seviyesini daha da arttırmalı, demokratik 
kazanımlarımızı güçlendirerek ileriye taşımalıyız.
Bütün bunlar için ortak akılla ve istişare içinde, yeni bir reform 
süreci başlatmalıyız.
 
Buradan yurt dışındaki dostlarımıza da sesleniyoruz.
Aldığı yaraları saran milletimiz, bu büyük demokrasi sınavının birinci 
yılında bütün dostlarını yanında görmeyi arzulamaktadır.
Dostlarımızı iftira kampanyalarına değil, gerçeklere kulak vermeye, 
buna göre tavır almaya davet ediyoruz.
FETÖ ile mücadelede dost ve müttefik devletlerin de desteklerini 
bekliyoruz.
Kaynağı ne olursa olsun darbe ve terör bir insanlık suçudur. Ancak 
birlikte çalışırsak daha iyi bir gelecek inşa edebiliriz.
 
Bizler ülkemiz ve milletimiz için şimdi daha büyük bir azimle 
çalışacak ve Türkiye’yi büyük hedeflerine taşıyacağız.
Üzerine basarak bir kez daha ifade ediyoruz: Türkiye’nin sivil toplumu 
olarak, 15 Temmuz’u asla unutmayacağız, unutturmayacağız.
Ülkemizin geleceğini inşa ederken yaşadıklarımızdan aldığımız 
dersler bize ışık olacak.
Biz bu ülkenin geleceğinden umutluyuz.
Gücümüz milli irade, hedefimiz büyük Türkiye.
 
Hepinizi saygıyla selamlıyoruz.”

Our chairman of the Board Mahmut Dündar and Our General 
secretary Ahmet Aslan joined the ceremony that done at DİKA 
center saloon
DİKA with cooperation with KOSGEB gave 120 candidate that 
whom finished their applied entrant education successfully
The education that DİKA done with KOSGEB has finished. After 
education 120 entrant took certificate. The ceremony was done 
at DİKA center saloon. Mardin Governor and Mardin metropolis 
municipality deputy Mustafa Yaman, Public prosecutor Mehmet 
Özel, City security manager Hasan Onar, AK party Mardin city 
president Mehmet Ali Dündar, DİKA general seretary Yılmaz 
Altındağ, MÜSİAD Mardin department president Mehmet Nur 
Kassap, Industriors, president of the rooms and young entrant 
joined the ceremony.
Governer Mustafa Yaman made a speech and declared that 
there are ypung population in Mardin. He added that whom took 
certificate can be boss. The Ministry of Labor and Social Affairs 
granted the privilege of Mardin and made possible to work with 
the municipalities tyrough İŞKUR. They brought 400 workers to 
municipality. Governor wishes to sucess to whom took certificate. 
DİKA general secretary Altındağ told that the biggest investment 
must be human. So We worked with KOSGEB and gave education 
to the young people. He added that they worked in Mardin, Siirt, 
Batman and Şırnak, they started education in september and after 
education 10 entrant deserved to take certificate. After speech the 
certificate was given to the young entrant.
More coup attempts in a year, over a 5 percent growth in the 
economy we got.
We broke the record of employment. In the first six months of this 
year provided new employment to 1 million 200 thousand people.
Our exports started to increase at record levels.
We have won the confidence of foreign investors.
So we’re perfectly clear, Turkey has increased with the success of 
the world’s most difficult stress test.
What if he lived in another country in the last year we have 
experienced sure us he could not stand up again.
But we are standing. 
In that kind of terrain, under the most difficult conditions, no one 
else could, we did.
But we won’t be resting on our laurels.
We have more work to do, we have bigger goals.
After July 15 we have completed the recovery process.
Now we need to initiate the process of a new breakthrough.
Our foot shackles broke, now it’s time to run.
Growth, employment, exports break new records we need.
To further increase the level of prosperity of our citizens, we must 
move forward by strengthening our democratic gains.
Common to all of these wisdom and consultation, we have to 
initiate a new reform process.
To our friends from overseas here, too we are calling.
Our nation surrounding the wounds received, in the first year of 
this great democracy to all your friends eager to see the next test.
It’s not slander campaigns to our friends, to listen to the facts, 
accordingly invite you to take a stand.
We expect the support of friends and allies in the struggle with 
FETO.
Blow is a crime against humanity and terrorism regardless of the 
source. But if we work together we can build a better future.
Now there’s a bigger nation, our country and our perseverance 
will work with, and we will carry Turkey to the major goals.
We wish to express once more press: civil society in Turkey as on 
July 15, we will never forget, we will not forget.
The lessons from our experiences while building the future of our 
country will be light to us.
We we are optimistic about the future of this country.
Our strength and our goals are big National will in Turkey.
We greet all of you.”
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Mardin İli ve İlçeleri Odaları/Borsaları, 26.04.2017 tarihli VIII.Müşterek 
Oda/Borsa Toplantısında aldığı kararla, ilgi alanları dahilinde çeşitli 
projeler hazırlamak ve yürütmek maksadıyla bir proje ekibi kurma 
kararı almış ve bu kapsamda, her Odanın/Borsanın birer personel 
tahsis etmesi suretiyle bir ekip oluşturmuştu. Odalar/Borsalar, 
11.07.2017 tarihli IX.Müşterek toplantısında da ekibin aktif hâle 
gelmesini kararlaştırmıştı. İşte bu doğrultuda söz konusu ekip ilk 
toplantısını 24.07.2017 tarihinde gerçekleştirdi.

Kızıltepe Ticaret Borsası ev sahipliğinde icra edilen toplantıya şu 
isimler katıldı: Kızıltepe Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Şahin, Genel Sekreteri Abdulkadir Şahin, Genel Sekreter 
Yardımcısı Metin Sert (Proje Ekip Koordinatörü), Mardin Ticaret ve 
Sanayi Odası Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu Sibel Gültekin, 
Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu 
Velit Aydın, Nusaybin Ticaret Borsası Kalite ve Akreditasyon 
Sorumlusu Ercan Çelik, Nusaybin Ticaret ve Sanayi Odası 
Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu İlhan Özmen, Proje Uzmanı 
Emir Yücesoy, TOBB/TEPAV ve Mardin İli ve İlçeleri Oda/Borsa 
Akademik Danışmanı ve Mardin Artuklu Üniversitesi İİBF İktisat 
Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Behzat Ekinci (Proje 
Ekip Danışmanı).

Chambers and Commodity Exchanges of the province of Mardin, 
dated 26.04.2017 VIII.Joint Chambers at the meeting a decision 
in order to prepare and implement various projects within the area 
of interest and took the decision to establish a project team in 
this context, each room has  assigning a staff team of the stock 
exchange had created. Rooms/exchanges 11.07.2017 dated IX. 
A joint meeting had decided to become active in the team. In this 
direction, 24.07.2017 performed in the history of the first meeting 
of the team in question.
Kızıltepe Commodity Exchange Executive joined the meeting 
hosted by the following names: Chairman of the Board of Directors 
Mehmet Şahin, Kızıltepe Commodity Exchange General Secretary 
Abdulkadir Şahin, Assistant Secretary-General Metin Sert (project 
team Coordinator), Mardin Chamber of trade and Industry 
responsible for the accreditation and quality Sibel Gultekin, Kızıltepe 
Chamber of Trade and Industry responsible for the accreditation 
and quality Velit Aydın, on the other hand, Commodity Exchange 
responsible for the accreditation of quality and Ercan Çelik, on 
the other hand, the Chamber of trade and Industry responsible 
for the accreditation and quality of Ilhan Özmen, Project specialist  
Emir Yücesoy, TOBB/TEPAV and Mardin provinces and districts 
chambers of Commerce, Academic advisor and Mardin artuklu 
University, Faculty of business and Economics Department faculty 
member Assist. Assoc. Dr. Mehmet Behzat Ekinci (Project Team 
Advisor).

Mardin Rooms/Trade Common Project Team Made First Meeting

Mardin Odalar Borsalar Müşterek Proje 
Ekibi İlk Toplantısını Gerçekleştirdi

1) Kurumsal web sitelerinin revizyonu/iyileştirilmesi: Bu çerçevede, 
taşıdıkları önem itibariyle, Odaların/Borsaların kurumsal web siteleri 
ayrıntılı biçimde analiz edilerek iyileştirilebilecek alanlara dair müzakereler 
gerçekleştirildi.

2) Muhtemel proje alanları: Mardin Odalarının/Borsalarının münferiden 
ve/veya müştereken hazırlayabileceği potansiyel proje alanları üzerinde 
çalışıldı. Bu çerçevede hem kurum personeline hem yönetimine hem 
de üyelerine yönelik çeşitli proje fikirleri analiz edildi.

3) 2018 dönemi muhtemel eğitim programları: Daha etkin eğitim 
programları icra edilmesine yönelik müzakerelerde bulunuldu. Bu 
çerçevede, 2018 dönemi potansiyel eğitim programlarına ilişkin 
araştırmalar yapılması kararlaştırıldı.

Gündem dışı müzakerelerin de yapıldığı toplantıda, müteakip toplantının 
Eylül ayında Nusaybin Ticaret Borsası ev sahipliğinde yapılması 
kararlaştırıldı.

Toplantıda üç ana gündem maddesi müzakere edildi:

1) Corporate website revision/improvement: in this context, 
attach great importance of the room/the corporate web sites of 
the stock exchange, held talks on areas that can be analyzed in 
detail and improved.

2) Potential project areas: Mardin Room/stock markets, 
individually and/or jointly prepared by potential project areas 
which could be focussed on. In this context, the members of 
both the institution and the staff and management were analyzed 
for various project ideas.
3) The period 2018 possible training programs: training 
programs are more effective for executing negotiations. In this 
context, it was decided that research will be done on potential 
educational programs of the period in 2018.
Where were the negotiations off the agenda in the meeting, 
hosted by the Mercantile Exchange for the month of September 
in the next meeting it was decided that nusaybin be made.

The meeting discussed three main agenda item was:
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53. sü Düzenlenen TOBB Emekli Sandığı Genel Kuruluna 
Bölgemizi temsilen Odamız Genel Sekreteri Sn: Ahmet 
ASLAN katılım sağladılar, İstanbul da Tobb binasında yapılan 
kurul toplam da 1 gün sürdü.

Odamız 2017 Yılı Temmuz Ayı olağan Personel Toplantısını 
gerçekleştirdi, Odamız personellerinin katılım sağladığı toplantı 
öneri şikeyet ve aylık gündem konuları için toplandı, 1 saat süren 
toplantıda gündeme ilişkin konular değerlendirildi.

53 th, TOBB pension fund general board meeting was done at 
İstanbul TOBB building and our general secretary Ahmet ASLAN 
represented us.The meeting lasted in a day.

Our Rooms ordinary july staff meeting was done. The meeting 
was done for offers, complaints and monthly agenda matters, it 
lasted in an hour and the subjects about agenda were evaulated.

TOBB Emekli Sandığı 
53. Genel Kurulu Toplantısı

Temmuz 2017 Personel Toplantısı

Pension Fund TOBB 53. The General Board Meeting

2017 July Staff Meeting
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Odamızın Üyesi olan Karaboğa Şirketler Grubunun kurucusu ve 
Yönetim Kurulu Başkanlarından Sn: Mehmet KARABOĞA ya 
hem geçmiş olsun hemde son dönemlerdeki faaliyetleri hakkında 
bilgi almak üzere ziyarette bulunduk,Odamız Yönetim Kurulu 
Başkanı Sn: Mahmut DÜNDAR tarafından ziyaret edilen üyemizin 
sıkıntılarına çözüm bulmak amacı ile yapılan ziyaretler fikir alışverişi 
ile devam edecektir.

Founder of Karaboğa companies group, our member, and chairman     
of the board dear Mehmet KARABOĞA has been visited to take 
information for recently activities and to say get past, Our chairman 
of the board Mahmut DÜNDAR visited them and made ideas 
circulation to find solutions to the problems.

Üye Ziyaretleri 2017 Etabı
Member Visit 2017 Term

Odamızın üyelerimizi ziyaretleri devam ediyor 8.etabına girdiğimiz 
ziyaretlerimiz odamız Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel 
Sekreterimizin katılımları ile sürmektedir,OSB de bulunan üyemiz 
Çağdaş Bulgur Ltd şti yetkililerini ziyaret ederek sorunlarını 
dineleyen yönetimimiz aynı zamanda başarılarından ötürü plaket 
takdim ettiler.

Our members contimue to visit our members. At 8th term, our 
chairman of the board and general secretary attended it. We 
visited our member Çağdaş wheat ltd com, listened to their 
problems, and for their successs we gave plaquet to them.

Üye Ziyaretleri Devam Ediyor
Member Visit Is Continue
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Odamiz ve akademik danişmanliğimiz tarafindan yürütülen 
sosyal sorumluluk projesi kapsaminda kiziltepe ilçemizde ihtiyaç 
sahiplerine tekerlekli sandalyeleri teslim edildi. Odamiz yönetim 
kurulu başkani ve genel sekreterinin katildiği teslim töreni kiziltepe 
engelliler gücü spor kulübünde yapildi.

According to the social responsibility project that done by our 
Room and academic consult, in Kızıltepe town, wheelchairs were 
delivered to people inneed. Our chairman of the board and general 
secretary joined the meeting, and also Kızıltepe power of disabled 
sport team joined too.

Sosyal Sorumluluk Projesi
Social Responsibility Project
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Odamız tarafından yürütülen sosyal sorumluluk projesi 
kapsamında Kızıltepe ilçemizde ihtiyaç sahiplerine teslim edilen 
tekerlekli sandalyeler için Kızıltepe Engelliler Gücü Derneği başkanı 
tarafından Yönetim Kurulu Başkanımız Sn: Mahmut DÜNDAR’a 
teşekkür plaketi sunuldu.

Odamız ve Vega Yazılım ile Üyemiz olan Emre Bilgisayar LTD ŞTİ nin 
katkıları ile Kızıltepe ilçemizde Muhasebe Programı Eğitimi verildi 
yapılan duyuru sonrasında yoğun ilgi gören ve odamız tarafından 
ücretsiz düzenlenen bu eğitime 80 kişi kayıt yaptırdı Odamız binası 
toplantı salonunda uzaman kadrolar tarafından başlatılan eğitim 
3 gün sürecektir.Katılımcılara yoğun ilgilerinden dolayı teşekkür 
ediyoruz.

According to the social responsibity project that done  by our 
Room, for wheeled chair that given to the person inneed, by 
Kızıltepe disabled strenght community president, thanks plate was 
given our chairman of the board  Mahmut DÜNDAR.

Our room and Vega writing, our member Emre computer LTD 
com contributed, in Kızıltepe Accounting   training program was 
given. After notice,lots of people came and our Room organized 
it without money, 80 people registereed it. The education will 
continue for three days,it will be done our Room building meeting 
saloon, it will given by expert. Thanks to attendars for their joinig.

Engelliler Gücü 
Derneği’ndenTeşekkür Plaketi

Muhasebe Programı Eğitimi

Thanks Plate

Accounting Training Program
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TOBB/TEPAV tarafından yürütülen “81 İle 81 Akademik Danışman” 
Projesi kapsamında Mardin’de gerçekleştirilen yerel kalkınma 
faaliyetlerine tüm Odaların/Borsaların katılımıyla düzenlenen 
müşterek toplantılar serisiyle devam ediliyor. Bu çerçevede Mardin 
İli ve İlçeleri Odaları/Borsaları, X.Müşterek Oda/Borsa Toplantısını 
Nusaybin Ticaret Borsası’nın ev sahipliğinde gerçekleştirdi.

10 Ağustos 2017’de yapılan toplantıya Odalardan/Borsalardan şu 
isimler katıldı: Nusaybin Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Necdet Aktaş, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus 
Peker, Meclis Başkan Yardımcısı Abdulhakim Aytimur, Genel 
Sekreteri Abdullah Dal, Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu Ercan 
Çelik; Mardin Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Çetin Sasa; 
Kızıltepe Ticaret Borsası Meclis Başkan Yardımcısı Sedat Şahin, 
Genel Sekreter Yardımcısı Metin Sert; Kızıltepe Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Dündar, Genel Sekreteri 
Ahmet Aslan, Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu Velit Aydın; 
Nusaybin Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahsum 
Özmen, Genel Sekreteri Abdulkadir Güneş, Kalite ve Akreditasyon 
Sorumlusu İlhan Özmen; TOBB/TEPAV, Mardin İli ve İlçeleri Oda/
Borsa Akademik Danışmanı ve Mardin Artuklu Üniversitesi İİBF 
İktisat Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Behzat Ekinci.
Ağırlıklı olarak, Mardin Odaları/Borsaları Müşterek Proje 
Ekibi’nin 01.08.2017 tarihinde Dicle Kalkınma Ajansı (DİKA) ile 
gerçekleştirdiği görüşmede alınan tavsiye kararlarının müzakere 
edildiği ve karara bağlandığı bu Toplantının gündem maddeleri 
şöyleydi: Mardin Odalarının/Borsalarının İyi Uygulama Örnekleri, 
Kalkınma Ajansı ile İlişkiler, Coğrafî İşaretler Projesi ve Mardin 
Zirvesi, Odaların/Borsaların 2018 Yılı Eğitim Programları, Sosyal 
Sorumluluk Projeleri, Mardin Oda/Borsa Müşterek Proje Ekibinin 
Yapısı ve Faaliyetleri, Akademik Danışmanlık Dönem Faaliyetleri, 
Akademik Danışmanlık Dönem Aksiyon Planı
Toplantı sonucunda somut adımlar atılmasına karar verilen bazı 
hususlar şöyle: 

TOBB/TEPAV conducted by “academic Advisor 81 and 81 
project” local development activities that have taken place in all 
of the rooms in Mardin/exchanges continues with a series of joint 
meetings held with the participation of. In this context, Chambers 
and Commodity exchanges of the province of Mardin, Nusaybin 
X. Joint Chambers Meeting hosted by the Mercantile Exchange.

 On 10 August 2017 in the meeting rooms/the following names 
from the Exchange joined: Nusaybin Commodity Exchange 
President Necdet Aktaş, Board of Directors, the Board of 
Directors Vice President Şeyhmus Peker, Abdulhakim  Aytimur, 
Vice President, Secretary-General Abdullah Dal, Responsible for 
Quality and Accreditation Ercan Çelik; Mardin, Secretary General 
of the Chamber of Commerce and Industry Cetin Sasa; Kızıltepe 
Commodity Exchange Council Vice President Sedat Sahin, 
Assistant Secretary-General Metin Sert; Kızıltepe Chamber of 
Commerce and Industry Chairman of the Board of Directors of 
Mahmud Dundar, Secretary-General, Ahmet Aslan, responsible 
for quality and accreditation Velit Aydin; on the other hand, 
Chairman of the Board of Directors of the Chamber of trade 
and industry  Mahsun  Özmen, General Secretary Abdulkadir 
Güneş, responsible for the accreditation and quality  Ilhan Özmen 
; TOBB/TEPAV, academic advisor, and the Chambers of the 
province of Mardin, Mardin artuklu University, Faculty of business 
and Economics Department faculty member Assist. Assoc. Dr. 
Mehmet Behzat Ekinci joined the meeting.

Mainly, the joint project team of chambers and commodity 
exchanges of Mardin Tigris Development Agency 01.08.2017 in 
history (DİKA) has been taken in the negotiation of the meeting 
with the recommendation and agreed upon the items in the 
agenda of the meeting were as follows: 

Mardin Odaları ve Borsaları 
X. Müşterek Toplantısı İçin 
Nusaybin’de
Mardin Rooms/Trades X Joint Meeting Was In Nusaybin
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• DİKA tarafından koordine edilen Dicle Bölgesi Coğrafî İşaretler 
Projesi’ne fiilî katkı sağlanması kararı alındı. Odalar/Borsalar, bu 
projenin tarafı olarak üzerlerine düşeni yapmaya hazır olduklarını 
ifade ettiler. Bu kapsamda hem proje ekibine personel tahsisine 
hem de imkânlar ölçüsünde finansal katkı sağlanacak. 

• Odalar/Borsalar, DİKA’nın 6-8 Ekim 2017 tarihlerinde Mardin’de 
YÜCİTA (Yöresel Ürünler ve Coğrafî İşaretler Türkiye Araştırma Ağı) 
ile düzenlemeyi planladığı “Coğrafi İşaretler Zirvesi”nde aktif olarak 
rol alma talebini yineledi. Bu kapsamda Mardin Odaları/Borsaları, 
Mardin’in yöresel ürünleriyle bu Fuarda yer almasına karar 
verdi. Odalar/Borsalar Mardin ölçeğinde gerekli organizasyonu 
gerçekleştirerek coğrafî işaret potansiyeline sahip çeşitli ürünleri 
Zirve boyunca standlarda sergilemeyi hedefliyor. 

• Odalar/Borsalar tarafından oluşturulan Mardin Oda/Borsa 
Müşterek Proje Ekibinin beşerî sermayesinin artırılabilmesi ve 
bölgesel kalkınmaya yönelik katma değeri olan projeler üretebilmesi 
için DİKA tarafından bir oryantasyon ve proje eğitim programı 
düzenlenmesi talebi yinelendi.

• Odaların/Borsaların 2018 yılı muhtemel eğitim programlarının 
proje kapsamında organize edilerek müşterek programlar hâlinde 
icra edilmesi kararlaştırıldı. Bu çerçevede, her Odanın/Borsanın 
düzenleyeceği eğitim programı diğer Oda/Borsa üyelerine de açık 
olacak. Böylece belli bir süreç dahilinde tespit edilecek müşterek 
eğitim programları, daha profesyonel bir eğitimci kadrosu ile daha 
etkin bir tarzda icra edilebilecek.

Genel nitelikli müzakerelerle tamamlanan programda, XI.Müşterek 
Toplantının 2017 Aralık’ında Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası ev 
sahipliğinde yapılması kararlaştırıldı.10.08.2017

Mardin Room/the exchange of best practice Examples, 
Relationships with development agencies, geographical 
indications the project, and the summit of Mardin of the room/Year 
In 2018 of the stock market, training programs, social responsibility 
projects, joint activities of the Chambers of Mardin and structure 
of the project team, academic advising Period Activities Academic 
Advising-Term Action Plan

Some considerations when making a decision to take concrete 
steps as a result of the meeting: 

• geographical indications the project is coordinated by DİKA 
Tigris in the region, it was decided to contribute actual. Rooms/
exchanges as part of this project stated that they would be ready 
to do their part. In this context, both the allocation of staff to the 
project team on the resources of both a financial contribution will 
be provided. 

• Rooms/exchanges in the history of Mardin in YUCITA dika of 
October 6-8, 2017 (local products and Geographical Indications 
Turkey research network) is planning “geographical indications”to 
take an active role in the summit reiterated its demand for. In 
this context, chambers and commodity exchanges of Mardin in 
Mardin decided to take part in this fair with local products. Rooms/
Exchanges that have the potential of Geographical Indications by 
performing scale organization in Mardin during the summit aims to 
exhibit various products in the booth. 

• Rooms/chambers and stock exchanges, increasing the human 
capital of Mardin generated by the joint project team to produce 
value added projects for Regional Development and for arranging 
for an orientation training program by dheka echoed the demand.

• Rooms/training programs organized under the project of the 
stock market in 2018 is likely to be performed it was decided that 
a joint program. In this framework of each Chamber/exchanges 
will be open to the members of the other Chambers organized 
training program. Thus, a specific process to be determined in 
joint training programs, with a staff of professional educators can 
be exercised in a more effective manner.
The completed program in general skilled negotiations, XI.Kızıltepe 
Chamber of trade and Industry hosted by the joint meeting in 
December of 2017, it was decided to be made for.10.08.2017
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Yönetim Kurulu ve Meclis Üyelerimizin katıldığı Eylül ayı toplantısı 
yapıldı üyelerimizle birlikde gündeme dair ve Odamızın kararlarına 
ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.

Odamızın ISO 9001-2015 Sistemine geçişine ilişkin Türk 
Loydu tarafından Belge denetimi yapıldı,Türk Loydu tarafından 
görevlendirilen Denetçi Savaş TATIL tarından yapılan denetim 
2 gün sürdü Odamız toplantı salonunda gerçekleşen denetime 
Odamız AKR ve KYT sorumlusu Velit AYDIN ve Genel Sekreter 
Ahmet ASLAN nın da katılımı ile tamamlandı, böylece yeni sistem 
olan ISO 9001-2015 sistemi odamız tarafından başarılı bir şekilde 
oturtulmuş olup sürekliliğini sağlamak için denetimler sürecektir.

September month meeting was done with attendance of our 
chairman of the board and members,We spoke about matters of 
our rooms and other subjects.

Our Rooms ISO 9001-2015 system  check was done with Turk 
lylod,the controller Savaş TATIL, check it and it passed two days. It 
was done at our meeting saloon, Our rooms AKR and KYT expert 
Velit Aydın and our general secratary Ahmet ASLAN, joined the 
meeting, so ISO 9001-2015 System was practiced in our room 
and the control will be done.

Meclis ve Yönetim Kurulu 
Toplantısı Yapıldı
The Assembly And The Board Of Directors Meeting Was Done

ISO 9001-2015 Documentary Check
İSO 9001-2015 Belge Denetimi
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Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Sn:Mahmut DÜNDAR ın da 
verdiği röportaja ilişikin basın bülteni şu şekilde ,
“Habur Sınır Kapısı Türkiye’nin ve bölgemizin can damarıdır”
MARDİN- Mardin’deki oda başkanları ve iş adamları, Habur Sınır 
Kapısı’nın Türkiye’nin ve bölgenin can damarı olduğunu, kapanması 
halinde ekonominin ciddi anlamda etkileneceğine dikkat çektiler.
Irak Kürdistan Bölgesi’nde gerçekleştirilen referandumun 
ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Hükümet yetkililerinin 
Habur Sınır Kapısı’nın kapatılabileceği yönündeki açıklamaları 
üzerine değerlendirmelerde bulunan Mardin’deki oda başkanları 
ve iş adamları, sınır kapısının Türkiye’nin ve bölgenin can damarı 
olduğunu vurguladılar.
İLKHA’ya konuşan Mardin Sanayici İş Adamları Dernek Başkanı 
ve Organize Sanayi Bölgesi Başkan Vekili Nasır Duyan, Mardin 
Odalar Birliği 2. Başkanı İsa Tunç, Kızıltepe Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Mahmut Dündar, Kızıltepe Ticaret Borsası Başkanı 
Mehmet Şahin ve Kızıltepe Esnas ve Sanatkârlar Odası Başkanı 
Zeynettin Ayav, sınır kapısının kapanmasıyla sadece Mardin’in 
değil tüm Türkiye ekonomisinin etkileneceğini belirttiler.
Habur Sınır kapısı’nın kapatıldığı takdirde ekonomik yönden büyük 
sıkıntı yaşanacağına dikkat çeken Mardin Sanayici İş Adamları 
Dernek Başkanı ve Organize Sanayi Bölgesi Başkan Vekili, Nasır 
Duyan,
Habur Sınır Kapısı’nın bölgenin ve Türkiye’nin can damarı olduğunu 
söyleyen Mardin Sanayici İş Adamları Dernek Başkanı ve Organize 
Sanayi Bölgesi Başkan Vekili Nasır Duyan, sınır ticaretinin devam 
etmesini umduklarını söyledi.
Habur’un kapatılması halinde ekonomik yönden büyük anlamda 
sıkıntı yaşanacağını belirten Duyan, “İhracatın yüzde 80’i Kuzey ve 
Güney Irak’a yapılıyor. Bu ekonomik yaptırım Mardin’i, Diyarbakır’ı 
ve hatta Tekirdağ’ı etkiler. Türkiye’nin ekonomisini etkiler. Bu 
yönden bakılması gerekir. Umarız bu sorun daha çok büyümeden 
diplomatik girişimlerle. diyalogla çözülür. Habur sınır kapısı bu 
bölgenin geçim kaynağıdır. Kapanırsa çiftçisinden nakliyecisine, 
esnafından sanayicisine, en küçüğünden en büyüğüne kadar 
tamamıyla etkilenecek. Türkiye Cumhuriyeti hükümeti mutlak 
surette bunu göz ardı etmeyecek. Bölgenin sorunlarının da dikkate 
alınarak ona göre bir karar alınacağını, ona göre bir yaptırım 
yapılabileceğinin ümidini taşıyoruz.” dedi.

Our room’s chairman of the board Sn:Mahmut DUNDAR  also an 
interview for the press release follows
“The habur border gate, Turkey and is the lifeblood of our region”
The Presidents of the Chambers and businessmen in Mardin, 
Turkey is the lifeblood of the region and the habur border gate, 
in the case of closure, the economy would be seriously affected 
pointed out.
President Erdogan and government officials in the Kurdistan 
region of Iraq, the habur border gate could be closed after the 
referendum that his comments in the evaluations on the Presidents 
of the Chambers and businessmen in Mardin, Turkey and stressed 
that the border is the lifeblood of the region.
Speaking to Mardin organized Industrial Zone Industrialists and 
businessmen’s Association President ilkha Deputy Chairman of 
Nasır DUYAN, who of Mardin Union of chambers of 2. President 
İsa Tunç, kızıltepe Commerce and Industry Chamber President 
Mahmut Dündar,  kızıltepe Commodity Exchange President 
Mehmet Şahin  and President of the Chamber of craftsmen and 
artisans zeynettin Ayav, with the closing of the border in Mardin 
said that Turkish economy would be affected not all of only.
The habur border gate is closed the Great Tribulation will take 
place unless economically Mardin organized Industrial Zone 
Industrialists and businessmen’s remarkable that the President of 
the Association, Vice President Nasir,Who
The region of the habur border gate, Turkey and Mardin 
Industrialists and businessmen’s Association president saying that 
is the lifeblood of organized Industrial Zone Deputy Chairman of 
Nasser, who hoped that border trade would continue.
Who would experience hardship economically significant in the 
case of the closure of the habur gate stating that, “80 percent 
of exports being made in northern and southern Iraq. These 
economic sanctions, Mardin, Diyarbakır, Tekirdağ and even 
affects. Affects the economy of Turkey. This way must be looked 
at. Hopefully this problem from diplomatic initiatives to further 
growth. resolved through dialogue. Habur border gate is the 
source of livelihood of the region. If closed, the farmer from 
shippers, traders, Industrialists, and totally so from the smallest 
to the largest will be affected. The Government of the Republic of 
Turkey absolutely won’t ignore it.

Habur Sınır Kapısına 
İlişkin Basın Açıklaması
Press Explanation About Habur Border Board
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“Irak, Türkiye’nin ihracat yaptığı ikinci büyük pazar”
Mardin’in, un ihracatında Türkiye birincisi olduğunu, bunun 
tamamına yakınının da Irak ve Irak Kürdistanı Bölgesine yapıldığını 
anlatan Duyan, “Mardin’in ihracat rakamı bir milyar dolara yakın. 
Bunun yüzde 60-65’i gıda geri kalanı da farklı sektörler; inşaat, 
temizlik, kozmetik, tekstil gibi… Bu tür ihracatlar yapılıyor. Irak, 
Türkiye’nin ihracat yaptığı ikinci büyük Pazar; bunu da gözardı 
etmemek gerek. Yıllık yaklaşık 15-17 milyar dolar ihracat söz 
konusudur. Bu ciddi bir rakamdır. Irak, Almanya’dan sonra 2’inci 
büyük pazarımız.” ifadelerini kullandı.
Mardin Odalar Birliği 2. Başkanı İsa Tunç ise yaklaşık 40 yıldır 
bölgede yaşanan olaylar yüzünden halkın ve esnafın büyük 
mağduriyet yaşadığına değinerek son yıllardaki PKK’nin çukur 
siyasetinin bu mağduriyeti arttırdığını belirtti.
Tunç, “Sınır kapısının kapanmasını bölge insanları olarak tasvip 
etmiyoruz. Belimiz zaten bükük; ekonomik olarak daha çok 
bükülecek ve daha çok sıkıntı yaşayacağız. Bu kapının hiç 
kapanmaması gerekir. Kapasitesinin yükseltilmesi gerekir ve 
daha çok ekonomik girdi sağlamak için ilişkilerin geliştirilmesi 
gerekmektedir. Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifi, 
esnaf ve sanatkârlarımıza, nakliyecilerimize 70 trilyona yakın 
bir para dağıtmıştır. Mardin, Nusaybin, Kızıltepe, Derik, Ömerli 
ve Midyat Kooperatiflerimiz batmayla karşı karşıya gelecektir. 
Habur Sınır Kapısı Türkiye’nin ve bölgemizin can damarı. Kayseri, 
Gaziantep ve ticari merkezi olan illerimizle yaptığımız istişareler 
ve toplantılarda Habur Sınır Kapısının kapatılması halinde 
fabrikaların durma noktasına geleceği ve ekonominin sıfıra ineceği 
söylenmiştir.” ifadelerini kullandı.

“Hepimiz bir geminin içindeyiz. Gemi su alırsa hepimiz zarar 
görürüz”

Rusya’yla yaşanan uçak krizi sonrası ekonomideki sıkıntıları 
hatırlatan Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mahmut 
Dündar, şu değerlendirmede bulundu: “Daha dört dörtlük 
çözülmemiş sıkıntının giderilmesi için Cumhurbaşkanımız bir 
mücadele verdi ama halen o sıkıntıyı çekiyoruz. Sınır kapısı 
kalbimizin bir damarı gibidir. Nasıl nefes alabiliyorsak Habur Sınır 
Kapısı da nefesimizdir. Habur kapısı öyle sıradan bir kapı değildir. 
Hepimiz bir geminin içindeyiz. Gemi su alırsa hepimiz zarar görürüz. 
Rabbimizden duamız; bunun diyalogla çözülmesidir. İnşallah bir 
araya gelip çözerler.”

“Temennimiz bu sıkıntıların bir an evvel aşılmasıdır”
Habur Sınır Kapısı’nın kapanması halinde sanayicilerin büyük 
sıkıntılar yaşayacağına vurgu yapan Kızıltepe Ticaret Borsası 
Başkanı Mehmet Şahin, kapının kapanmaması için yetkilere 
çağrıda bulundu.
Şahin, “Sanayicilerimizin, ekonomimizin ve özellikle bölgemizdeki 
istihdamın zarar görmemesi temennisindeyiz. İnşallah bu sürecin 
sağlıklı, başarılı, dostane bir şekilde sonuçlanmasını temenni 
ediyoruz. Erbil’e gittiğimizde bütün mağazalarda Türk malllarını 
görüyoruz. Giyimden tutun bütün sanayi ürünlerine kadar. Tarihi 
İpekyolu üzerinden Habur’a giden TIR’larda inşaat, giyim, gıda 
sektörü var. Her sektörden ürünler ihraç edilmektedir. Kuzey Irak 
ekonomik pastamızdır. Bu ekonomik pasta zarar gördüğü takdirde 
sanayicilerimizin çoğu bankalara borçları var, ihracatta anlaşmaları 
var, stoklarda birikmiş ürünleri var. Bunlar ne olacak? Bunlar için 
endişeliyiz. Temennimiz bu sıkıntıların bir an evvel aşılması dostane 
bir şekilde tekrar huzura kavuşmasıdır. Özellikle coğrafyamızda 
Suriye’yi görüyoruz. Coğrafyamızdaki sıkıntılar hepimizi sıkıntıya 
sokuyor. Temennimiz coğrafyamızda yaşanan bütün sıkıntıların bir 
an önce son bulmasıdır.” diye konuştu.
Habur Sınır Kapısının kapanmasının Mardin’deki fabrikaların 
kapanması anlamına geldiğine dikkat çeken Kızıltepe Esnas ve 
Sanatkârlar Odası Başkanı Zeynettin Ayav, ise şunları söyledi: 
“Habur Sınır Kapısı üzerinden giden her bir kamyon, TIR bizim 
için ayaklı fabrikadır. Bu bölge ekonomisinin can damarını teşkil 
ediyor. Eğer Habur Sınır Kapısı’nda bir aksaklık veya kapanma 
olursa özellikle Mardin ilimiz ekonomik yönden felce uğrayacaktır. 
Özellikle de Organize Sanayi Bölgemizdeki gıda üreten fabrikalar 
bütün ihracatı Bölgesel Yönetime ve Irak’a yapmaktadır. Kapının 
kapanması bu fabrikaların kapanması demektir.”

According to him, in consideration of the problems of the region 
be a decision, according to him, we have hope that a sanction 
can be,” he said.
“Iraq is Turkey’s second largest export Sunday”
Mardin, in the exports of flour is a first in Turkey, Iraq and Iraqi 
Kurdistan region, almost all of it explaining to you heard, “in 
Mardin, exports close to one billion dollars. This 60 per cent to 
65% of the rest of the food is also different sectors; construction, 
cleaning, cosmetics, textiles, such as such exports. Iraq, the 
second largest of Turkey’s exports Sunday; we shouldn’t ignore 
it. Is subject to export approximately 15-17 billion dollars per year. 
This is a significant figure. Iraq, we are the 2nd largest market after 
Germany.” he said.

Mardin Union Of Chambers Of 2. Bronze Jesus people and events 
in the area for nearly 40 years President of the artisans because 
of the great pit of politics referring to the victimization experienced 
in recent years, the PKK indicated that this grievance increases.
Bronze, “the people of the region do not approve the closure 
of border crossings. We have already bent our backs; we will 
experience more and more difficulties to be bent economically. This 
door should never be closed. The capacity need to be upgraded 
to provide input and require the development of more economic 
relationships. Tradesmen and craftsmen credit and guarantee 
cooperatives, trade and craft of our 70 trillion cells in our carriers 
has distributed money. Mardin, nusaybin, kızıltepe, Derik, midyat, 
ömerli cooperative and our sink will be facing. The habur border 
gate, Turkey and the lifeblood of our region. Kayseri, Gaziantep 
and commercial centre with the closure of the habur border gate 
in our consultations and meetings in the factories of the future was 
told to descend to zero and the economy to a standstill.” he said.
“We’re all we’re on a ship. If the ship take on water, we all suffer”
Reminiscent of the troubles in the economy after the crisis of the 
aircraft Russia and Kızıltepe Chamber of Commerce and Industry 
President Mahmoud Dundar, I found the following assessment: 
“the President gave a more consummate for the relief of distress, 
unresolved fight, but I still suffer from that. Crossing the border is 
like a vessel of our hearts. How we breathe is the breath of the 
habur border gate. The door is just a door habur. We all we’re on a 
ship. If the ship take on water, we all suffer. The Lord is our prayer; 
this is to be solved with dialogue. Get together and hopefully they 
work out.”

“Our hope is soon overcome these difficulties”

The closure of the habur border gate in the case of the great 
difficulties of the industry kızıltepe Commodity Exchange President 
Mehmet şahin instead of living to emphasis, appealed to the 
authority for the closure of the door.
Sahin, “our industry, our economy, and especially in our region we 
wish harm upon employment. Hopefully, this process is healthy, 
successful, that will result we hope in a friendly manner. We see 
all the stores we went to arbil in the Turkish possessions. Hold all 
clothing to industrial products. To habur gate via the historic Silk 
Road Rigs, construction, clothing, food industry. In every industry 
products are exported. Northern Iraq the economic cake. If this 
is damaged of the economic pie, most of our Industrialists in 
debt to the banks, there is a contract in exports, and the stocks 
accumulated in products. What will happen to these? We’re 
worried about these. Our hope is that soon these difficulties to 
be overcome in a friendly manner again is peace. We see in our 
region, especially Syria. Geography depress us all our troubles. 
Our hope is soon to end all the problems in our region,” he said.
The habur border gate in the kızıltepe province of Mardin, noting 
that the closure means the closure of factories and craftsmen 
and artisans President of the Chamber of zeynettin Ayav, said: 
“a truck that goes through the habur border Gate, the truck’s 
factory-footed for us. These constitute the lifeblood of the regional 
economy. If it is a glitch at the habur border gate, especially if 
economically or shutdown Mardin province will be paralyzed. 
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“Habur Sınır Kapısı kapandığında bölgedeki ekonominin can 
damarı tümden kesilecektir”
Mardin’in Irak’la olan ihracatı bir milyar dolar olduğunu, bunun da 
beraberinde istihdamı getirdiğine işaret eden Ayav, “Kapı kapanırsa 
Esnaflarımız zarar görecek, tüccarlarımız zarar görecek ve özellikle 
sanayicilerimiz ekonomik yönden büyük bir darbe yiyecektir. 
Sanayicilerimizin çoğunluğu bankadan aldıkları krediler vardır, bu 
krediler sekteye uğrayacaktır. Esnaf ve sanatkârlar kredi kooperatifi 
olarak nakliyecilere 72 trilyona yakın kredi vermişiz. Bu kredilerin 
geri dönüşümü bize büyük bir sıkıntı yaratacaktır. Nakliye sektörü 
Mardin ilimizin ekonomisinin omurgasını oluşturmaktadır. Habur 
Sınır Kapısı ticaretin omurgasını oluşturmakta ve ticaretin can 
damarıdır. Habur Sınır Kapısı kapandığında bölgedeki ekonominin 
can damarı tümden kesilecektir. Temennimiz kapının kapanmaması 
ve iki ülkenin dostane sıcak ilişkilerin devam etmesidir.” şeklinde 
konuştu. (Mehmet Aslan-İLKHA)

All of our food organized industrial zone in factories that produce 
exports, especially of Iraq and the regional government is engaged 
in. The door closed means the closure of factories.”
“When all of the habur border gate is closed will be cut off from the 
lifeblood of the region’s economy”
Mardin is one billion dollars of exports to Iraq, pointing out that 
employment brought with it, Ayav, “closes a door will be hurt if our 
traders, our merchants will be hurt, and especially in the economic 
aspects of the Industrialists to take a big hit. The majority of our 
Industrialists are loans from banks, these loans will come to 
standstill. As Movers, we were given 72 trillion credit cooperatives 
tradesmen and craftsmen credit. The recycling of these loans 
will create a hardship for most of us. Mardin shipping industry 
form the backbone of our economy. Constitute the backbone of 
the trade is the lifeblood of trade and habur border gate. When 
you closed the habur border gate will be deducted from all of the 
lifeblood of the region’s economy. Our hope is the continuation of 
the friendly relations of the two countries and closed the door,” he 
said. (Mehmet Aslan-ILKHA)

Yönetim Kurulu Başkanımız Sn: Mahmut DÜNDAR’ında katılımı 
ile gerçekleştirilen Oda Borsalar istişare toplantısı ANKARA da 
gerçekleştirildi,
Oda/Borsa İstişare Toplantısı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ile Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci’nin katılımıyla TOBB 
İkiz Kuleler Konferans Salonunda gerçekleştirildi.

Our chairman of the board Mahmut Dündar joined the rooms 
trades meeting in ANKARA.
Rooms trades meeting was done at TOBB with president 
M.Rifat HİSARCIKLIOĞLU and Custom and trade minister Bülent 
TÜFENKÇİ. The meeting was done at TOBB twin tower.

Oda ve Borsa İstişare Toplantısı
TOBB’da yapıldı
Rooms trades meeting was done at TOBB
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İlçemiz Kızıltepe Vakıfban Şubesi yetkilileri yönetim kurulu 
başkanımız ve genel sekreterimizle istişarede bulundular,odamıza 
ziyarette bulunan yetkililerle yapılan görüşme yaklaşık 1 saat sürdü.

AK Parti Kızıltepe İlçe Başkanı Sn:Faruk KILINÇ ve beraberindeki 
heyet odamıza ziyarette bulundular, Yönetim Kurulu Başkanımız 
tarafından kabul edilen heyetle yaklaşık 1 saatlik bir görüşme 
gerçekleştirildi, söz konusu ziyarette İlçemiz ve bölgemiz sorunları 
ve çözümleri hakkında istişarede bulunuldu.

Kızıltepe vakıflar bank department person visited our room, meet 
with our president and general secretary, and they soke about 
general subjects, the visiting lasted in an hour.

Ak party town president Faruk Kılıç and comittee with him visited 
us. Our chairman of the board accepted them and the meetin 
passed for an hour. During this meeting the problems of our region 
was spoken

Vakıfbank Kızıltepe 
Şubesi Ziyaret Edildi

Ak Parti Kızıltepe İlçe 
Başkanlığından Odamıza Ziyaret

Visiting Of Vakıfbank Kızıltepe Department

Ak Party Kızıltepe Town Department Visited Us
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Dicle Bölgesi Odaları/Borsaları, “Türkiye’nin Coğrafî İşaretler 
Beşiği: Yukarı Mezopotamya Uluslararası Sempozyumu”ndaydı. 
Dicle Kalkınma Ajansı’nın öncülüğünde 6-7 Ekim 2017 tarihlerinde 
Mardin Erdoba Elegance Otel’de gerçekleştirilen sempozyuma 
başta Mardin, Batman, Siirt ve Şırnak Odaları/Borsaları olmak 
üzere çok sayıda kuruluş da katkı sağladı. Bu kapsamda başta 
DİKA olmak üzere Dicle Bölgesi Üniversiteleri, Ticaret ve Sanayi 
Odaları, Ticaret Borsaları, Gıda Tarım ve Hayvancılık İl/İlçe 
Müdürlükleri, Ziraat Odaları, GAP İdaresi ve çeşitli Meslek ve Sivil 
Toplum Kuruluşları bir araya geldiler.
 
Programa Odalardan/Borsalardan şu isimler katıldı: Mardin Ticaret 
ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali Tutaşı, 
Genel Sekreteri Çetin Sasa, Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu 
Sibel Gültekin; Kızıltepe Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Şahin, Genel Sekreteri Abdulkadir Şahin, Genel Sekreter 
Yardımcısı Metin Sert; Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Dündar, Genel Sekreteri Ahmet Aslan, 
Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu Velit Aydın; Nusaybin Ticaret 
Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Aktaş, Genel Sekreteri 
Abdullah Dal, Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu Ercan Çelik; 
Nusaybin Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahsum 
Özmen, Genel Sekreteri Abdulkadir Güneş, Kalite ve Akreditasyon 
Sorumlusu İlhan Özmen; Batman Ticaret Borsası, Batman Ticaret 
ve Sanayi Odası, Siirt Ticaret ve Sanayi Odası, Şırnak Ticaret ve 
Sanayi Odası ve Cizre Ticaret ve Sanayi Odası’nın yöneticileri ve 
personelleri; TOBB Reel Sektör Ar-Ge, Uygulama Dairesi Uzman 
Yardımcısı Altuğ Gül; Batman İli Oda/Borsa Akademik Danışmanı 
ve Batman Üniversitesi İİBF İktisat Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Gökhan Karhan; Mardin İli ve İlçeleri Oda/Borsa Akademik 
Danışmanı ve Mardin Artuklu Üniversitesi İİBF İktisat Bölümü 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet Behzat Ekinci.
 
Söz konusu program aynı anda iki faaliyeti içermekteydi. Bir 
yandan Uluslarararası Sempozyum kapsamında coğrafî işaretleme 
sistemine ilişkin çeşitli sunumlar gerçekleştirilirken diğer yandan 
Yöresel Ürünler Sergisi düzenlendi.

The cradle of the Tigris Region of chambers and commodity 
exchanges of Turkey’s geographical indications: International 
Symposium upper Mesopotamia”. 6-7 October 2017 Mardin 
Tigris Development Agency in the leadership of the symposium 
that was held in erdoba elegance hotel in  Mardin. Batman, Siirt 
and sirnak, including a large number of chambers and commodity 
exchanges contributed. In this context, to hear the Tigris in 
the region, universities, chambers of Commerce and Industry, 
Trade exchanges, Food, Agriculture and livestock Provincial/
district offices, chambers of Agriculture, the gap administration 
and various professional and non-governmental organizations 
gathered.
 
Utility room/stock exchange joined the following names: Mardin 
Chamber of Commerce and Industry President Mehmet Ali Tutaşı  
the General secretary Cetin Sasa, Gideon,  responsible for quality 
and Accreditation Sibel Gültekin; the Chairman of the Board of 
Directors Mehmet Şahin, Kızıltepe Commodity Exchange General 
Secretary Abdulkadir Şahin, Assistant Secretary-General Metin 
Sert; Kızıltepe Chamber of Commerce and Industry Chairman of 
the Board of Directors of Mahmut Dündar, General secretayry , 
Ahmet Aslan, responsible for quality and accreditationVelit Aydın; 
On the other hand, , President of Nusaybin Board of trade Necdet 
Aktaş, General secretary Abdullah Dal, responsible for quality 
and accreditation Ercan Çelik; on the other hand, Nusaybin 
Chairman of the Board of Directors of the Chamber of trade and 
industry Mahsum Özmen, General Secretary Abdulkadir Güneş, 
responsible for the accreditation and quality Ilhan Özmen; the 
Mercantile Exchange Batman, Batman Chamber of Commerce 
and Industry, Chamber of Commerce and Industry of Siirt, Sirnak 
and cizre Chamber of Commerce and industry the Chamber of 
Commerce and Industry of managers and staff; TOBB real sector 
R & D, Application specialist Office Assistant Altuğ Gül; Batman 
Batman the Chambers Faculty of business and Economics 
academic advisor 

Dicle Bölgesi Odaları ve Borsaları
Coğrafi İşaretler 
Uluslararası Sempozyumu’nda
Dicle Region/Rooms Trades Geography Signs International Symposiu
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Uluslararası Sempozyumda, çok sayıda yerli ve yabancı katılımcı 
sunum yaptı. Bunlardan bir kısmı şöyleydi: Coğrafî İşaretler: 
Beslenme ve Sürdürülebilir Kırsal Kalkınmanın Temel Kaldıraçları, 
Prof. Dr. Jean-Louis Rastoin, UNESCO; Küreselleşen Dünyada 
Coğrafî İşaretler, Dr. Pınar Nacak, YüciTA; Türkiye’de Coğrafî 
İşaretler, Prof. Dr. Yavuz Tekelioğlu, YüciTA; 6769 Sayılı Sınaî 
Mülkiyet Kanunu ve Coğrafî İşaretlerde Yeni Dönem, Hakan 
Kızıltepe, Türkiye Patent Enstitüsü; Fransa’daki Coğrafî İşaret 
Denetim Mekanizmaları, François Luquet, QUALISUD; Yöresel 
Ürünlerin Tanınması ve Coğrafî İşaretlerin Yönetişiminde Bir 
Örgütlenme Modeli Olarak Kümelenme Stratejisi, Selma Tozanlı, 
CIHEAM/IAMM; DİKA Bölgesinin Coğrafî İşaretler Serüveni, Murat 
Erçin, DİKA; DİKA Bölgesinde Seçilen Ürünlerin Tescil Süreçleri, 
Yrd. Doç. Dr. Ebru Sakar, Harran Üniversitesi.
 
Sempozyumla eş anlı olarak icra edilen diğer bir faaliyet ise “Dicle 
Bölgesi Yöresel Ürünler Sergisi”ydi. Kızıltepe Ticaret Borsası Genel 
Sekreter Yardımcısı Metin Sert’in koordinasyonuyla gerçekleştirilen 
ve DİKA ile birlikte Mardin Ticaret ve Sanayi Odası, Kızıltepe Ticaret 
Borsası, Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası, Nusaybin Ticaret 
Borsası, Nusaybin Ticaret ve Sanayi Odası öncülüğünde; Batman 
Ticaret Borsası, Batman Ticaret ve Sanayi Odası, Siirt Ticaret ve 
Sanayi Odası, Şırnak Ticaret ve Sanayi Odası ve Cizre Ticaret 
ve Sanayi Odası’nın ortak bir faaliyeti olan sergide coğrafî işaret 
potansiyeline sahip çok sayıda ürünün tanıtımı ve promosyonu 
gerçekleştirildi. Bu kapsamda hem sergilenen hem de katılımcılara 
ikram edilen ürünlerden bir kısmı şöyleydi:

Mardin Ürünleri: Mardin Mezrone Üzümü, Midyat Pekmezi, Midyat 
Ekşi Kavunu, Kızıltepe Mercimeği, Kızıltepe Ğurs (Xurs) İnciri, 
Derik Halhalî Zeytini, Derik İnciri, Mardin Yöresel Pekmezi, Mardin 
Mırrası, Mardin Pestili, Midyat/Kızıltepe Tandır Ekmeği, Mardin 
İkliçe Ekmeği, Midyat Acur Turşusu, Mardin Kıtır Ekmeği, Mardin 
Sumağı, Mardin Bıttım Sabunu, Mardin Bıttım Kahvesi;
Batman Ürünleri: Sason Çileği, Gercüş Mezrone Üzümü, Gercüş 
Cevizli Sucuğu, Gercüş Üzüm Pestili, Gercüş Pekmezi, Hasankeyf 
İnciri, Hasankeyf Bademi, Batman Karpuz Çekirdeği;
Siirt Ürünleri: Siirt Bıttımı, Siirt Bıttım Kahvesi, Siirt Zivrik Narı, Siirt 
Sumağı, Siirt Kuru Ekmeği, Siirt Sahlebi, Pervari Karakovan Balı, 
Siirt Fıstığı;

Şırnak Ürünleri: Beytüşşebap Karakovan Balı, Otlu Peynir, Ceviz.
Programda, “TRC3 Bölgesi’nin Yöresel Tarım ve Gıda Ürünleri” 
isimli bir eser de dağıtıldı. Mardin İli ve İlçeleri Odalarının/Borsalarının 
DİKA ile ortak bir faaliyeti olan bu eserin içeriği geniş bir ekibin 
yoğun çalışmasıyla hazırlandı.
 DİKA Genel Sekreteri Yılmaz Altındağ ve aynı zamanda bu 
programın Koordinatörü olan DİKA Dış İlişkiler ve Fonlar Birim 
Başkanı Murat Erçin, çok sayıda kurumun ortak çalışmasıyla 
gerçekleştirilen bu programların sayısının artmasını dilediklerini 
belirttiler. 
Dicle Bölgesi Odaları/Borsası adına konuşan Mardin Ticaret 
ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali Tutaşı da 
programın önemine vurguda bulunarak bütün Odalar/Borsalar 
olarak bu tür faaliyetlerin icrasında üzerlerine düşeni fazlasıyla 
yerine getirmeye hazır olduklarını ifade etti.
 İki gün süren programın çok sayıda ziyaretçisi de vardı. Hem 
sempozyuma hem de sergiye yoğun ilgi gösteren ziyaretçiler, 
Mardin’de ilk defa bu tarzda 
düzenlenen programı çok beğendiklerini belirttiler ve ve devamını 
dilediler. 
Programların koordinasyonunda aktif rol oynayan TOBB/TEPAV 
Akademik Danışmanları da sağlanan çok taraflı birlikteliklerden 
duydukları memnuniyeti ifade ettiler. Bu çerçevede, Mardin İli ve 
İlçeleri Oda/Borsa Akademik Danışmanı Doç. Dr. Mehmet Behzat 
Ekinci ve Batman Oda/Borsa Akademik Danışmanı Yrd. Doç. Dr. 
Gökhan Karhan da bu tür programları sistematik ve periyodik 
tarzda sürdürmenin hem şehirlere hem de bölgeye önemli katkılar 
sağladığını belirterek gelecek yıllarda TOBB’u da organizasyon 
süreçlerine dahil ederek daha kapsamlı programlar düzenleme 
niyetinde olduklarını ifade ettiler.

and a faculty member in the Department of the University of Assist. 
Assoc. Dr. Gökhan Karhan; districts of Mardin province and the 
Chambers, academic advisor and Mardin artuklu University, 
Faculty of business and Economics Department of faculty Assoc. 
Dr. Mehmet Behzat Ekinci.
 
The program in question included two activities at the same 
time. On the one hand when performing several presentations 
regarding the marking system within the geographic scope of 
the International Symposium on the other hand, local products 
exhibition was held.
 
At the International Symposium, many domestic and foreign 
participants made presentations. Some of them were as follows: 
geographical indications: nutritional and the key levers for 
sustainable rural development, Dr Jean-Louis Rastoin, UNESCO; 
in a globalizing world, geographical indications, Dr. Pınar Nacak, 
Yucetan; geographical indications in Turkey, Prof. Dr. Yavuz 
Tekelioglu, Yucetan; and Geographical Indications, Industrial 
Property Law No. 6769 new chapter, Hakan Kiziltepe, Turkish 
patent Institute; the geographical indication control mechanisms 
in France, Francois Luquet, QUALISUD; Local products and 
geographical indications in the governance of the organization 
recognition as a model of cluster strategy, Selma Tozanlı the 
region of geographical indications of the adventure, Murat Ercin, 
DİKA the registration processes of selected products in the region, 
Asst. Assoc.  Dr. Ebru,Sakar University Of Harran.
 
Another activity that is played simultaneously with the symposium 
“Exhibition of local products from the region of the Tigris”. 
Kızıltepe Commodity Exchange under the coordination of 
Deputy Secretary-General of Mardin is performed with a hard 
text and hear the Chamber of Commerce and Industry, Kızıltepe 
Commodity Exchange, Kızıltepe Chamber of Commerce and 
industry, on the other hand, commodity exchange, on the other 
hand, under the leadership of the Chamber of Commerce and 
Industry; The Mercantile Exchange Batman, Batman Chamber of 
Commerce and Industry, Chamber of Commerce and  Industry 
of Siirt, Sirnak and cizre Chamber of Commerce and industry the 
exhibition which is a joint activity of the Chamber of Commerce 
and industry in the promotion and introduction of several products 
that have the potential of Geographical Indications was held. In 
this context, both the display and a portion of the products that is 
offered to participants was as follows:

Products Mardin: Mardin Mezrone Grape, Molasses, Midyat, 
Midyat Sour Melon, Lentils Kiziltepe, Kiziltepe Gurs (Xurs) Figs, 
Olives Anklet Derik Derik, Figs, Molasses, Local Mardin, Mardin 
Mirra, Smooshed Mardin, Midyat/Tandoori Bread Kızıltepe, Mardin 
Iklice Bread, Pickled Gherkin Midyat, Mardin, Crisp Bread, Sumac 
Mardin, Mardin Bıttım Soap, Mardin Done I Coffee;
Batman Products: Sason Strawberry, Grape Mezrone Call, Call 
Pecan Sausage, Grape Jelly Call, Call Molasses, Figs Hasankeyf, 
Hasankeyf Almonds, Watermelon Seeds, Batman;
Products Siirt: Siirt Done, Coffee Done Siirt, Siirt Zivzik Nar, Siirt 
Sumac, Dry Bread Siirt, Siirt Sahleb, Comb Honey, Pervari, Siirt 
Pistachios;
Sirnak Products: Comb Honey, Beytussebap, Herb Cheese, 
Walnuts.
In the program, “TRC3 region’s Traditional agricultural and food 
products from a work called - ” was distributed. The province of 
Mardin, their room/dheka, which is a joint activity with the content 
of exchanges of this work was prepared with intensive work by a 
large team of.
 
 dika Secretary Yilmaz Altındağ, Coordinator External Relations 
unit and fund this program DİKA President, Murat Ercin, a large 
number of programs that are performed with the cooperation 
of the institution have indicated that they wish to increase the 
number of.
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Speaking on behalf of chambers and commodity exchanges of 
the region, the Tigris, Mardin Commerce and Industry Chamber 
President Mehmet Ali Tutaşı the Board of Directors of the emphasis 
on the importance of the program in all the rooms/Exchanges we 
are more than ready to fulfill its part in the performance of such 
activities.
The two-day program, there were many visitors to. Both 
Symposium and exhibition visitors showed great interest in Mardin 
held in this manner for the first time in the program said they liked 
it, and wished him and the rest.
 

 

Playing an active role in the coordination of the program TOBB/
TEPAV multilateral alliances have expressed their satisfaction with 
the provided academic advisors. In this context, the Chambers 
of the province of Mardin, Academic Advisor, Assoc. Dr. Mehmet 
Behzat Ekinci Chambers assist the academic advisor and 
Batman. Assoc. Dr. Gökhan Karhan of maintaining such programs 
in a manner both systematic and periodic cities and also the 
organizational processes that provide significant contributions to 
the region in future years by including more comprehensive editing 
programs by specifying also expressed their intention to tobb.

 

Mardinde 2. si  düzenlenen Yapı Grubu İnşaat Tadilat Fuarı 
(MARBUILDS’17) e Oda olarak sunmuş olduğumuz katkılardan 
dolayı Zümrüt Fuar Yetkilileri tarafından Yönetim Kurulu Başkanımız 
ziyaret edildi,ziyaret sırasında yetkililer gösterilen çaba ve 
hassasiyet için teşekkürlerini sunarken bir sonraki Fuarlar için de 
istişarede bulundular.

CONSTRUCTION GROUP BUILDING ALTERATION FAIR 
(MARBUILDS’17) that organized at Mardin, We gave important 
support to them and for that reason Zümrüt fair authorities visited 
our chairman of the board. During visit the authorities presents 
their thanks for our effort and precision, and we made consultation 
for next fairs.

Yapı Grubu İnşaat Tadilat Fuarı 
(Marbuilds ’17) Ekibinden
Teşekkür Ziyareti
Thanks Visit Of Construction Group Building Alteration Fair
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Yönetim Kurulu Başkanımız Sn:Mahmut DÜNDAR ın da katılım 
sağladığı, Sn: Ali KOÇ’ un mardin ziyaretine ilişkin basın bülteni,
KOÇ Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, dedesi Vehbi Koç’un 50 yıl önce 
dini bilgisini sınadığı ve ardından Mardin’de bayilik verdiği 69 
yaşındaki Masuk Nas’a ait Mardin’deki Nas Ford Trucks Plaza’nın 
açılışına katıldı. Ali Koç, Ford Trucks’ın 2021 yılı itibarıyla 60 ülkede 
bayi yapılanmasını tamamlamasını planladıklarını belirterek, “Yeni 
bayi açılışları ve ortaklıklarımızla da bu hedefimize kararlılıkla 
ilerliyoruz” dedi. 

VEHBİ KOÇ’UN 50 YIL ÖNCE MASUK NAS İLE TANIŞMA 
HİKAYESİNİ ANLATTI
Ford Otosan’ın ağır ticari araç pazarında hizmet kalitesi ve müşteri 
memnuniyetini arttırmak için ‘Ford Trucks’ konsepti altında 
başlattığı bayi yapılanma atağı, Mardin’de açılan Nas Ford Trucks 
Plaza ile sürdü. Nas Ford Trucks açılışına, Koç Holding Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Koç, Mardin Vali Vekili Bahattin Çelik, işadamları, kamu kurum 
yönetici ve temsilcileri ile Koç Holding ve Ford Otosan üst düzey 
yöneticileri katıldı. Ali Koç, 50 yıl önce dedesi Vehbi Koç ile 
Mardin’deki bayileri Masuk Nas’ın nasıl tanıştığını şöyle anlattı:
“Masuk Nas, 19 yaşındayken Vehbi beye (Koç) dini konularda 
bilgi sahibi olan biri olarak tanıştırılınca, kendisine fitre ve zekat 
konusunda fıkhi bir soru soruyor ve kartını vererek bu soruya cevabı 
yazılı olarak kendisine göndermesini istiyor. Masuk bey de yazıyor 
cevabını, ona yazılı olarak gönderiyor. Aradan birkaç ay geçtikten 
sonra bir mektup geliyor. Vehbi bey önce kendisine sorduğu 
soruya cevap verdiği için teşekkür ediyor. Daha sonra da, ‘Ben aynı 
soruyu Diyanet İşleri Başkanı’na da sormuştum. Aynı cevabı aldım’ 
diyor. Dolayısıyla, ‘Senin cevabın doğrudur’ diyerek bu konuda 
kendisini tebrik ediyor. Bu şekilde bir ilişkileri başlıyor. Birkaç kez 
daha yazışmalar devam ediyor. Derken aradan bir sene geçiyor 
ve bir gün telefon geliyor. Deniliyor ki ‘Vehbi bey sizi Ankara’da 
bekliyor.’ O zaman Mardin’den Ankara’ya gitmek 24 saatten fazla 
olduğu için Masuk bey pek gitmek istemiyor. Ama babasının da 
zorlamasıyla, ‘Türkiye’nin en büyük işadamı sizi aramış, belki de 
hayırlı bir iştir’ deyip onu gönderiyor. Sonradan Ankara’nın yolunu 
tutan Masuk Bey’e o zaman Vehbi beyin danışmanlarından biri ona 
bayilik teklif ediyor. Ancak, o bu bayiliğe pek de sıcak bakmıyor. 
Daha sonra Vehbi beyin de zorlamasıyla o dönemde Antep’te bile 
bayi yokken Mardin’e Tofaş bayiliğini veriyor. Aslında bu ilişki Vehbi 
beyin hem ilme, hem de gençlere verdiği örneğin göstergesi.” 

Our chairman of the board Mahmut Dündar attending the meeting 
Ali koç, this is the press report about that,
Deputy Chairman and Ford otosan Chairman Ali Koç of koç 
Holding’s Board, grandparents 50 years ago, vehbi koç religious 
knowledge test, and then in Mardin that you gave the dealership 
the 69-year-old Masuk NAS NAS Ford trucks participated in the 
opening of the Plaza in Mardin. Ali KOC, Ford trucks dealers in 
over 60 countries by the year 2021 they plan to complete the 
construction, stating that “we are moving forward with this goal, 
our partnerships and our determination to opening new dealers,” 
he said.

HE SAID THE HISTORY OF MEETING VEHBİ KOÇ AND 
MASUK NAS
In the heavy commercial vehicle market to improve service quality 
and customer satisfaction Ford ‘Ford Trucks’ dealer under the 
concept of structuring launched the attack in Mardin, Nas Ford 
trucks we drove through the Plaza opened. The opening of Nas 
Ford trucks, Ford otosan Chairman Ali Koç of koç holding Board 
of Directors vice chairman and Mardin Deputy Governor Bahattin 
Steel, businessmen, managers and representatives of the public 
institution, koç holding and Ford otosan senior executives 
attended. Ali KOC, his grandfather 50 years ago, Vehbi Koç  
explained how dealers met in Mardin with Masuk Nas:

“Masuk Nas, at the age of 19, introduced to Vehbi Koç as someone 
who has knowledge in religious matters, asks a question about 
himself and jurisprudential  money that given poor people,by 
giving the card wants to send him in writing the answer to this 
question. Masuk gentleman’s answer, in writing and sending to 
him. A few months later a letter comes in. Mr.Vehbi  Thank you for 
your answer to the question himself before asking. Then, ‘I asked 
the same question to the President of Religious Affairs. I got the 
same answer,’ he says. Hence, ‘your answer is correct’ on this 
issue by saying that I congratulate him. In this way a relationship 
begins. The correspondence continues a few more times. Then 
a year passes and call it a day. It is said ‘in Ankara, Mr Vehbi is 
waiting for you.’ Then Masuk bey from Mardin to Ankara doesn’t 
really want to go for more than 24 hours to go. But at the urging 
of his father, ‘you called Turkey’s biggest businessman, maybe 
a good thing’ saying that it sends. Ankara, mR Vehbi advisors 
later masuk brain then holds the path to one of the dealership is 
offering him. 

Ali Koç’un Mardin Ziyareti
Ali Koç Mardin Visitin
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ÜÇ ARAÇTAN BİRİSİNİ İHRAÇ ETME HEDEFİ
Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Koç, yeni yatırımlarının Mardin ve çevresine 
değer katması ve hizmet vermesinden büyük kıvanç duyduklarını, 
Ford Trucks’ın uluslararası büyüme planları çerçevesinde Avrupa 
pazarının önemli bir yere sahip olduğunu vurguladı, Koç, şöyle 
devam etti:
“Avrupa pazarında yapılanmasına başladığımız sağlam satış ve 
satış sonrası operasyonlarımızla pazar payımızı artırıp, müşteri 
memnuniyetimizi çok daha ileri seviyelere taşıyacağız. Hedefimiz; 
ürettiğimiz her üç araçtan birini ihraç etmek ve ihracatımızın yüzde 
50’sini Avrupa pazarlarına yönelik gerçekleştirmek. Bununla birlikte, 
Ford Trucks’ın 2021 itibarıyla toplam 60 ülkede bayi yapılanmasını 
tamamlamasını planlıyoruz. Yeni bayi açılışları ve ortaklıklarımızla 
da bu hedefimize kararlılıkla ilerliyoruz.”
Yerli araç tartışmalarının olduğu bir süreçte, 4 yıl önce tamamı 
yüzde 100 yerli üretilen Ecotorq motorunun Türkiye otomotiv 
sektöründe bir ilk ve teknoloji mühendislik ihracatında bir milat 
olduğunu anlatan Ali Koç, sözlerini şöyle sürdürdü:

“YÜKSEK AR-GE YETENEĞİMİZ İLE TEKNOLOJİ İHRAÇ 
EDER HALE GELDİK”
“Türkiye’de geliştirilen Ecotorq motorları, yapılan bir lisans 
anlaşmasıyla, dünyanın en büyük kamyon pazarı olan Çin’de, 
‘JMC’ markalı araçlarda kullanılmak üzere üretildi. Firmalarımızın, 
bölgesel operasyonlara liderlik yapıyor olmalarını çok önemsediğimi 
ifade etmek istiyorum. Bugün Koç Topluluğu olarak her işimizde 
yönümüzü geleceğe, Ar-Ge ve inovasyona çevirerek faaliyetlerimizi 
sürdürüyoruz. Hız kesmeyen teknoloji yatırımlarımızla, daha 
üstün nitelikli ürünler ve hizmetler geliştirmeye ve iş süreçlerimizi 
yenilemeye gayret ediyoruz. Geçmişe nazaran bugün daha uzun 
vadeli düşünüp planlar yapabiliyoruz. Geçmiş yıllarda teknoloji ithal 
ederken, bugün yüksek Ar-Ge yeteneğimiz ile teknoloji ihraç eder 
hale geldik. Daha evvel de ifade ettiğimiz üzere Ford Otosan, yeni 
nesil Ecotorq motorlarının dünyanın en büyük kamyon pazarı olan 
Çin’de üretimi için JMC firması ile teknoloji lisans anlaşması imzaladı. 
Mühendislik ihraç eden şirketimiz, önümüzdeki dönemde yeni 
nesil Ecotorq’un da katkılarıyla yüksek katma değerli bu faaliyetini 
artırarak sürdürecek. Ford Otosan, Ecotorq ile dünya vizesi almış 
oluyor. Ayrıca şirketimiz, ülkemizde yan sanayi, üniversite ve KOBİ 
işbirliklerini de içeren bir yüksek teknoloji altyapısına da öncülük 
ediyor. En önemlisi de ülkemiz, otomotiv sektörüne teknoloji ve 
Ar-Ge gücünü bir kez daha kanıtlamış oluyor. Yeni nesil Ecotorq 
motorun fikri ve sınai haklarının yüzde yüzüne sahip olan şirketimiz; 
bu ürünü geliştirme, yenileme, yurtdışına pazarlama ya da teknoloji 
olarak satma hakkına sahiptir. Dolayısıyla, Ecotorq sürdürülebilir 
büyümemiz için stratejik bir ürün olarak önemini koruyor ve Ford 
Otosan’ın ağır ticari araç segmentinde dünyaya açılan kapısı 
rolünü üstleniyor.”

RENGİNDEN DOLAYI FAHRİ MARDİNSPORLU OLDU
Konuşmaların ardından Ali Koç’a günün anısına Masuk Nas ve 
Vali Vekili Bahattin Çelik tarafından birer plaket verildi. Vali Vekili 
Çelik’in Nas’a verdiği ismi yazılı Mardin’in plakası; 47 numaralı 
Mardin Büyükşehir Belediyespor forması ile atkı renklerinin sarı-
lacivert olmasına dikkat çekerek, artık bu takımın fahri ve gönüllü 
taraftarı olacağını söyledi. Plaket verilmesinden sonra Kızıltepe İlçe 
Müftüsü Mahsum Taşçı tarafından yapılan duanın ardından tesisin 
açılışı kurdele kesilerek yapıldı.

However, this franchise doesn’t look so hot. Mr Vehbi with a force 
then at that time, antep, Mardin Fiat dealers in even while the 
dealership gives. In fact, this relationship Vehbi brain and science, 
to young people both for the example that gave is the proof.” 

ONE OF THE THREE TOOLS EXPORT DESTINATION
Koç company  and Ford otosan Chairman Ali Koç, vice chairman, 
new investments, and add value to the service they take great 
pride in Mardin and its surroundings, Ford trucks, international 
growth plans, has an important place within the framework 
stressed that in the European market, coach, said:
“We started our operations in the European market structuring 
the sales and aftersales solid Sunday increase our share of our 
customer satisfaction we’ll move on to much more advanced 
levels. Our goal is to export 50 percent of our exports and we 
produce every one of three tools aimed at European markets 
perform. However, distributors of Ford trucks, we plan to complete 
the construction of 60 countries in total by 2021. We are moving 
forward with this goal, our partnerships and our determination to 
opening new dealers.”
Domestic vehicle in a process of discussion, 4 years ago, all 
ecotorq engine 100 percent domestically produced exports of 
engineering and technology is a milestone in Turkish automotive 
industry first, explaining that Ali KOC, said:

“HIGH R & D WITH OUR ABILITY TO EXPORT TECHNOLOGY 
WE HAVE!”
“In Turkey developed Ecotorq engines, through a license 
agreement, which is the world’s largest truck market in China, 
‘JMC’ to be used in branded vehicles were produced. Our 
companies, regional operations I would like to express that I care 
very much to be taking on leadership roles. Koç Group today as 
all our work in our direction for the future, R & D and innovation we 
are continuing our activities by turning. That didn’t slow down our 
technology investments, we strive to develop superior products 
and services and to revamp our business processes. Today, 
more than in the past, long-term, we are able to think and make 
plans. Technology imported in the past years, while today’s high 
R & D we came with our ability to export technology. As we have 
said before, the new generation Ford otosan Ecotorq engines for 
the production JMC truck market in China, which is the world’s 
largest technology company, has signed a license agreement. 
Engineering the company’s exports in the coming period with 
the participation of a new generation ecotorq high-value-added 
activities will continue to increase. Ford otosan Ecotorq world will 
have received the visa. In addition, our company, in our country, 
industry, universities and SME collaborations which includes 
a high-tech infrastructure is a pioneer in. Most importantly, our 
country in the automotive sector, R & D and proving once again 
the power of technology. Ecotorq engine for the new generation 
of our company, who has the face of intellectual and industrial 
property rights this product development, renovation, marketing 
or technology abroad, has the right to sell. Hence, Ford otosan 
Ecotorq retains its importance as a strategic crop for our 
sustainable growth in the heavy commercial vehicle segment and 
takes on the role as the gateway to the world.”

BECAUSE OF COLOR HE BACAME A FAN OF MARDİNSPOR
After the speeches, the lieutenant Governor Bahattin Çelik,  gave 
a plaquet to Ali Koç  and the memory of the day . The steel plate 
gave the name of the lieutenant Governor of Mardin written to 
NAS; 47 The colors of the scarf yellow and navy blue shirt with 
the Metropolitan of Mardin, noting that it was no longer a fan of 
this team said that it would be honorary and voluntary. A plaque 
was given after Kızıltepe Religous man “ I stonemason after the 
prayers made by the opening of the facility, the ribbon cutting was 
performed by.
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Odamız Kızıltepe Ticaret ve Sanayi odasının da katkıları ile 
Mardin’de ikincisi düzenlenen Yapı Grubu İnşaat Tadilat Fuarı 
(MARBUILDS’17), yapılan törenle açıldı. Bir alışveriş merkezinin 
sahası içinde kurulan çadırda açılan fuarın 4 gün sürmesi planlanıyor
 
Programda konuşan Mardin Valisi ve Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mustafa Yaman, fuarların şehir ekonomisine ciddi anlamda katkısı 
olduğunu vurguladı.
 
Mardin’de fuarların açılmasını desteklediklerini kaydeden 
Yaman,”Fuarcılık önemli bir şey çünkü; sektördeki gelişmeler, 
sektörün paydaşları sektördeki yenilikler bunların hepsini bir 
arada görme ve bulma imkânına sahip oluyorsunuz. Bir buçuk 
senedir Mardin’deyim özellikle Zümrüt Fuarcılık, Kızıltepe Ticaret 
Odası, Mardin Ticaret Odası ve Organize Sanayi Bölgesi ve 
diğer sponsorlarda iyi bir Fuarcılık sınav veriliyor. Bundan dolayı 
arkadaşlara teşekkür ediyorum.” dedi.
 
Şehrin fuar ihtiyacını bildiklerini aktaran Yaman, şunları söyledi: 
“Bu şehre Fuar ihtiyacı var biliyoruz Bizim arzumuz da burada bir 
Fuar alanı olsun. Onun için çalışıyoruz inşallah zaman içerisinde 
olacak. İnşaat alanında dünyada Çin’le beraber bu sektörün en iyi 
ülkesi biziz. O nedenle de dünyanın diğer ülkeleri yenilikleri Çin’den 
ve bizden öğreniyorlar. Bu sebeple yüzümüzü ağırtan inşaat 
sektörünün kıymetli paydaşlarına ve emeği geçenlere teşekkür 
ediyorum.”

Contrıbution of  Kızıltepe Trade and Industry, at Mardin second  
construction group building fair (MARBUILDS’17)opened with 
ceremony. It opened at shopping center area, at tent. It continued 
four days.

Mardin governor and municipilaty president Mustafa Yaman told 
at programme, and He emphasized serious contribution of fair for 
city economy.
Yaman said that We supported to fair, ’’Fair is important because 
with fair we can see development at sector, stakeholders at 
sector, innovation at sectors together. I was at Mardin for 18 
months, and by Zümrüt fair, Kızıltepe trade room, Mardin trade 
room and organized ındustry region and other sponsors gave a 
good examınation for fair. So I thanked to friends for that.
 
Yaman continued,we know need for city fair,’’we know that there 
is need of fair for city,we want to make a fair area here.We work 
for that,and It will be done timely.At building with China we are 
the best in the world,so the world learn innovation from us.So we 
thank to everyone everyone whom contribute to building sector.
 
We want self contained fair area. Kızıltepe Industry and trade room 
president, chairman of the board Mahmut Dündar said that We 
gave support to all fairs that done for five years. He continued We 
supported this fair at past and We will support in future too. We 
want from governor a fair area. We want self contained area, We 
will support them forever.

Mardin Yapı Fuarı Kapılarını 
Ziyaretçilere Açtı
Mardin Construction Fair Open Its Door To Visitors
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“Müstakil fuar yerimiz olsun”
Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası olarak 5 senedir yapılan 
fuarlara destek verdiklerini söyleyen Kızıltepe Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Mahmut Dündar da “Bu fuarları destekliyoruz, 
destekleyeceğiz. Ama Sayın Valimizden ricamız; fuar alanımızın 
olmasıdır. Müstakil bir fuar yerimiz olsun, her zaman onları 
destekleriz.” diye konuştu.

Açılış konuşmalarının ardından kurdele kesimine geçildi. Ancak 
Yaman’a verilen makas kör çıkınca kurdeleyi kesemeden elinden 
bıraktı ve fuar alanını gezdi.
Fuarın 4 gün sürmesi planlanıyor, fuarında; yapı malzemeleri, bina 
otomasyonu, iş ve inşaat makinaları, kent ve çevre donatıları, 
tadilat, restorasyon, elektrik ve aydınlatma, enerji, güneş enerjisi, 
doğalgaz, ısıtma-soğutma, mobilya, dekorasyon, kapı-pencere, 
mutfak, emlak-konut, ev gereçleri beyaz eşya üreticilerinin yer 
aldığı görüldü. Fuar, 4 gün boyunca kapılarını ziyaretçilere açık 
tutacak.

Fuarın açılışına Mardin Valisi ve Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mustafa Yaman, Kızıltepe Kaymakamı ve Belediye Başkan Vekili 
Ahmet Odabaş, Derik Kaymakamı ve Belediye Başkan vekili 
Hakan Kafkas, Nusaybin Kaymakamı Ergün Baysal, Ceylanpınar 
Belediye Başkanı Menderes Atilla, Mardin Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası Başkanı İsa Tunç, Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Mahmut Dündar, Derik İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü 
Abdullah Osmanoğlu,  Nusaybin Ticaret borsası Başkanı Necdet 
Aktaş, Nusaybin Esnaf ve sanatkarlar odası başkanı Abdulgani 
Bilge, kamu k urum amirleri ile bazı vatandaşlar katıldı.

 

After speech we passed cut of ribbon. But the scissors that 
given governor did not cut it. Yaman walked at area place, It will 
pass four days, At fair you can see Instructions material, building 
automation, work and building machines, city and envorınment 
armature, repair, restoration, electricity and lighting, energy, sun 
energy, gas, heating-cooling, furniture, decoration, doorwindow, 
kitchen, house, home need, producers of white things. The fair will 
be open for four days.
 
At the fair opening, Mardin governor Mustafa Yaman, Kızıltepe 
district governor Ahmet Odabaş, Derik district governor and 
municipality deputy Hakan Kafkas, Nusaybin  district governor  
Ergün Baysal, Ceylanpınar municipality president Menderes Atilla, 
Mardin trade and artisans room president İsa Tunç, Kızıltepe trade 
and Industry president Mahmut Dündar, Derik town agriculture 
and farming manager Abdullah Osmanoğlu, Nusaybin Trade and 
Industry president Necdet Aktaş, Nusaybin trade and artisans 
room president Abdulgani Bilge, public institutions and chefs and 
some citizens joined the fair.
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Odamız Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası ile Dicle Kalkınma Ajansı 
arasında Stratejik plan çalışmaları ve Teknik destek kapsamında 
Proje sonuç imzaları atıldı, Odamız adına Genel Sekreterimiz Sn: 
Ahmet ASLAN’nın katıldığı tören DİKA binasında yapıldı DİKA 
Genel Sekreteri Sn: Yılmaz ALTINDAĞ’ın da katılımı ile gerçekleşen 
tören sonrası taraflar karşılıklı imzaları atarak bu projenin hayırlı 
olması temennisinde bulundular.

Kızıltepe Trade and Industry Room and DİKA signed, according to 
the project, strategy plan works and Techinical support. As name 
our Room general secretary Ahmet Aslan joined the ceremony.
It was done at DİKA Building. DİKA general secretary Yılmaz 
ALTINDAĞ joined the ceremony too. Finally we and they signed 
mutual and wish to be good for both sides. 

Dika İle Proje Anlaşması
Project Agreement With Dika

GAP Girişimcilik Ve Yenilikçilik Çaliştayi Mardinde yapıldı.
GAP Girişimcilik ve Yenilikçilik Araştırma Projesi OBS-KSS 
Çalıştayları Mardin ERDOBA Otelinde düzenlendi. Odamızı 
temsilen Genel Sekreter Sn: Ahmet ASLAN katılım sağladı, yapılan 
çalıştay sonucunda OBS ve KSS hakkında sorunlar dile getirildi.

GAP innovation and indivudual work was done at mardin
Gap innovation and indivudual OBS-KSS  work was done at 
mardin erdoba hotel,as our room general secretary Ahmet  ASLAN 
represent us, as a result the problem about OBS-KSS were deal 
with.

GAP Girişimcilik ve Yenilikçilik 
Çalıştayı Mardin’de Yapıldı
Gap Innovation And Indivudual Work Was Done At Mardin
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Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası olarak, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği nin katkılarıyla her yıl olduğu gibi bu yıl da 
ihtiyaç sahibi öğrencilerimize giyim yardımı olarak 1.000 (BİN) 
adet ayakkabı-bot dağıtmış bulunmaktayız. İlçemizde bulunan 
okullarımız ile yaptığımız ortak çalışmalar neticesinde tespit 
edilen öğrencilerimize yapılan bu yardımın, geleceğimizin 
teminatı olan çocuklarımızın eğitimine katkı sunacağını temenni 
ederek, yarının büyükleri ve idarecilerimiz olacak çocuklarımıza 
başarılar diliyorum. 
 
Mahmut DÜNDAR 
KTSO Yönetim Kurulu Başkanı

As a Kızıltepe trade and Industry room, with support of Turkeu 
rooms and trades community,as every year, we made clothes help 
to dtudents. We gave 1000 shoes, After making worh with the 
schools at our town, we definied poor students and we helped 
them,we hope to help these students who are the hope to our 
future, we wish success to them.
Mahmut DÜNDAR
KTSO Chairman of the board

Öğrencilerimize Giyim Yardımı
Clothes Help To Students
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Yönetim Kurulu Başkanımız SN: Mahmut DÜNDAR’ın katılım 
sağladığı törene ilişkin basın notları şu şekildedir,
Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın himayesinde ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı ile TOBB tarafından düzenlenen “İstihdam 
Şurası ve Milli İstihdam Seferberliği Ödül Töreni”ne katıldı. 
Konuşmasına, kalp krizi nedeniyle vefat eden İstanbul Ticaret 
Odası Başkanı İbrahim Çağlar’a Allah’tan rahmet dileyerek 
başlaşan Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın hedefi 
yüksek koyduktan sonra kendilerine düşenin de çalışmak 
olduğunu vurguladı. TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, “Çok şükür 
hep birlikte, bir yıl boyunca büyük bir gayret gösterdik. Bu 
salonda iş dünyasının tüm paydaşları var. Allah emeğimizi zayi 
etmedi, bereketini de verdi. Böylece istihdamda tarihi bir başarı 
ortaya çıktı.” diye konuştu.
 
Hisarcıklıoğlu, TOBB olarak istihdam konusunda “Bu iş olur” 
sloganıyla ulusal bir kampanya başlattıklarını hatırlatarak, bu 
seferberliğin milyonlarca insana iş ve aş sağladığını bildirdi.
 
Firmaların istihdam seferberliği sürecinde iç ve dış kaynaklı 
bütün olumsuzluklara direndiklerine dikkati çeken Hisarcıklıoğlu, 
şöyle devam etti:

-İş dünyası artık kendine daha çok güveniyor
“Oda ve borsa camiası olarak Türkiye’nin geleceğine yatırım 
yapmaya devam ediyoruz, edeceğiz. Sadece istihdamda değil, 
finansmanda ve girdi maliyetlerinin azaltılmasında da pek çok 
reformu hayata geçiren Sayın Cumhurbaşkanımıza,

Our chairman of the Board Mahmut DÜNDAR joined the 
ceremony,and the press notes are like that:
Hisarcıkoğlu joined the national employement awards ceremony 
mobilization  that done at president house, that patronage by 
Recep Tayyip Erdoğan, which organized by Ministry of Labour and 
social security and TOBB. Hisarcıklıoğlu wish mercy for the death 
of president of istanbul trade and industry room İbrahim Çağlar, He 
said that president Erdoğan stated target hihgest, so we should  
obey it. TOBB President Hisarcıklıoğlu said that:’’Thanks to God, 
together we made a big effort for a year. All of the stakeholder of  
work world are in this saloon. God did not waste our effort, gave 
its abundance. So a historical success occurred at employement.
Hisarcıklıoğlu said that we say we will do this work and we did. 
This action gave work to million people. During these period the 
firms,despite inside and outside problems,resisted,Hisarcıkoğlı 
continued: Work world  trusted them anymore
We will continue to  make investment to the future of Turkey, and 
we will do it. Not only at employement, our president make lots 
of reforms at finance and entry cost, We thanks to the president, 
prime minister and to our  government. We trust ourselves as a 
work world and we step  braver.
Hisarcıklıoğlu said that, after global crisis in 2010-2017, Turkey 
economy is growing 7 year nonstop, and during these period the 
growth is about %7.In  addition to we gave job to 6 million and 600 
thousand people.
President Erdoğan show his leadership at the issue of Kudüs, and 
gathered all Islam worls in İatanbul. If we become together we will 
pass all problems. And We will be one of the biggest 10 economy 
in the world.

Milli İstihdam Seferberliği 
Ödül Töreni
The National Employment Awards Ceremony Mobilization
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Sayın Başbakanımıza ve hükümetimize de teşekkür ediyorum. 
İş dünyası olarak ülkemize ve kendimize artık daha fazla 
güveniyoruz, cesaretle adım atıyoruz.” Hisarcıklıoğlu, 
küresel finansal kriz sonrası 2010-2017 döneminde Türkiye 
ekonomisinin kesintisiz 7 yıl büyüdüğüne ve söz konusu 
dönemde ortalama büyüme oranının yüzde 7 olduğuna işaret 
ederek, 6 milyon 600 bin kişiye de yeni istihdam sağladıklarını 
söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Kudüs konusunda da 
liderliğini göstererek tüm İslam âlemini İstanbul’da topladığını 
anımsatan Hisarcıklıoğlu, “El ele verdiğimizde ülkemiz her 
sorunu aşacak, hak ettiği yere gelecektir yani dünyanın en 
büyük 10 ekonomisi arasına girecektir.” değerlendirmesinde 
bulundu.
 
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ise, Beştepe Millet Kültür 
ve Kongre Merkezi’nde düzenlenen İstihdam Şurası’nda yaptığı 
konuşmada şubat ayında başlattıkları istihdam seferberliğine 
katılan iş dünyasına şükranlarını sundu. Erdoğan, seferberlik 
kapsamında 2017 yılından şu ana kadar 1,5 milyon kişiye ilave 
istihdam sağlanmasının Türkiye için bir rekor olduğuna işaret 
ederek, “Türkiye’nin geleceği ile ilgili kriz tellallığı yapanlara 
vereceğimiz en güzel cevap işte bu tür gelişmelerdir. Ülkemizin 
üçüncü çeyrekte yüzde 11,1 oranında büyümesine dudak 
bükenlerin elde ettiğimiz 1,5 milyon kişilik ilave istihdamı takdir 
etmelerini elbette beklemiyoruz. Sadece gölge etmesinler, 
ayağımıza bağ olmasınlar, vaktimizi boşa harcamasınlar 
yeter, başka ihsan istemeyiz. Biz milletimizle, iş dünyamızla, 
esnafımızla, sanatkarımızla, çalışanlarımızla el ele verir Allah’ın 
izniyle önümüzdeki tüm engelleri aşarak hedeflerimize ulaşırız.” 
diye konuştu.

- “Hedefe ulaşmanın yolu üretmekten geçiyor”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin “Muasır medeniyet 
seviyesinin üzerine çıkmak.” olarak ifade ettikleri ve 2023 
projeleriyle somutlaştırdıkları bir hedefi bulunduğuna vurgu 
yaparak, şunları söyledi: “Bu hedefe ulaşmanın yolu üretmekten, 
özellikle de yenilenmekten, her alanda kendimizi geliştirmekten 
geçiyor. Ülkemizin bu yılın ilk üç çeyreğinde elde ettiği 
ortalama yüzde 7,4’lük büyüme oranı hamdolsun hedeflerimiz 
doğrultusunda ilerlediğimizi gösteriyor. İnşallah yıl sonunda da 
bu düzeyde bir oranı tutturacağımıza inanıyorum.” Teşviklerin 
istihdamın artmasındaki ve sürekli hale gelmesindeki öneminin 
farkında olduklarını, bu nedenle de mevcut 11 istihdam teşvikini 
sürdüreceklerini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Burada özellikle benim tüm girişimcilerimizden, 
iş adamlarımızdan özellikle şahsım ve milletim adına yeni 
bir ricam olacak. Çünkü bu istihdam seferberliğini herhalde 
sürekli devletten bekleyecek olursak, bu ciddi bir yanılgı olur. 
Ama yaklaşık 1,5 milyon üyesi olan Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği, herhalde 1,5’un üzerinde değildir, değil mi? 1,5 milyon 
üyesi olan Odalar ve Borsalar Birliği, yılbaşında kendisinden 
bütün üyelerimizin artı bir istihdam sağlamasını istemiştik, şimdi 
büyüme oranımız ikiye katladığına göre, eğer biz artı iki istihdam 
sağlayacak olursak bu, ülkemizin büyüme oranını Allah’ın izniyle 
daha da genişletecek, daha da yayacak ve bu ülkeyi kıskananları 
da çıldırtacaktır.”

-İş adamlarına “Buna var mıyız?” diye soran Erdoğan, 
konuşmasına şöyle devam etti:
“Yani her müessesemiz ikişer kişi istihdam edecek olursa, 
artı olarak söylüyorum, demek ki Allah’ın izniyle 11,1’i biz 
yükseltmeye devam ederiz.  Bu neyi getiriyor biliyor musunuz, bu 
halkımın işverenlere olan muhabbetini, sevgisini de artıracaktır 
ve bu devlet-millet kaynaşmasını da daha da artıracaktır. Bu 
ülkede işvereniyle, işçisiyle ayrı bir muhabbeti de artıracaktır ve 
benim bugün sizlerden bu sözü almış olmam ekranları başında 
bizleri izleyen vatandaşlarımı da inanıyorum ki coşturdu. Hele 
hele taşeronluk konusunun ortadan kalktığı bir dönemde 
böyle bir adımı atıyor olmamız bambaşka bir heyecan, coşku 
getirecektir.”
 

-President Recep Tayyip ERDOĞAN
President Recep Tayyip ERDOĞAN, at the meeting that done at 
Beştepe citizen culture and congress center, his speech that done 
at employement counsel, and he thanked to work world for joinig 
the employement mobilization that started in february.
Erdoğan said that, during mobization, from 2017, until  now, we 
gave  work to 1.5 million people and it is a record for Turkey. He said 
that it is the best answers to whom work for damage of Turkey.The 
economy of turkey grow %11.1 at third quarter, and gave work 
to 1.5 million people.We do not wait their admire,only we want 
them not to make shadow. He continued with our citizen,work 
world, trades, craftsman, workers we will come together and with 
permission of God we will pass all problems.

-We must produce to reach our aim.
President Erdoğan said that we have a target about 2023 project 
ans with these we will come over other civilization,and continued:
We must produce to reach this target, We must improve ourselves 
at all sections. We grow %7.4 from year to now and it is a goos for 
us. I hope we will be  better for the rest of the year. We know that 
promoting is  very important and we will go on to give promoting, 
President Erdoğan continued;
I will have a request from bussinessmen for me and my people,we 
can not do this as a government all the time, TOBB has got 1.5 
million members, and it is a very important numbers is not it? We 
want a more employement for them since christmas, and since 
our growth is perfect, if you give once more eploye, this will be 
very good for our country, and we will be bigger and the people 
who envy us will become crazy.

-Will we do that ask president to bussinessmen, and continued 
like that;
“So if each establishment will employ two people, and I say this 
as a plus, so, by God  leave, 11,1% we continue to upgrade. 
Do you know what brings this, that the affection of my people 
for the employers, and the state will increase the love-National 
fusion will also increase. A separate conversation with workers, 
with employers in this country will be staring us in the beginning 
that I took this quote from you Today screen I believe the citizens 
that are exalted. The issue of subcontracting disappear especially 
at a time such a step that we’re taking a whole new excitement 
that will bring joy.”

-Prime minister Binali Yıldırım
Prime minister Binali Yıldırım,at his speech,at third period our 
growth number is %11.1. this is a record in the world. We passed 
china and India. We are number one. This is befit for Turkey. We 
will go to record at export. We reached to 155.5      billion dollar at 
export. We will reach more records at the end of the year.
Yıldırım said that at the beginning of the year with the call of 
President Erdoğan and government, We will start to economic 
employe mobilization, and want more one employe from TOBB.

-We took important promoting decisions.
Yıldırım said that president Erdoğan made this call again and 
continued like that:
“This time will be no longer more than 1. Our president will give 
his decision here. Turkey has a young and dynamic population. 
As a new business we need to prepare our young population 
and opportunities. The mobilization of this employment within the 
last 1 year 1.5 million new citizens from the start of our business, 
as we found, have provided opportunities. As a government we 
have decided to lighten your load with important to promote this 
mobilization. Incentives and measures we have implemented. 
Spectacular ultimately a social solidarity emerged. Support for 
the minimum wage, tax exemptions, debt cancellation, reform of 
building and the nature of the business to support the additional 
jobs we have implemented many decisions immediately after that 
meeting.”
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- Başbakan Binali Yıldırım
Başbakan Binali Yıldırım ise konuşmasında “Yılın üçüncü 
çeyreğinin büyüme rakamı yüzde 11,1. Dünyada bir rekor. 
Çin’i de Hindistan’ı da geride bırakarak, Türkiye listenin başına 
yerleşti. Türkiye’ye yakışan da budur. Aynı şekilde ihracatta da 
rekora gidiyoruz. Yıllık bazda aralık ayında 155,5 milyar dolarlık 
ihracatı yakaladık. Yıl sonu itibarıyla da bütün dönemlerin 
rekoruna ulaşmayı hedefliyoruz” ifadesini kullandı.
Yıldırım, bu yılın başında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ve hükümetin çağrısı üzerine, iş aleminin de etkin 
katılımıyla düzenlenen Ekonomi Şurası’nda istihdam seferberliği 
başlattıklarını, bu çerçevede Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin 
(TOBB) üyelerini en az 1 ilave istihdam sağlamaya davet ettiğini 
anımsattı.
 
- “Önemli teşvik kararları aldık”
Bugün de buna benzer bir çağrının Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
çağrısıyla gerçekleşeceğini belirten Yıldırım, şöyle devam etti:
“Bu sefer artık 1 olmaz, daha fazla olacak. Onun kararını burada 
Cumhurbaşkanımız verecek. Türkiye genç ve dinamik nüfusa 
sahip. Genç nüfusumuza yeni iş ve aş imkanları hazırlamamız 
lazım. Son 1 yıl içinde bu istihdam seferberliği başlatıldığı 
andan itibaren 1,5 milyon vatandaşımıza yeni iş, aş bulduk, 
imkan sağladık. Hükümet olarak bu seferberlikte sizin yükünüzü 
hafifletmek için önemli teşvik kararları aldık. Teşvik ve tedbirleri 
hayata geçirdik. Sonuçta muhteşem bir toplumsal dayanışma 
ortaya çıktı. Asgari ücret desteğinden vergi istisnasına, borçların 
ertelenmesinden iş kurma ve ilave istihdam desteklerine kadar 
reform niteliğinde birçok kararı hemen o toplantı sonrası hayata 
geçirdik.”
Yıldırım, TOBB’un “Bu iş olur” sloganıyla sahaya indiğini, 
bütün oda ve borsa başkanlarının elini taşın altına koyduğunu, 
esnafla, çalışanla bir araya geldiklerini, aynı şekilde 81 ilde 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve ekibinin bu çalışmaları 
titiz bir şekilde sürdürdüğünü bildirdi. 1 yıl geçmeden 1,5 milyon 
yeni istihdam oluşturulduğunu belirten Yıldırım, “1,5 milyon 
istihdam demek 1,5 milyon ailenin mutluluğu demektir. İşte bu 
güzel ve anlamlı törende, istihdamda artış sağlayan illerimizi, 
firmalarımızı ödüllendiriyoruz. Buradan genç, kadın ve engelli 
istihdamında duyarlılık gösteren firmalara ülkemiz ve milletimiz 
adına şükranlarımızı sunuyorum. TOBB’un şeref listesine 
giren iş adamlarını tebrik ediyorum. Cumhurbaşkanımız ‘hadi’ 
dediğinde sağına soluna bakmadan tam bir güvenle bu 
dayanışmayı sergilediğiniz için Allah hepinizden razı olsun.” 
ifadesini kullandı.

- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sarıeroğlu
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Jülide Sarıeroğlu da, “Son 
10 yılda toplam 7 milyon 167 bin kişiye istihdam sağladık. Bu 
nereden bakarsanız bakın, büyük bir başarı hikayesi, Türkiye’nin 
başarı hikayesidir” ifadesini kullandı.
Sarıeroğlu, İstihdam Şurası’nın sonuçlarının ülkeye, millete 
ve çalışma hayatına yeni bir soluk ve heyecan getirmesini 
dileyerek, zor süreçlerden geçen Türkiye’nin her zamankinden 
daha güçlü, daha üretken olmak zorunda olduğunu vurguladı.
Milli İstihdam Seferberliği’nin Türkiye’nin içeride ve dışarıda 
tarihi bir mücadeleyi yürüttüğü, olumsuzluklar karşısında 
umutsuzluğa düşmesinin istendiği bir dönemde başlatıldığına 
dikkati çeken Sarıeroğlu, şöyle devam etti:

“Biz umutsuzluğa düşmedik. Aksine Sayın Cumhurbaşkanımız 
‘yeniden kolları sıva günü’ dedi ve Milli İstihdam Seferberliğini 
ilan ettik. Hamdolsun bu seferberlik kapsamında bu yılın 
dokuz ayında yaklaşık 1,5 milyon kişiye istihdam sağladık. Milli 
İstihdam Seferberliği çağrısını yaparak, iş dünyamızı harekete 
geçiren ve oluşturduğu sinerjiyle güçlü sonuçlar almamıza 
imkan sağlayan Sayın Cumhurbaşkanımıza, yaklaşık bir yıldır 
sürdürdüğümüz bu seferberlikteki tüm çalışmalarımıza destek 
olan Sayın Başbakanımıza, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ne 
ve kıymetli başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’na şükranlarımı ifade 
etmek istiyorum. 

 

- Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme İşbirliği Protokolü
Konuşmaların ardından, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Sarıeroğlu ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu tarafından “Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme 
İşbirliği Protokolü” imzalandı.
 
Programda, Milli İstihdam Seferberliği kapsamında en fazla 
istihdam sağlayan şirket ve illere ödülleri verildi. Firma başına 
istihdamını en fazla artıran iller Ardahan, Bayburt, Bingöl, Tunceli 
ve Muş olurken, Türkiye genelinde istihdamını en fazla artıran 
iller İstanbul, Antalya, Ankara, İzmir ve Muğla olarak sıralandı.
 
İGA Havalimanı İşletmesi AŞ, KMO Anadolu Otoyol İşletmeleri 
AŞ ve BİM Birleşik Mağazaları AŞ ise Türkiye genelinde 
istihdamını en fazla artıran şirketler olarak ödüllendirildi. Şirket 
temsilcilerine ödüllerini Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ve Başbakan Binali Yıldırım takdim etti.

Yıldırım said that TOBB came field with the slogan od we will do 
this.every rooms did what they can do.we will come together 
with trades,craftsmen, workers, and in 81 cities,work and social 
security  ministry and teams continued these works in details.
Yıldırım said that before a year finish we gave work to     1.5 million 
people, these mean of 1.5 million happy people. So at these  
beautiful and  meaningful meeting,we will give award to the cities 
and firms.I thank to the firms that gave work to the young,women 
and disabled people. I congrulate people whom attend TOBB 
honor list.God will be with you when our president say lets do it 
and you did it without hesitation.

-Minister of Labour and social security Sarıeroğlu:
Minister of Labour and social security Sarıeroğlu said that;we 
gave work to  7.167 million people at last  10 years.This is a big 
success for Turkey.She wished that these decisions will bring       a 
new breathe and excitement to  everybody.She said that we pass 
difficult days and     we will be more productive.
National employe mobilization  in Turkey made a bid struggle,and 
we did this against all problems,she continued like that:
we are not hopeless.on the contrary our president say lets start 
and we did it. We noticed national employe mobilization,and 
thanks to God we gave work to 1.5 million people. I thank to our 
President,prime minister and Hisarcıklıoğlu for our efforts.
Cooperation Protocol on vocational education and skill 
development.

After speech Hisarcıklıoğlu and Sarıerğlu digned protocole 
of  Cooperation Protocol on vocational education and skill 
development.

the awards were given to the cities and firms that gave more 
work according to national emplote mobilization. Ardahan, 
Bayburt, Bingöl, Tunceli and Muş are the cities that increased 
their mobilization more. İstanbul, Ankara, Antalya, İzmir and 
Muğla increased  mobization more general of Turkey. İGA  airport 
bussiness AŞ, KMO ANATOLİ auto bussiness and BİM took 
award since they increased their employe. They took  award from 
President Recep Tayyip Erdoğan and prime minister Binali Yıldırım.
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TOBB Başkanı 
M. Rıfat Hisarcıklıoğlu, Çevre ve 
Şehircilik Bakanı 
Mehmet Özhaseki ile Birlikte 
Cizre Divan Oteli’nin Açılışını 
Gerçekleştirdi
Tobb President M.rifat Hisarciklioglu,Envorinment And Urban Planning 
Minister Mehmet Özhaseki Joined Opening Of Cizre Divan Hote

TOBB başkanı M. Rifat hisarcıklıoğlu, çevre ve şehircilik bakanı 
Mehmet Özhaseki ile birlikte cizre divan oteli’nin açılışını 
gerçekleştirdi. KızıltepeTicaret ve Sanayi Odası Başkanımız 
Sn: Mahmut DÜNDAR açılışa katıldı.

Törende konuşan TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 2017 yılının 
başında Çevre ve Şehircilik Bakanı Özhaseki ile birlikte 
Cizre Ticaret ve Sanayi Odasını ziyaret ederek, meclis üyeleriyle 
bir araya geldiklerini anımsatarak, “2017 sonunda da yine sayın 
Bakanımızla Cizre’deyiz. Sağolsun, Bakanımız, ülkemize değer 
katan her işe omuz veriyor, her güzel faaliyeti destekliyor. 

Sayın Mehmet Özhaseki’nin aramızda bulunmasından hem 
bölge hem de üyelerim adına şeref duyuyoruz” dedi.
Cizre’nin uluslararası standartlarda ilk oteli olan Divan Cizre’nin 
resmi açılışını yaptıklarını ifade eden Hisarcıklıoğlu, “Bu güzel 
tesisin Cizre’ye kazandırılmasına öncülük eden, Cizre TSO 
Başkanımız Süleyman Çağlı’yı, en başta tebrik etmek istiyorum.

TOBB President M. rifat Hisarciklioglu, Envorinment And  Urban 
Planning Minister Mehmet Özhaseki Joined Opening Of Cizre 
Divan Hotel. Mahmut Dündar Joined The Meeting.

A the meeting TOBB president Hisarcıklıoğlu made a speech, He 
said that at the beginning of 2017 with Mehmet Özhaseki they 
visited the Cizre ındustry and trade room, came together with 
council member, and we are here at the end of the year with 
minister again. 
Thanks to minister he helped us for every work.I am honor for 
attending of Mehmet Özhaseki in the name of region and members.
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Hem kendine, hem şehrine güvendi. Yüreğinin Cizre için attığını 
gösterdi. Elini taşın altına koydu ve Cizre için bir ilki başardı. 
Sadece yatırımın büyüklüğü anlamında değil, dünya çapında 
divan gibi bir markayı, Cizre’ye getirdiği için takdire şayan bir 
başarı elde etmiştir” ifadelerini kullandı.
Hisarcıklıoğlu, Başkan Çağlı’nın Cizre’ye okul sözü istediğini 
bildirerek, TOBB olarak Cizre’ye bir okul kazandıracaklarını 
söyledi.
Divan tesislerinin Türk otelciliğinde bir ekol olduğunu vurgulayan 
Hisarcıklıoğlu, “Divan Grubu CEO’su Richard Appelbaum, 
açılışa bizzat geldi ve buraya verdiği önemi gösterdi. Kendisine 
de şahım ve camiam adına teşekkür ediyorum. Bu tesisin 
temellerini atan, merhum Mustafa Koç’u da, bu vesileyle, 
saygıyla ve rahmetle anıyorum” dedi.
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, Divan Cizre otelinin, Cizre’de 
turizmin hareketlenmesini ve ticaretin canlanmasını 
sağlayacağına dikkat çekerek, “Bu vesileyle herkesi, Cizre’nin 
geleneksel ve muhteşem konukseverliğini, Dicle Nehri’nin 
manzarası eşliğinde görmeye, Cizre’ye davet ediyorum” 
şeklinde konuştu. 20.12.2017

İSTİHDAM ŞURASI ve İSTİHDAM SEFERBERLİĞİ ÖDÜL 
TÖRENİ
14 Aralık Perşembe günü Cumhurbaşkanlığımız himayelerinde 
ve ev sahipliğinde gerçekleşen İstihdam Şurası ve İstihdam 
Seferberliği Ödül Töreni, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından düzenlendi.

Hisarcaklıoğlu said that Divan Cizre is the first hotel taht reached 
international standart. Hisarcıklıoğlu continued Firstly I want 
to thank Cizre TSO  president Süleyman Çağlı, He believed in 
himself and his city. He showed that He loves Cizre very much. 
He succeed a big thing for Cizre. Not only for this big investment 
but also, He brought this big mark to Cizre and He created a big 
success.

Hisarcıklıoğlu said that I want a  promise of a school from him, as 
TOBB we will bring a school to Cizre.

Hisarcıklıoğlu said that Divan hotels has got  very important roles 
at Turk hotels, Divan group CEO, Richard appelbaum came to 
openning and showed importance or this work. I thank to him as a 
name of me and my society. I mention Rahmi Koç who laying the 
foundadions this facility.

TOBB president Hisarcıklıoğlu, noticed that Cizre Divan hotel will 
revive tourism attraction and trade.For this reason, The traditional 
and perfect hospitality of Cizre people, can be seen with  perfect 
scene of Dicle river, and I invited everybody to  Cizre...20.12.2017

On 14 december thursday, with auspices of President, 
mobilization meeting and Employement Mobilization award 
ceremony was done by work and social security Minister and 
Tobb.

To the  award ceremony, all around of Turkey about 2000 person, 
who belong to Room-trade member and bussinessmen, came to 
presindetial house.

İstihdam Seferberliği
Employement Mobilization
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İstihdam Seferberliği Ödül Törenine, Türkiye’nin dört bir 
tarafından Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ne gelen 2000 kişi 
civarında Oda-Borsa üyesi ve iş dünyası temsilcisi katıldı.
Sayın Cumhurbaşkanımız, 7 Şubat 2017’de düzenlenen TOBB 
Türkiye Ekonomi Şurası’nda İstihdam Seferberliğini başlatmıştı. 
TOBB üyelerini en az 1 ilave istihdam sağlamaya davet etmişti.
Başbakanımız ve hükümetimiz tarafından verilen tarihi istihdam 
teşvikleriyle birlikte iş dünyası da ülkemizin geleceği için elini 
taşın altına koydu.

Cumhurbaşkanımızın çağrısına kayıtsız kalmayan Türk iş 
dünyası istihdamda tarihi bir başarıya imza attı, Ocak 2017’den 
bu yana 1,5 milyon kişiye ilave istihdam sağladı. İstihdam artışı 
sağlayan bütün firmalarımıza teşekkürlerimizi sunuyoruz.
İstihdam Seferberliği Ödül Töreninde ülkemizin geleceğine 
yatırım yaparak Ocak 2017’den bu yana en fazla firma başına 
istihdamlarını artıran illerimiz, sayısal olarak ilave istihdam 
sağlayan illerimiz, sektörlerimiz ve firmalarımız ödüllendirildi. 
Kadın-genç ve engelli istihdamını en çok artıran firmalarımız 
ödüllendirildi. Bu firmaları ayrıca tebrik etmek gerek.
TOBB ve Oda-Borsa Camiası, geçmişte olduğu gibi bugün 
de Türkiye’nin geleceğine yatırım yapmaya devam ediyor. 
Türkiye, daha çok zengin olsun, daha hızlı kalkınsın, daha fazla 
istihdam sağlasın diye iş dünyasının önü daha çok açılsın diye 
durmadan çalışıyor. İş dünyasının gündemindeki meseleleri 
topluyor, bunlara çözüm önerisi geliştiriyor ve Başbakanımız 
ve hükümetimiz nezdinde bu sorunların çözüme kavuşması için 
yoğun çalışmalar yürütüyor.

Bu süreçte TOBB ve Oda-Borsa Camiası ile Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı birlikte sahaya indi. Yapılan ziyaretlerde 
başta Oda-Borsalar olmak üzere iş dünyası kuruluşlarıyla, 
esnaflarla ve işçilerle bir araya geldiler.
İstihdam Seferberliğine illerde valiler ve Oda-Borsa başkanları 
sahip çıktı. Vali başkanlığında tüm iş dünyasının katılımı ile 
illerde toplantılar düzenlendi. Oda-Borsalar üyelerine İstihdam 
Seferberliği kapsamında hayata geçirilen teşvik ve destekleri 
anlattılar.
TOBB ve Oda-Borsalar, İstihdam Seferberliğinin daha çok 
kişiye ulaşması için “bu iş olur” ismiyle bir tanıtım kampanyası 
düzenledi. Bugün geldiğimiz noktada “bu iş oldu” diyebiliriz 
artık. İstihdam Seferberliği, milyonlara iş, milyonlara aş oldu. 
Sonunda istihdamla büyüyen Türkiye oldu.

İstihdam Şurası ve İstihdam Seferberliği Ödül Töreninde Sayın 
Cumhurbaşkanımız, 2018 yılına ilişkin iş dünyasına yönelik 
istihdam teşviklerini de açıkladı.

İstihdam Teşvikleri
• Tüm sektörlerde ilave olarak istihdam edilen kişilerin, SGK 
primleri ve vergileri 1 yıl boyunca devlet tarafından karşılanacak. 
(Asgari ücret üzerinden, 2017 yılı için aylık 773 TL. 2018’deki 
asgari ücrete göre yeni teşvik tutarı daha sonra ortaya çıkacak)
• İmalat sanayi ve bilişim sektöründe ilave istihdam edilen 
kişilerin SGK primleri ve vergileri 1 yıl boyunca devlet tarafından 
karşılanacak. (Prime esas kazanç üzerinden, 2017 yılı için aylık 
en fazla 1.778 TL. 2018’deki yeni teşvik tutarı daha sonra ortaya 
çıkacak)

• 18-25 yaş arasındaki gençlerin, kadınların ve engellilerin 
teşvikten yararlanma süresi 18 ay (1,5 yıl) olacak.
• Yeni açıklanan istihdam teşviki 31.12.2020’ye kadar 
uygulanacaktır.
• Yararlanma şartı: İlave olarak istihdam edilecekler, teşviklerden 
yararlanabilmeleri için işe giriş tarihinden önceki 3 ayda toplam 
10 günden fazla çalışmamış olmalıdır.
1-3 çalışanı olan imalat sanayi işyerleri, ilave olarak istihdam 
edecekleri 18-25 yaş arasındaki gençlerin; ücret, SGK primleri 
ve vergileri, 1 yıl boyunca 1 ay işveren tarafından, 1 ay devlet 
tarafından ödenecek. (İlave istihdam edilen kişi 1 yıl çalışacak, 
işveren 6 ay ücret, SGK primi ve vergi ödeyecek

Dear President started employement mobilization at TOBB Turkey 
Economy meeting on 7 february 2017. He invited to TOBB 
member gave once more job.
Prime minister and government gave employement 
encouragement, and work world took risks for future of our 
country.
Turkish bussiness world did not ignore president call and made a 
great success at employement.since 2017, we gave 1.5 million 
people extra employement. We thanked all our firms for these.
To the award ceremony, the cities that increased their 
employements since  ja the future of Turkey. They work non-stop 
in order to Turkey become richer, develop faster, create more 
employe, solve the problems of bussıness world, They gatheres 
the matters of bussiness  world,  found solution to them, and 
made great effort to solve these problems with Prime minister and 
government.
During these period TOBB and Room-Exchange circle and 
work and social security minister came to field together. With 
visitings, Room-Exchanges came together with business world 
,workers and artisans.At cities the governor and Room-Exchange 
presidents took this work.They organized the meeting with the 
head of governor. The presidents of Room-Exchange explained 
the supports and incitement that  occured.
TOBB and Room-Exchanges, to reach more people made an 
organazatıon as named’’we will do this work’’. We can say that 
we did this work. Employement mobization means million work, 
million food. We grow up with employe.
At award ceremony dear president explained the encouragement 
about 2018 for business  world.

EMPLOYEMENT ENCOURAGEMENTS:

• The person who employed at private sector, their taxes and SGK 
premiums will be paid by government for a year.

• the person who employed at manufactiring insudtry and 
information sector’s  taxes and SGK premiums will be paid by 
government for a year.

• The duration of time to  benefit to this encouragement for 18-25 
young, women and disabled person will be 18 months.
New explained  employement encouragement will be used until 
31.12.2020.

• Condition to utilization: The person who took extra employe, 
must be worked more than 10 days, last 3 months, before 
entering work.

• The workplace that has 1-3 workers, for more employe 18-28 
young, fees, SGK premium  and  taxes, for a year will be given one 
month by employer, one month by government.

On The Job Education Programmes
• İnformation, energy and manufacturing sectors on the job 
education programmes came 6 months from 3 months.

• Other sectors will use it for 3 months.
The person who joıned the programme will by 54 ntl,general health 
security and work accident and work illness premiums were given 
by government.
The women who joined the on the job education programme and 
have a child between 2-5, at manufacturing  industry,during the 
education will take 400 ntl.

• Cyber security, renewal energy, cloud communication and code 
works, hat are the works of the future, the programme that done 
about that, for young  between 18-29 will be  go on 9 months. 75 
ntl, health security and work accident and work illness premiums 
were given by government.
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İşbaşı Eğitim Programları
• Bilişim, Enerji ve İmalat Sanayi sektörlerinde İşbaşı Eğitim 
Programları 3 aydan 6 aya çıktı.

• Diğer sektörlerde 3 ay olarak uygulanmaya devam edecek.

• Programa katılanların günlük 54 TL cep harçlıkları, genel 
sağlık sigortası ve iş kazası ve meslek hastalığı primleri devlet 
tarafından karşılanacak.

• İmalat Sanayi sektöründeki İşbaşı Eğitim Programına katılan, 
2-5 yaş arası çocuğu olan kadınlara; İşbaşı Eğitim Programı 
sürecince ayrıca aylık 400 TL bakım desteği ödenecek.

• Siber Güvenlik, Yenilenebilir Enerji, Bulut Bilişim ve Kodlama 
gibi geleceğin mesleklerinde düzenlenecek İşbaşı Eğitim 
Programları, 18-29 yaş arası gençler için 9 ay sürecek. Günlük 
75 TL cep harçlıkları, genel sağlık sigortası ve iş kazası ve 
meslek hastalığı primleri devlet tarafından karşılanacak.

Mesleki Eğitim

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği, “Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme İşbirliği 
Projesi (MEGİP) kapsamında İmalat Sanayi sektörüne yönelik 
mesleki eğitim kursları düzenleyecek. Teorik ve pratik eğitim 
8 aya kadar sürebilecek. Mesleki Eğitim kurslarına katılanların 
günlük 54 TL cep harçlıkları, genel sağlık sigortası ve iş kazası 
ve meslek hastalığı primleri devlet tarafından karşılanacak.

• Özellikle temininde güçlük çekilen mesleklerde ve nitelikli 
işgücü gerektiren sektörlerdeki mesleklerde gençlerin, akredite 
edilmiş mesleki eğitim kurumlarında kendilerine uygun zaman 
ve şartlarda mesleki eğitim almaları sağlanacak. Bu kapsamda 
gençlere alacakları eğitimde kullanabilecekleri kupon verilecek. 
Mesleki Eğitim Kurumlarından belirli oranlarda istihdam 
taahhüdü istenecektir.
 
Gençlere Yönelik Teşvikler
• 18-25 yaş arası kısmı zamanlı çalışan öğrencilerin yetim 
aylıkları kesilmeyecek.

• Yeşil pasaporta sahip olan gençlerin kayıtlı çalışmaya 
başladıklarında yeşil pasaportları artık iptal edilmeyecek.
 
Engellilere Yönelik Teşvikler
• En az %40 engelli raporuna sahip olanlar, iş kuracağı alanda 
girişimcilik eğitimi sertifikasına sahipse ve kendi işini kurmak 
isterse İŞKUR tarafından verilen hibe desteği 36 bin TL’den 50 
bin TL’ye yükseliyor.

Work Education
According to the MEGİP, tobb and Turkey Rooms and Exchanges 
counsil, at manufacturing sector work education will be organized.
It will continue 8 months both practice and theoric. The person 
joined the work education will take 54 ntl, general health security 
and work accident and work illness premiums from  government.
The young people especially at works that found diffucult, and 
need qualified labor, can be taken education at work education 
center at suitable time and conditons. The young people will take 
coupon. The commitment will be wanted for  these.

The  Encouragements For  Youngs
The orphan salary of 18-25 young people will not be cut.

• The young people who has got green passport, when they start 
to work their passport will not be cancelled.

The Encouragement For Disabled:
The person who has got at minimum %40 disabled report, if he 
has got entrepreneurship education certificate at department 
that he want to form work, and if he wants to form a work, grant 
support that given by İŞKUR will increase from 36.000 to 50000.



51



52
www.kiziltepetso.org.tr


